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ارائه ۱۲۸ خدمت دندانپزشکی 
به افراد کم برخوردار هرمزگان

سود بازار لیمو به جیب دلالان می رود

شهر هزار ساله » حریره «
 کیش در یونسکو ثبت موقت شد

کشف بیش از یک تن مواد مخدر 
در هرمزگان 
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بازدید رهبر انقلاب اسلامی 
از نمایشگاه کتاب
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استاندار هرمزگان خبر داد 

اتصال ۱۲ روستای هرمزگان 
به شبکه ملی اطلاعات

مستاجران دیگر نیازی نیست 
به مشاوران املاک مراجعه کنند 

ترافیک سازهایی 
که همچنان می نوازند

گروه خبر // مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس جزییات آزمون 
استخدامی پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس را اعلام کرد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ، علیرضا جعفرپور افزود :این شرکت به منظور ایجاد 
اشتغال زایی و تکمیل نیرو های مورد نیاز خود در واحد های مختلف عملیاتی نسبت 
به استخدام نیرو در قالب آزمون استخدامی اقدام نموده است ، لذا داوطلبان این آزمون 
می بایست از عصر روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۲5 با مراجعه به سایت سازمان 
سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org جهت دریافت کارت 
ورود به جلسه آزمون اقدام نمایند.جعفرپور افزود : متقاضیان توجه داشته باشند که 

برای شرکت در آزمون باید حتما کارت ورود به جلسه و کارت ملی خود را به 
همراه داشته باشند.وی گفت: آزمون برای داوطلبان مقطع دیپلم روز پنج شنبه مورخ 
۱۴۰۲/۰۲/۲۸ ساعت ۸:۰۰ صبح و همچنین برای داوطلبان مقطع کارشناسی ظهر 
جمعه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲9 ساعت ۱۴:۳۰ آغاز می شود لذا داوطلبان در زمان 
اعلامی در جلسه آزمون حضور یابند.جعفرپور اظهارداشت : تعداد کل ثبت نام کنندگان 
9۱۶۲نفر،  تعداد داوطلبان در مقطع دیپلم ۳۲۱۲ نفر و تعداد شرکت کنندگان در مقطع 
کارشناسی نیز 595۰ نفر می باشد.وی اظهارداشت :حوزه امتحانی  آزمون پالایشگاه 

نفت ستاره خلیج فارس در کارت ورود به جلسه آزمون درج شده است.

داوطلبان این آزمون می بایست از عصر روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۲5 با مراجعه به سایت سازمان سنجش آموزش کشور 
به نشانی www.sanjesh.org جهت دریافت کارت ورود به جلسه آزمون اقدام نمایند

تشریح جزئیات آزمون استخدامی 
پالایشگاه نفت ستاره

گروه خبر // معاون توسعه منابع انسانی پالایشگاه 
بندرعباس گفت: هیچگونه نیروی جدیدی برای 
جایگاه مدیریتی در پروژه کُک سازی جذب نشده 

است .
اسحاق جعفری در نشست خبری با جمعی از خبرنگاران، 
اظهار کرد: از سال ۱۳9۱ تا سال ۱۴۰۰ ما تعداد 95۰ نفر 
نیروی انسانی در مقاطع و رشته های مختلف تحصیلی 
از طریق برگزاری آزمون استخدامی با اولویت جذب 
نیروی بومی جذب کردیم که در حال حاضر مشغول به 
کار هستند، همچنین با توجه به اجرای طرح ملی ارتقا 
کیفیت محصولات سنگین و افزوده شده به وسعت 
تاسیسات پالایشگاه با ساخت واحد های جدید فرایندی 
و جانبی تعداد ۲۶5۰ نیرو در چند مرحله جذب خواهند 
شد.وی افزود: ما در این مورد با دانشگاه هرمزگان تفاهم 
 نامه ای را انجام داده ایم که جذب این تعداد نیرو با اولویت 
بومی بودن انجام شود و فقط در صورتی که در برخی 
رشته ها نیروی بومی نباشد ما این نیرو هارا از خارج 
از استان جذب خواهیم کرد.معاون توسعه منابع انسانی 
پالایشگاه بندرعباس خاطرنشان کرد: بنده این خواهش را 
دارم که دفاتر ارتباط با صنعت در دانشگاه ها بیشتر فعال 

شوند و رشته های مورد نیاز صنایع را تربیت کنند چراکه 
بیشترین مراجعان ما از گروه رشته های انسانی است که 
مورد نیاز ما نیست و ما بایدا از الان نیروی متخصص را 
 جذب کرده ، آموزش داده و برای سرمایه گذاری های 
پروژه های بزرگمان مورد استفاده قرار دهیم.جعفری بیان 
کرد: هیچگونه نیروی جدیدی برای جایگاه مدیریتی در 
پروژه کُک سازی جذب نشده است و ما درآینده  تقریبا 
۲۰۰۰ نفر از نیرویی که جذب خواهیم کرد را برای 
 قسمت پروسس و تولید نیاز داریم از این رو نیاز داریم که 
دانشگاه ها نیروی مورد نیاز صنایع را تربیت کنند.وی 
گفت: استان هرمزگان در حال حاضر قاب پالایشی 
کشور است از این رو باید زیرساخت های لازم برای 
 تربیت منابع انسانی در آن فراهم باشد که بنده قول 
می دهم اگر طی پنج سال آینده کاردانی رشته های 
مکانیک، ایمنی صنعتی ، شیمی، برق صنعتی و ابزار و 
دقیق در دانشگاه های استان تربیت شده باشند و اطلاعات 
درست را به جوانان دهیم قطعا  با این صنایعی که در 
هرمزگان است ما هیچ فرد فاقد شغلی را نخواهیم داشت.
معاون توسعه منابع انسانی شرکت پالایشگاه بندرعباس در 
این خصوص افزود: تنها لازمه استخدامی داشتن کاردانی 

رشته های مورد نظر و گذراندن دوره سربازی است چرا 
که جذب انبوه در مقطه کاردانی است که پس از استخدام 
می توانند برای تکمیل تحصیل خود اقدام کنند. وی بابیان 
اینکه اکثریت مدیران ارشد پالایشگاه بندرعباس نیز بومی 
استان هستندبه تشریح تعداد پرسنل شاغل در پالایشگاه 
پرداخت و گفت: در حال حاضر تعداد ۸۶۸ نفر نیروی 
رسمی وزارت نفت را دارییم که ۳5۰ نفر از این افراد 
تا سال ۱۴۱۰ بازنشست خواهند شد و ما در این مدت 
نیرو های بومی قراردادی مدت موقت از طریق دانشگاه 
هرمزگان جذب خواهیم کرد و جایگزین آنها می کنیم و در 
پانزده سال آینده تمامی نیرو های رسمی وزارت به تعداد 
صفر خواهد رسید و تمامی نیرو های پالایشگاه بندرعباس 
نیروی قرار دادی خواهند شد.به گزارش ایسنا ؛ جعفری 
ادامه داد : در حال حاضر تعداد ۷5۱ نیروی قرارداد مدت 
موقت و تعداد ۲۱۱۶ نفر که نیروی پیمانکاری بوده اند را 
نیز تبدیل وضعیت کردیم و افراد سالیان سال در پالایشگاه 
بصورت شرکتی کار می کردند و در مجموع نیروی انسانی 
این مجموعه ۳۷۳5 نفر است که ۲۶5۰ نفر نیز امسال 
جذب خواهیم کرد و با این کار شرکتی بزرگ در موضوع 

نیروی انسانی می شویم.

معاون توسعه منابع انسانی پالایشگاه بندرعباس:

نیروی جدیدی 
برای جایگاه مدیریتی در پروژه کُک سازی جذب نشده است

 

گروه خبر // با هوشیاری و تلاش ضربتی و همه جانبه کارآگاهان 
پلیس آگاهی استان هرمزگان دو گروگانگیر که دو گردشگر را 

ربوده بودند در کمتر از 24 ساعت شناسایی و دستگیر شدند. 
   سردار غلامرضا جعفری فرمانده انتظامی استان هرمزگان در تشریح جزئیات 
این خبر بیان داشت: برابر نامه واصله از پلیس اینترپل و برابر اعلام سفارت 
یکی از کشورهای همسایه مبنی بر این که دو نفر تبعه این کشور ۶5 و ۷۰ 
ساله به قصد سیاحت به ایران وارد و در بندرعباس ناپدید و ربوده شده اند، 
بلافاصله پیگیری موضوع بصورت ویژه در دستور کار قرار گرفت.وی افزود: 
برابر بررسی ها و تحقیقات اولیه صورت گرفته توسط کار آگاهان پلیس 
 آگاهی مشخص شد ربایندگان از طریق یک شماره ناشناس در قبال آزادی

 ربوده شدگان تقاضای مبالغ زیادی پول کرده بودند که با تلاش همه جانبه 
پلیس آگاهی استان و همکاری پلیس آگاهی شهرستان میناب و با اقدامات 
فنی و اطلاعاتی مخفیگاه آدم ربایان در یکی از محلات این شهرستان شناسایی 

و هماهنگی های قضایی لازم جهت دستگیری آدم ربایان انجام شد.
     به گزارش فارس ، سردار غلامرضا جعفری اظهار داشت: با اعزام یک 
تیم مجرب به میناب و همکاری عوامل پلیس آگاهی این شهرستان در یک 
عملیات ضربتی و غافلگیرانه ۲ گروگان گیر بنامان م ک ۳۲ ساله سابقه دار 
و علی ف ۲5 ساله در مخفیگاهشان دستگیر و هر دو گروگان صحیح و سالم 
آزاد و هماهنگی های قضایی جهت تحویل ربوده شدگان به خانوادهایشان 

انجام شده است.

رهایی دو گردشگر از چنگ گروگانگیران در هرمزگان 

معاون توسعه منابع انسانی پالایشگاه بندرعباس:

 نیروی جدیدی برای جایگاه مدیریتی 
در پروژه کُک سازی جذب نشده است

صفحه 1 را بخوانید

 گروه خبر // پس از سه سال، صبح دیروز رهبر 
نمایشگاه  سی وچهارمین  از  اسلامی  انقلاب 

بین المللی کتاب تهران بازدید کردند. 
  به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای صبح 
دیروز با حضور در محل مصلی تهران از سی و 
چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بازدید 
کردند. رهبر انقلاب اسلامی در این بازدید ضمن 
گفتگو با ناشران و فعالان عرصه کتاب و قلم، در 

جریان تازه های نشر قرار گرفتند.
   برگزاری این رویداد مهم فرهنگی و بین المللی 
از سال ۱۳۶۶ در زمان ریاست جمهوری آیت الله 
خامنه ای آغاز شده و پس از آن در اکثر سال های 
برگزاری ایشان در نمایشگاه کتاب حضور یافته اند. 

بازدید رهبر انقلاب از سی و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب، پس از سه سال و باتوجه به پایان 

یافتن محدودیت های کرونایی در پنجمین روز 
برگزاری این نمایشگاه انجام شد.

بازدید رهبر انقلاب اسلامی از نمایشگاه کتاب

شهادت جانسوز
 امام جعفر صادق علیه السلام تسلیت

نوبت اولفراخوان تجديد مناقصه عمومي  يك  مرحله اي

گاني شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان روابط عمومي و آموزش هم

شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار 
نمايد . كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي 
دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي , مراحل ثبت نام در سايت مذكور و 

دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : طرح آبرساني به روستاي زنهي از توابع بخش شميل

مبلغ برآورد اوليه : 22,250,837,538 ريال )بيست و دو ميليارد و دويست و پنجاه ميليون و هشتصد و سي و هفت هزار و پانصد و سي و هشت ريال (                
) اعتبار پروژه فوق » از طريق اعتبار طرح هاي تملك دارايي هاي سرمايه اي شامل اوراق مشاركت و اسناد خزانه اسلامي تامين ميگردد (

مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار :  1,113,000,000 ريال ) يك ميليارد و صد و سيزده ميليون ريال (.
رتبه و رشته مورد نظر : داشتن گواهينامه صلاحيت حداقل رتبه 5 آب

مبلغ خريد اسناد : 5,000,000 ريال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت : ساعت 14 تاريخ 1402,02,27 تا ساعت 14 تاريخ 1402,03,06

مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت 14 مورخ 1402,03,22
زمان بازگشايي پاكت ها ي كيفي :  ساعت 10  مورخ 1402,03,23
زمان بازگشايي پاكت ها ي مالي :  ساعت 10  مورخ 1402,04,03

محل بازگشايي : سالن كنفرانس شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور يك نفر نماينده از طرف هر يك از پيشنهاد دهندگان در جلسه بازگشايي 
پيشنهادها آزاد است .امتياز كيفي لازم : پيشنهادات واصله پس از ارزيابي كيفي مناقصه گران و احراز حداقل امتياز لازم )65 %( بازگشايي خواهد 
گرديد.پيشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دريافت و با 
توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارك لازم شامل فايل pdf ارزيابي كيفي ) صرفاً طي يك فايل ( و پاكات الف ، ب ) صرفاً طي يك فايل ( و ج تهيه و 

در سامانه  ستاد بارگذاري نماييد و از بارگذاري فايل هاي مازاد جداً خودداري فرماييد . 
ساير جزئيات و شرايط در اسناد مناقصه درج شده است .

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت هاي الف آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - 
جنب بيمارستان شريعتي – شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان ) امور قراردادها ( تلفن 87-86-33350582 سايت اينترنتي شركت آب و فاضلاب استان 
هرمزگان به نشانيWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس تهران :27313131  

دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768 .
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گروه خبر   // استاندار هرمزگان از اتصال 
۱۲ روستای جدید به شبکه ملی اطلاعات 

خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس 

مهدی دوستی با اشاره به اهمیت لزوم دسترسی 
روستاهای استان به شبکه ملی اطلاعات گفت: 
دولت سیزدهم از بدو آغاز به فعالیت زحمات 
زیادی جهت پوشش سراسری اینترنت 
انجام داده است و پروژه های این مهم در 
حال انجام است.وی افزود: طی بهره برداری 
از آخرین پروژه های زیرساختی حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، ۱۲ روستای 

جدید در استان هرمزگان به شبکه ملی 
اطلاعات و اینترنت پر سرعت متصل شدند.
استاندار هرمزگان، عنوان کرد: در شهرستان 
بندرعباس، روستاهای هماگ پایین، چاکرتو، 
گردنه پشتکوه، چهل گزی، اوین علیا، اوین 
سفلی، مهدی آباد و پتکنان بالا به این شبکه 
متصل شده اند.مهندس دوستی خاطرنشان کرد: 
روستای دهخدا در شهرستان قشم، روستای 

خرالی بالا در شهرستان حاجی آباد، روستای 
پرکان گیشو و روستای کیشو در شهرستان 
بندرخمیر نیز دیگر روستاهایی هستند که 
به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند.وی 
تاکید کرد: اتصال سایر روستاهای فاقد اینترنت 
استان به شبکه ملی اطلاعات نیز در دستورکار 
است که به محض تکمیل زیرساخت ها 

اطلاع رسانی های لازم انجام خواهد شد.

استاندار هرمزگان خبر داد 

وزیر کشور :اتصال ۱۲ روستای هرمزگان به شبکه ملی اطلاعات
 بدون فرزندآوری

 نمی توانیم به ایران قوی بیاندیشیم 
   گروه خبر //  وزیر کشور گفت: همه کسانی که به آینده 
ایران می اندیشند بدانند که بدون فرزندآوری و بدون جبران 
عقب ماندگی ها، نمی توانیم به یک ایران قوی بیاندیشیم و آن 
را باید به عنوان یک ضرورت حتمی در نظر بگیریم.  احمد 
وحیدی در حاشیه اجلاس سراسری ستاد و صف در جمع 
خبرنگاران با اشاره به اینکه در قانون جمعیت مشوق هایی 
همچون افزایش تسهیلات و تشویق برای ازدواج پیش بینی 
شده است، اضافه کرد: برخی از این موارد ابلاغ شده و برخی 
هم نیازمند تدوین آیین نامه است.وی به چاره سازی در حوزه 
جلوگیری از سقط جنین اشاره کرد و اظهار داشت: در این 
رابطه همگان باید به تأکیدهای وزارت بهداشت توجه کنند و 
هراقدامی برابر چارچوب های آن انجام بگیرد، ما از این حیث 
وضع مناسبی نداریم و باید به آن رسیدگی شود. وی بر افزایش 
نرخ ازدواج تاکید کرد و فرهنگ سازی و نقش نهادهای مردمی 
در زمینه ازدواج و فرزندآوری را با اهمیت خواند.وزیر کشور 
درخصوص توجه ویژه به فرهنگ سازی در زمینه ازدواج نیز 
اظهار داشت: ازدواج و تحکیم خانواده به عنوان بنیانی ترین 
واحد جامعه، نقش اساسی در تحکیم اجتماعی دارد و جزو 
سیاست های اجتماعی جمهوری اسلامی است که در قانون 
اساسی هم مورد تأکید قرار گرفته است. وحیدی معتقد است 
که در خانواده رشد، شعور، بلوغ، عقلانیت و انسجام اجتماعی 
شکل می گیرد از این رو باید بحث ازدواج را مورد توجه قرار 
دهیم و در این رابطه تسهیلاتی در نظر گرفته شده که بانک ها 
آن را تامین کردند. وزیر کشور تأکید کرد: کمبودها باید در 
همه حوزه ها و توسط تمام مراکزی که در این موضوع نقش 
دارند، جبران شود تا جریان ازدواج آسان و راحت را که در 
قانون پیش بینی شده، محقق کنیم. وحیدی یکی از موضوعات 
سیاست های ابلاغی جمعیت از سوی رهبر معظم انقلاب را 
موضوع مهاجرت عنوان کرد و گفت: این مهاجرت باید در 
ستاد جمعیت که به ریاست رئیس جمهور برگزار می شود، مورد 
بحث قرار بگیرد تا تصمیمات لازم در این زمینه اتخاذ شود. 
وی خاطرنشان کرد: این اجلاس به مناسبت هفته جمعیت و با 
حضور استانداران به شکل مجازی برگزار شد که متخصصان در 
این حوزه مباحث خود را مطرح کردند و پیری جمعیت به عنوان 
عوارض بزرگ ناباروری و کاهش نرخ رشد جمعیت بیان شد 
که اگر به موقع اقدام نشود، در این چاله سیاه خواهیم افتاد. وی 
ادامه داد: این موضوعات در این جلسه بحث و گفت و گو 
وبرنامه های اجرایی ارائه شد که استانداران و استانداری ها بر 
این اساس، برنامه های جبرانی خود را ارائه خواهند کرد. بعضی 
از استان های ما که به لحاظ نرخ، جزو پایین ترین های باروری 
قلمداد می شوند، اولویت بیشتری دارند.به گزارش ایرنا ؛  وی 
همچنین در تشریح وضعیت لایحه برگزاری تجمعات نیز گفت: 
این لایحه از طرف دولت به مجلس ارسال شده و باید از طرف 

مجلس برای بررسی به کمیسیون مربوطه، ارجاع داده شود.

 عوامل ترافیک ساز زیادی در بندرعباس وجود دارد که 
 گره شان باز نشده است و گویا عزم جزمی هم برای بازکردن این 
گره های کور وجود ندارد.اولین بخش ترافیک ساز در 
بندرعباس صنوف مزاحم و آلاینده ای هستند که روزبه روز 
در حال افزایش هستند و بسیاری از معابر شهری را در تصرف 
دارند و در سال های اخیر نیز در گزارش های متعددی در 
این رسانه و سایر رسانه های استان منتشر شده است، اما اقدام 
مناسبی صورت نگرفته است و انتقال آنها به خارج از شهر 
در حد شعار باقی مانده است ودستگاه های متولی نیز توپ 
مسئولیت را در زمین یکدیگر پاسکاری می کنند . تعمیرگاه های 
خودرو که هم پیاده روها و هم بخشی از خیابان ها را تصرف 
 می کنند و باعث ایجاد ترافیک، آلودگی صوتی و بصری و... 
 می شوند که شهروندان وساکنان مناطق مختلف این شهر نیز از این 
وضعیت گلایه مندند و حتی بصورت حضوری و مکاتبه ای 
اعتراضات شان را بارها در این سالها به مسئولان مختلف منعکس 
کرده اند و مانیز گزارش هایی را منتشر کردیم که متاسفانه در این 
حوزه اقدام مناسبی صورت نگرفته است. براساس ماده یک 
آئین نامه ساماندهی مشاغل و اصناف مزاحم شهری، شهرداری ها 
موظفند به منظور رفع مزاحمت مشاغل و اصناف مزاحم متناسب 
با وضعیت فعالیت، مکان استقرار و ماهیت شغلی آنها، نسبت به 
صدور حکم انتقال، جابجایی یا رفع مزاحمت از طریق اصلاح 
فرآیند کار، تغییر فعالیت یا نوسازی اقدام نمایند. درصورت 
عدم اجرای حکم شهرداری توسط صاحبان مشاغل یا اصناف 
مذکور، شهرداری موظف است نسبت به تعطیلی آنها مطابق مفاد 
 بند )۲۰( ماده )55( قانون شهرداری اقدام کند. خودروهای 
میوه فروش گاهی حتی دو لاین از خیابان ها و بلوار ها را 
تصرف می کنند و منجر به ترافیک و جنگ اعصاب برای 
رانندگان می شوند. گرچه برخی از خودروهای میوه وتره 
بارفروش در ماه های اخیر ساماندهی شده اند ودر پارکینگ 
حاشیه بلوار ها فعالیت می کنند، اما این ساماندهی تکمیل 
 نشده و برخی دستفروشان در حاشیه خیابان وبلوارها 
بگونه ای بساط کرده اند و میوه و تره بارشان را در چند 
ردیف در خیابان چیده اند که با توقف خودروها در کنارشان 
 جهت خرید، ترافیک قفل می شود. برخی خودروهای 
میوه وتره بار فروشی و... نیز دوخودرو کنارهم بصورت عرضی 
 توقف و اقدام به فروش می کنند که باعث ترافیک بیشتری 
می شوند. فعالیت مطب ها و مراکز پزشکی و حوزه درمان در 
محدوده چهارراه فاطمیه تا چهارراه مرادی بندرعباس باعث 
 ترافیک سنگینی در این محدوده شده است و روز به روز 
مجتمع های پزشکی جدیدی در این منطقه احداث می شود. از 
 آن طرف این محدوده جزو بافت فرسوده بوده و کوچه هایش 
 لاین بندی نشده و کمبود پارکینگ هم وجود دارد و خودروها در 
خیابان ها و کوچه ها پارک شده و در بیشتر ساعات و بخصوص 
عصر تا شب ترافیک سنگینی در این منطقه وجود دارد و عبور 
و مرور قفل شده و حتی خودروهای امدادگر مانند آمبولانس، 
آتش نشانی وحتی پلیس در ترافیک می مانند و ضروری است 
یک شهرک سلامت در نوار شمالی شهر بندرعباس جانمایی و 
احداث شود و مراکز درمانی به آن منطقه منتقل شوند. از طرفی 
دیگر گرچه مجتمع بنکداران در بلوار راه آهن راه اندازی شده 
است، اما عمده فروشان خیابان های بهادرجنوبی، اتوتاج و... 
همچنان فعالیت دارند و ترافیک ساز هستند که ضرورت دارد 
عمده فروشان بطور کامل در مجتمع بنکداران فعالیت کنند 
 تا از ترافیک سطح شهر کاسته شود. احداث بازارچه های 
محله ای و ساماندهی بازارچه ۲۲ بهمن باعث می شود شهروندان 
مجبور نشوند برای خریدشان به مرکز شهر تردد داشته باشند و 
بالطبع از حجم ترافیک کاسته می شود. موضوع دیگر ترافیک 
محدوده سه راه جهانبار تا اسکله شهید رجایی است که مربوط 
به صنایع می باشد و اگر صنایع در شهرک علوی و یا در نزدیکی 
صنایع مجتمع های مسکونی را برای پرسنل شان بسازند، آنها 
مجبور نخواهند شد به داخل شهر بندرعباس رفت وآمد کنند واز 
ترافیک کاسته می شود و حباب قیمت مسکن ورهن واجاره نیز 
ازبین می رود.از طرفی دیگر با افزایش تولید خودرو و ورودشان 
به شهرها و جاده ها و مهاجرپذیری بندرعباس، نیاز است برای 
بازگشایی معابر و احداث خیابان ها و بلوار های جدید برنامه 

ریزی و سیاستگذاری مناسبی وجود داشته باشد.
  علی زارعی

ترافیک سازهایی که همچنان می نوازند

پشت پرده سیاست 

  
گامی تازه برای همکاری های20 ساله

جمهوری اسلامی ایران طی سال های گذشته  »نگاه به شرق« را در دستور کار 
سیاست خارجه خود قرار داده است. شاهد مثال هم کم نیست؛ چین و روسیه 
سرانجام پس از ۱5 سال، عضویت کامل ایران در »سازمان همکاری شانگهای« 
را پذیرفته اند و قرارداد ۲5 ساله میان ایران و چین هم در فروردین ۱۴۰۰ میان 
وزیران خارجه ایران و چین  به امضا رسید،اما ایران پیش از چین، با روسیه 
قرارداد راهبردی داشت و آن ماجرا قدیمی تر از این هاست. در واقع، قرارداد ۱۰ 
ساله مشارکت راهبردی میان ایران و روسیه، در سال ۱۳۷9 خورشیدی، در زمان 
ریاست جمهوری محمد خاتمی میان تهران و مسکو امضا شده بود و از قضا  و 
پس از دو بار تمدید 5 ساله، سه سال قبل دوره اش تمام شد. مسئله ای که پس از 
روی کار آمدن دولت سیزدهم بیشتر به آن توجه شد و یکی از محورهای اصلی 
سفر دکتر رئیسی به روسیه نیز همین توافق ۲۰ ساله تهران و مسکو بود. حالا و 
در تازه ترین خبر، نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور افغانستان و مدیر 
ارشد وزارت خارجه این کشور، در تازه ترین گفت و گوی خود در این باره 
خاطرنشان کرد:»مسکو و تهران آماده امضای توافق هستند و طرف ایرانی سال 
گذشته اصلاحات خود را برای ما ارسال کرد و ما هم به طور متقابل، اصلاحات و 
ملاحظات خود را برای آن ها فرستادیم.«  این مقام مسئول در میز آسیای وزارت 
خارجه روسیه افزود:»منتظریم ایرانی ها توافق های حاصل شده را مستند کنند و 
سند نهایی که حاوی اصلاحات مدنظر دو طرف است به روسای جمهوری ارائه 
شود تا آن ها درباره این که کی و چطور امضا شود، تصمیم بگیرند.« به گزارش 
ایرنا، کابلوف با بیان این که تهیه پیش نویس سند همکاری راهبردی بین تهران و 
مسکو با تاخیر مواجه نبوده است، افزود:»آن چه اتفاق افتاده، فرایند طبیعی حقوقی 
درباره یک توافق راهبردی ۲۰ ساله است.« موضوعی که  پیش از این، کاظم جلالی 
سفیر ایران در روسیه گفته بود که تهران انتظار دارد توافق همکاری های دوجانبه با 
مسکو، امسال امضا شود. در این میان هنوز مفادی از  این توافق به رسانه ها درز 
پیدا نکرده است، اما برخی رسانه ها با اشاره به این که توافقات در حوزه  نفتی و 
گازی و انجام پروژه های مشترک در حوزه های انرژی هسته ای و تجارت و کالا 
بخشی جدی از این توافق را به خود اختصاص خواهد داد، از همکاری های نظامی 
به عنوان بخش دیگری از این توافق ها خبر دادند.  در همین زمینه اغده ضرغام، 
تحلیل گر مسائل خاورمیانه با انتشار یادداشتی در نشنال نیوز با عنوان »ایران با 
اتحاد خود با روسیه و چین چه اهدافی را دنبال می کند؟« به ارزیابی از این توافق 
۲۰ ساله پرداخت. به باور وی انتظار نمی رود که توافق ایران و روسیه در مقیاس 
پیمان چین و ایران باشد، با این حال توافق مذکور پیامدهای درخورتوجهی به همراه 
خواهد داشت.بر اساس این گزارش، روشن است که ایران از این موضوع سود 
زیادی خواهد برد. در واقع، در حالی که پیمان با چین مزایای نظامی و اقتصادی 
گران بهایی برای هر دو طرف -از جمله در زمینه صادرات نفت- داشته است، یک 
توافق جامع با روسیه ارزش افزوده عمیقی در سیاست های خاورمیانه ای را به همراه 
خواهد داشت. چنین توافقی می تواند در پروژه های منطقه ای ایران نیز مفید واقع 
شود؛ برای مثال، نفوذ ایران در سوریه که مستلزم همکاری گسترده با مسکو است.

تازه های مطبوعات
همشهری - براندازی در همه  جای دنیا سخت قبیح است.طبیعی است که برخورد با 
برانداز نیز همیشه شکننده خواهد بود. هیچ حکومتی با امنیت و سلامت مردمش 
شوخی نمی کند.دشمن به صراحت می گوید: با اصل و تمامیت شما مشکل داریم؛ 
با خاک تان، با دین تان با هویت تان. جماعتی نیز در داخل این را تکرار می کنند.

آن ها که در داخل، این حرف ها را تکرار می کنند، واقعا تصور می کنند راه پیشرفت 
در خودزنی است؛ شبیه همان جماعتی که پاییز سال گذشته به کف خیابان آمدند.

دستاورد مهم دیپلماتیک ایران
دکتر سیدرضی عمادی- خبر ریاست ایران بر مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان 
ملل، آمریکایی ها را با توجه به اقدامات یک سال اخیرشان علیه ایران به  خصوص در حوزه 
اجتماعی و حقوق بشر، بسیار عصبی کرده است. طبق اخبار، علی بحرینی، سفیر دایم ایران 
در سازمان ملل، به ریاست مجمع اجتماعی حقوق بشر سازمان ملل منصوب شده است. 
این مجمع به مدت دو روز در روزهای ۱۱ و ۱۲ آبان ۱۴۰۲ در ژنو برگزار خواهد شد و 
قرار است طی دو روز، کارشناسان، مقامات بین المللی، نمایندگان دولت ها و سازمان های 
غیردولتی موضوع »نقش علم، فناوری و نوآوری در ارتقای حقوق بشر به ویژه در دوره 
بازیابی از همه گیری کرونا« را در جلساتی بررسی کنند.این مجمع از سال ۲۰۰۲ زیرنظر 
شورای حقوق بشر سازمان ملل شروع به فعالیت کرده است و هر سال یک موضوع مهم 
جهانی را از ابعاد مختلف با مشارکت کارشناسان و نمایندگان کشورها بررسی می کند.این 
نهاد که از ارکان فرعی مجمع عمومی ملل متحد محسوب می شود، چند ماه پیش از این 
با سوءاستفاده آمریکایی ها، محلی برای اتهام زنی های مختلف حقوق بشری به ایران شده 
بود. به همین دلیل ریاست فعلی ایران بر مجمع اجتماعی حقوق بشر با واکنش تند آمریکا و 
متحدانش رو به رو شد،اما انتخاب جمهوری اسلامی ایران به عنوان رئیس این مجمع برای 
نخستین بار حاوی چند پیام مهم است؛پیام نخست، شکست پروژه فشار بر ایران از طریق 
نهادهای بین المللی و منزوی سازی ایران است. پاییز گذشته که ایران شاهد اغتشاشات 
داخلی بود، آمریکا و اروپا سعی کردند با بهره گیری ابزاری از نهادهای بین المللی، ضمن 
حمایت از اغتشاش گران، جمهوری اسلامی ایران را نیز تحت فشار خارجی قرار دهند. بر 
همین اساس نیز عضویت ایران در کمیسیون حقوق زنان لغو شد. اکنون انتخاب ایران برای 
ریاست مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر گویای ناکامی غرب در افزایش فشارهای 
بین المللی بر ایران است.پیام دوم، این است که متهم کردن ایران به نقض حقوق بشر هم نقض 
شد. آمریکا و برخی کشورهای اروپایی همواره مدعی نقض حقوق بشر در ایران هستند. 
انتخاب ایران به ریاست مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر که دستور کار آن نیز ارتقای 
حقوق بشر است، بیانگر رد ادعاهای حقوق بشری علیه جمهوری اسلامی ایران است.پیام 
سوم، دستاورد مهم دیپلماتیک است که در امتداد تنش زدایی اخیر در منطقه به دست آمد. 
کشورهای آسیایی از جمله عربستان سعودی که معمولا برای عضویت یا کسب موقعیت در 
نهادهای بین المللی با جمهوری اسلامی ایران رقابت می کنند، این بار رقابت را کنار گذاشتند 
و به جمهوری اسلامی ایران برای ریاست بر این مجمع رای مثبت دادند. این اتفاق مهم گویای 

حرکت جدید در منطقه غرب آسیا در مسیر همکاری و مصالحه است.
صدور کیفرخواست ضارب آیت ا... سلیمانی 

 رئیس کل دادگستری مازندران از صدور کیفرخواست ضارب آیت ا... سلیمانی خبر 
داد.آیت ا... سلیمانی،  ششم اردیبهشت برای انجام امور بانکی به یکی از بانک های بابلسر 
در محدوده میدان شهربانی مراجعه کرد که به ضرب گلوله نگهبان بانک مجروح شد و بر 
اثر شدت جراحت ها، جان باخت. محمد صادق اکبری، رئیس کل دادگستری مازندران 
از صدور کیفرخواست ضارب آیت ا... سلیمانی خبر داد و گفت: سلامت روحی متهم 
در حین ارتکاب جرم طبق نظریه کمیسیون پزشکی قانونی به تایید رسیده است.اکبری 
افزود: در پی شهادت آیت ا... عباسعلی سلیمانی، پرونده با دستور ویژه رئیس قوه قضاییه 
برای  پیگیری امر در دادگستری کل استان و همراهی ضابطان مرتبط در مسیر رسیدگی 
قرار گرفت.وی ادامه داد: طی مدت ۱۷ روز با اخذ شکایت اولیای دم، ضمن تشکیل 
پرونده شخصیت و بازسازی صحنه جرم، برای اخذ نظریه پزشکی قانونی درخصوص 
سلامت روحی متهم در حین ارتکاب جرم اقدام شد که نظریه صادر شده بدوی از سوی 
متهم و وکیل تسخیری وی مورد اعتراض قرار گرفت.اکبری با اشاره به دریافت نظریه 
کمیسیون پزشکی قانونی در تایید نظریه بدوی دایر بر سلامت روحی متهم حین ارتکاب 
جرم، خاطرنشان کرد: با دریافت آخرین دفاع از متهم، تصمیم نهایی در تاریخ بیست و 

سوم اردیبهشت دایر بر جلب دادرسی اتخاذ و کیفرخواست پرونده صادر شد.

 رسالت-کسانی که بی توقف از پارکینگ خانه به پارکینگ وزارتخانه و سازمان 
 و از این جلسه به آن جلسه می روند و از خرید منزل تا ثبت نام مدرسه 
آقازاده هایشان را کارمندانشان انجام می دهند، نه تورم می فهمند، نه می دانند 
قدرت خرید چیست، نه از قسط و وام و ضامن و امثال آن تصوری دارند و 

درنتیجه نه دردی دارند و نه دادی می زنند و نه از این بیداد بیزارند.
فرهیختگان- این روزنامه با انتشار قیمت ریالی چند خودروی خارجی در تیتر 
خود نوشت: خودروی خوب رویا نیست.فرهیختگان با این اقدام نشان داده است 
که واردات خودروهای خارجی زیر 5 سال در برابر خودروهای تولید داخل 

کاملا به صرفه است. 
جمهوری اسلامی-»فقط ۴ قلم کالا )مرغ، تخم مرغ، لبنیات و روغن( در اثر این 
طرح گران می شود.« این خلاصه صحبت های وزیر کشور است که در سال پیش 
به آن تصریح کرد.کاش آن روز صدای خبرگان اقتصادی شنیده می شد. نشد آن 
روز، اما کاش امروز تدبیری کنند و همتی و با زبان بازار با آن تعامل کنند تا شاید 

این تورم را - که افسار پاره کرده است - بشود دوباره مهار زد.
 جوان - این روزنامه در سرمقاله با عنوان »چرا تذکر به امامان جمعه؟!« نوشت: 
امامان جمعه همسو با پیشرفت ها و پیچیدگی های روزافزون جامعه، خود و دانش 

خود را ارتقا نداده اند.
انعکاس

تابناک خبر داد: خبرگزاری تسنیم نوشت: در حالی که برخی رسانه های معاند 
سعی کردند فوت حماد فرزند مولوی قلندرزهی امام جمعه خاش را قتل القا 
کنند، کانال اطلاع رسانی مولوی امام جمعه با انتشار متنی این ادعا را تکذیب و 

اعلام کرد پسرش بر اثر بازی با اسلحه جنگی فوت کرده است.
 اعتمادآنلاین نوشت: سردار فدوی،جانشین فرمانده کل سپاه گفت:اگر مشکلات 
هست به دلیل آن است که واقعاً پای کار اقتصاد و معیشت مردم که مهم ترین 
موضوع برای اسلام است، نرفته ایم. اقتصاد موضوعی است که دایم مردم با آن 
سر و کار دارند. حتماً انقلاب اسلامی قصه اقتصاد و معیشت را نیز حل خواهد 

کرد. 
بامداد نو مدعی شد: بنا به شنیده ها، محسن رضایی از روند موجود در دولت 
سیزدهم ناراضی است و از توجه نکردن به نظراتش از سمت تیم اقتصادی دولت 
گلایه مند است.بنابراین به احتمال زیاد امسال یا سال آینده از دولت منفک و در 
قامت رقیب رئیسی در سال ۱۴۰۴ ظاهر خواهد شد،در زمان انتخابات ۱۴۰۰ 

نیز محسن رضایی تنها نامزد اصولگرایی بود که اندکی از رئیسی انتقاد کرد.
 الف نوشت: رشیدی کوچی عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس در 
توئیتی از ایجاد فیلترینگ در کشور انتقاد کرد و نوشت:  قبلا هشدار داده بودم، 
تنها دستاورد فیلترینگ ایجاد بازار مکاره و پررونق خرید و فروش فیلترشکن 
است. فیلترینگ حضور مردم در شبکه های اجتماعی خارجی را کم نکرده، فقط 
باعث ایجاد زحمت و هزینه برای مردم شده است.همین داستان برای آیفون  ۱۴ 

هم صادق است. وزیر ارتباطات باید پاسخگو باشد.
 تابناک مدعی شد: جلال محمودزاده نماینده مهاباد در توئیتی از محروم شدن 
از رتبه بندی  شماری از معلمان به بهانه شرکت در اعتراضات خبر داد. وی در 
توئیتی نوشت:  اخباری ناخوشایند از  آموزش و پرورش به گوش می رسد که 
بسیار مایه تاسف است! این که جمعی از  معلمان در چندین استان به بهانه اتهام 
شرکت در اعتراضات و تحصن های صنفی از شمولیت قانون  رتبه بندی محروم 
شده اند! لذا  رئیس جمهور سریع به این موضوع ورود و با عاملان این اقدام 

غیرقانونی برخورد کند.

    
ارائه ۱2۸ خدمت دندانپزشکی 
به افراد کم برخوردار هرمزگان

گروه خبر // مسئول گروه جهادی دندانپزشکی از ارائه 
بیش از ۱۲۸ خدمت دندانپزشکی رایگان به دانش آموزان 

و افراد کم برخورد در استان هرمزگان خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ امین بلوچ در جمع خبرنگاران، اظهار 
کرد: گروه جهادی دندانپزشکی طی یک هفته حضور در برخی 
از شهرستان ها استان هرمزگان به بیش از ۱۲۸ نفر خدمت به 
دانش آموزان و افراد کم برخوردار ارائه کردند.وی افزود: ویزیت 
رایگان دندانپزشکی با حضور ۸۰ دندانپزشک از مرکز استان 
بصورت جهادی و با همکاری مرکز نیکو کاری مدافعان سلامت 
این کار خداپسندانه به دانش آموزان و افراد کم برخوردار 
انجام شد.مسئول گروه جهادی دندانپزشکی تصریح کرد: 
 خدمات دندانپزشکی این گروه جهادی در بخش های کشیدن، 
عصب کشی، ترمیم و آسیب های دندان بوده است.بلوچ ادامه 
داد: طی یک هفته حضور گروه جهادی در دانشکده دندانپزشکی 
بندرعباس واقع در بیمارستان شریعتی و در شهرستان میناب 
به دانش آموزان ارائه خدمت کرد.وی خاطرنشان کرد: اعزام 
گروه جهادی دندانپزشکی به استان هرمزگان با همکاری دانشگاه 
علوم پزشکی، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، کمیته امداد 

امام خمینی )ره( و فولاد هرمزگان بوده است.

سرمقاله

 گروه خبر // طبق گفته مسئولان وزارت 
ارتباطات اینترنت برای هیچ آزمونی حتی یک 

دقیقه هم قطع نخواهد شد. 
   طی سال های اخیر پدیده لو رفتن سؤالات و رواج 
تقلب در بین برخی داوطلبان کنکور همپای رشد 
شبکه های مجازی و وسایل الکترونیکی و ابزارهای 
هوشمند افزایش یافته است و این نگرانی را برای 
داوطلبان کنکور و حتی خانواده های آن ها که به 
نوعی سرنوشتشان به این امتحان گره خورده ایجاد 
کرد.اگرچه برای جلوگیری از تقلب و پخش سوالات 
هنگام برگزاری کنکور تدابیر گوناگونی از سوی 
سازمان سنجش درنظر گرفته شده اما گویا موثر نبوده 
و اخیرا تنها روشی که می توانست امنیت این امتحان 
را تضمین کند قطع اینترنت اعلام شده بود. در نهایت 

نوبت اول کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ در روزهای 
۲9 و ۳۰ دی ماه به دلیل جلوگیری از تقلب و حفظ 
حقوق داوطلبان، با قطع اینترنت آن هم به صورت 
نقطه ای برگزار شد و بررسی ها حاکی از آن بود که 
این روش تا حد زیادی موفق بوده و هیچ برگشت 
پاسخی به حوزه های امتحانی در کنکور امسال اتفاق 
رخ نداد. اگر چه این اقدام از سوی مسئولان سازمان 
سنجش موفق اعلام شد اما وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات سال گذشته اعلام کرد که  این بار آخری 

است که اینترنت به خاطر کنکور قطع می شود و حتما 
باید برای دور بعدی کنکور به فکر راهکاری جایگزین 
باشند و به هیچ وجه دیگر اینترنت را به خاطر کنکور 
قطع نمی کنند.در همین رابطه - محسن زارعی-

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و 
پرورش- در یک نشست خبری، خبر از قطع اینترنت 
در زمان کنکور سراسری در تیرماه را داد.او در این 
زمینه گفت: از آنجا که تخلفات و شبکه های سودجو 
در پیام رسان های خارجی فعالیت داشتند، درخواست 

قطع اینترنت بین الملل در یک مدت زمانی ۳5 
دقیقه ای تا ساعت ۸:۳۰ صبح را داشتیم که مصوب 
شد تا در کارگروهی بررسی شود و جلسات تخصصی 
داشتیم.دو موضوع تهیه اینترنت پایدار و پرسرعت 
برای حوزه های تصحیح و محدودسازی اینترنت 
 در دستور کار بود و در حال بررسی کارشناسی 
هستیم.  به گزارش ایسنا، پس از انتشار این خبر و 
حواشی پیش آمده محمد احسان خرامید- رئیس 
مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات- با انتشار پستی در یک شبکه 
اجتماعی داخلی درباره قطع اینترنت در زمان کنکور 
اظهار کرد: همانگونه که سال قبل هم اعلام شد، 
وزارت ارتباطات برای هیچ آزمونی حتی یک دقیقه 

هم اینترنت را قطع نخواهد کرد.

وزارت ارتباطات اعلام کرد

اینترنت برای هیچ آزمونی قطع نخواهد شد

 گروه خبر // مدیر مخابرات شهرستان بندرعباس در
 میز خدمت این هفته با حضور در جمع نمازگزاران به 

سوالات و درخواست های مردم پاسخ داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  میزخدمت مخابرات منطقه هرمزگان 

درمحل برگزاری نماز جمعه شهرستان بندرعباس با هدف پاسخگوئی 
و تکریم ارباب رجوع در راستای برقراری ارتباطی فراگیر برپا 
شد.در این برنامه که با حضورمعاون شبکه، مدیرمخابرات مرکزاستان 
و تنی چند از مسئولین مخابراتی برگزار شد، علی اکبرعامری معاون 

شبکه وشهرام باوقارمدیرمخابرات مرکزاستان در راستای رسیدگی 
به درخواست ها و پاسخگویی به مردم درحوزه مخابرات، پای 
صحبت شهروندان نشسته و ضمن ارائه راهکار، پاسخگوی مسائل و 

مشکلات مطرح شده از سوی آنان شدند.

گرو خبر // طبق بررسی های صورت گرفته با ثبت اطلاعات 
در سامانه املاک و اسکان و دریافت کد رهگیری از این سامانه 
در صورت توافق مستاجران دیگر نیازی نیست به مشاوران 

املاک مراجعه کنند. 
    نسخه آزمایشی  سامانه املاک و مستغلات وزارت راه وشهرسازی 
در راستای اجرای طرح جهش تولید و ساماندهی بازار اجاره مسکن 
به صورت آزمایشی در تمامی نقاط کشور راه اندازی شد.براساس این 
گزارش طبق بررسی های صورت گرفته برای استفاده از قابلیت های 

این سامانه، ضروری است که ابتدا متقاضیان  درسامانه ملی املاک 
و اسکان اطلاعات هویتی، مشخصات املاک تحت مالکیت، محل 
اسکان و دیگر موارد را تکمیل و ثبت و در صورت تکمیل اطلاعات 
مورد نیاز در سامانه املاک و اسکان، می توانید در همین سامانه 
)سامانه معاملات املاک و مستغلات کشور( نسبت به ایجاد قرارداد 
اجاره املاک تحت مالکیت خود اقدام کنند.در حال حاضر، فقط 
امکان ایجاد قرارداد اجاره برای املاک دارای سند ۶ دانگ امکان 
پذیر  است. بعد از ثبت قرارداد، کد رهگیری قرارداد در اختیار طرفین 

قرارداد قرار می گیرد. تمامی مراحل ایجاد و ثبت قرارداد و همچنین 
دریافت کد رهگیری، رایگان  است.لازم به ذکر است که برای ثبت 
قرارداد، ابتدا باید مؤجر اقدام به ایجاد قرارداد کرده و در مراحل بعدی، 
مستأجر به قرارداد اضافه خواهد شد و مستأجر نمی تواند به تنهایی 
قراردادی را ایجاد کنند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ براساس 
این گزارش این طرح ابتدا در دو ماه گذشته در استان یزد اجرایی 
شد و پس از گذراندن طرح به صورت پایلوت در تمامی کشور 
اجرایی شده است.همچنین با توجه به پیگیری های صورت گرفته 
از کارشناسان در حوزه سامانه املاک و مستغلات مشخص شد که 
در صورت توافق داشتن هر دو طرف موجر و مستاجر دیگر نیازی 

نیست که به مشاوران املاک جهت عقد قرارداد مراجعه کنند.

استقرارمیزخدمت مخابرات منطقه هرمزگان درنمازجمعه بندرعباس

مستاجران دیگر نیازی نیست به مشاوران املاک مراجعه کنند 

خبر

خبر
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سرویس  جعفری  ابوالحسن   سید 
استان ها // استاندار بوشهر گفت: با 
پیگیری های صورت گرفته و همکاری 
دستگاه های قضائی و امنیتی، پرونده 

زمین خواری بزرگ در منطقه ویژه 
اقتصادی بوشهر به نتیجه رسید و بخشی 
از اراضی به نفع بیت المال بازگردانده شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد 

محمدی زاده در حاشیه نشست با مسئولان 
دستگاه های نظارتی، قضائی و امنیتی در 
منطقه ویژه اقتصادی بوشهر اظهار کرد: 
مقابله با تصرف اموال عمومی به عنوان 
یک اولویت مهم در دستور کار است و 
در این راستا پیگیری های فراوانی صورت 

گرفته است.
  وی اضافه کرد: پرونده زمین خواری در 
منطقه ویژه اقتصادی بوشهر که به عنوان 
پرونده زمین های شهرک توریستی شناخته 

می شود از چند ماه پیش با جدیت در 
دستور کار قرار گرفت و نشست ها و 
اقدامات عملیاتی و اطلاعاتی در این زمینه 

انجام شد.
  استاندار بوشهر با تقدیر از رئیس کل 
دادگستری استان، دادستان بوشهر، مدیرکل 
ثبت اسناد و املاک، مدیرکل اطلاعات 
استان، مدیرکل بازرسی استان، سازمان 
اطلاعات سپاه، سربازان گمنام امام زمان و 
دیگر مدیران فسادستیز استان بیان کرد: این 

پرونده منتج به صدور رأی به نفع بیت المال 
و آزادسازی بخش قابل توجهی از اراضی 
به یغمارفته منطقه ویژه اقتصادی برای 

واگذاری به سرمایه گذاران شد.
  وی تاکید کرد: برخی افراد زمین هایی 
را در مناطق ویژه و یا شهرک های صنعتی 
تصاحب می کنند ولی دنبال فعالیت تولیدی 
و اقتصادی نیستند و در شرایطی که با 
کمبود زمین برای تولید روبرو هستیم، باید 
این اراضی را آزاد کنیم و به سرمایه گذاران 

اهل کار واگذار کنیم.
  محمدی زاده با اشاره به اینکه بخش 
قابل توجهی از زمین های تصاحب شده 
در منطقه ویژه اقتصادی بوشهر آزاد شده 
است، تصریح کرد: همراهی و هماهنگی 
دستگاه امنیتی، نظارتی و قضائی استان در 
این پرونده باعث به نتیجه رسیدن کار شد 
و در آینده نیز باید با همین جدیت مقابله با 

فساد ادامه یابد.
  وی با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب 
اسلامی مبنی بر مبارزه و مقابله با فساد 
و مفسد گفت: این فعل در استان بوشهر 
به خوبی صرف شده است و شاهد عزمی 
جدی و تلاش جهادی و شبانه روزی برای 

مقابله با مفسدین هستیم.

استاندار بوشهر:

پرونده زمین خواری بزرگ در بوشهر به نتیجه رسید

سرویس  زاده  حائری   علیرضا 
 استان ها // مدیر کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان یزد 
با اشاره به شناسایی ۱4 نقطه 
جاده ای  شبکه  در  دیگر  حادثه خیز 
ابراز  آنها،  برای رفع  استان و تلاش 
پایان سال جاری  تا  کرد:  امیدواری 
پرونده نقاط حادثه خیز شبکه 

راه های استان بسته شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد 
رستگاری ضمن اشاره به اهمیت شبکه 
مواصلاتی استان یزد به جهت واقع شدن 
یزد در مرکزیت کشور و قرارگیری در 
موقعیت کریدورهای شمال به جنوب 
و شرق به غرب کشور، گفت: استان 
یزد هم اکنون دارای ۲۴۰۰ کیلومتر 
راه اصلی و فرعی و بزرگراهی، حدود 
۲۳۰۰ کیلومتر راه روستایی آسفالته و 
۳5۰۰ کیلومتر راه خاکی و شنی است.

وی با اشاره به نقش رفع نقاط 
حادثه خیز شبکه راه ها در کاهش 
براساس  گفت:  جاده ای،  حوادث 
آخرین پایش صورت گرفته مربوط به 
سال 9۴ در کشور، ۱۴۳ نقطه حادثه 
خیر در محورهای مواصلاتی استان 
شناسایی و اعلام شد که با توجه به 
اقدامات صورت گرفته برای اصلاح 
این نقاط و طبق بررسی های مجددی 
که با همکاری پلیس راه استان در سال 
گذشته انجام شد، تنها ۱۲ نقطه پرحادثه 
باقی مانده که برای همه آنها طرح 
اصلاحی تهیه شده و در حال اجراست.
رستگاری با بیان این که بخشی از این 
طرحها هم اکنون دارای پیشرفت 5۰ تا 
۶۰ درصدی است، گفت: خوشبختانه 
اعتبارات سال جاری این طرح ها 
درخواست شده و مشکلی جهت 

تکمیل آنها وجود ندارد.
  وی به شناسایی مجدد حدود ۸۷۰ 
نقطه پرحادثه کشور در اواخر سال 

گذشته اشاره و اظهار کرد: ۱۴ نقطه از 
این موارد، سهم استان یزد شده است که 
اداره کل راهداری با همکاری مجموعه 
پلیس راه استان در حال پیگیری و انجام 
بازدیدهای میدانی مشترک از این نقاط 
است تا طی یک ماه آینده طرح های 
مورد نیاز جهت رفع و اصلاح این نقاط 
نیز آماده سازی و اقدامات اجرایی آنها 

آغاز شود.
  این مسئول پیش بینی کرد که با توجه 
به اقدامات در حال پیگیری، تا پایان 
مواصلاتی  محورهای  در  سال ۱۴۰۲ 
نقطه ی پرحادثه شناسایی  استان هیچ 
شده ای وجود نداشته باشد و عملًا 
پرونده نقاط حادثه خیز نیمه تمام در 
استان بسته شود.رستگاری در مورد 
سهم راه های استان در بروز تصادفات 
جاده ای عنوان کرد: استان یزد با توجه 
به شاخص فوتی های ناشی از حوادث 
ترافیکی علی رغم این که در سال 
گذشته با شرایط افزایشی و نامساعدی 
مواجه بود، رتبه پنجم کشور را دارد و 
این در حالی است که به لحاظ تراکم 
شبکه راهی، یزد در جایگاه هفدهم 
کشور قرار دارد لذا وضعیت نسبی 
قابل قبولی در راه های استان داریم.

وی افزود: با این حال به لحاظ سخت 
افزاری در سال جاری موضوع ملایم 

راههای  شیروانی  شیب های  سازی 
استان مورد تاکید و اهتمام داریم و بنا 
بر مصوبه ی کمیسیون ایمنی راه های 
مقرر شد که طرح های در حال ساخت 
با شیب یک به شش تحویل اداره کل 
راهداری و حمل  و نقل جاده ای استان 
شود و بحث بخشنده بودن راه ها تامین 
شود. مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان با بیان این که علاوه بر 
این اقدامات، با توجه به تعدد حوادث 
واژگونی به دلیل خستگی رانندگان در 
راه های این استان کویری موضوع ایجاد 
مجتمع های بین راهی مورد توجه است، 
تصریح کرد: در همین راستا تعداد این 
مجتمع ها از سه مورد در سال ۱۳95 
به ۱۴ مورد در حال حاضر رسیده و 
علاوه بر این ساخت هشت مجتمع 
دیگر نیز در حال انجام است و پیش بینی 
می شود دو مورد از آنها در سال جاری 
آماده بهره برداری شود.وی تاکید کرد: 
البته تمام این اقدامات در راستای 
جبران نقص و کاستی عملکرد کاربر 
راه یعنی رانندگان انجام می شود ولی 
نکته حائز اهمیت نقش راننده به  عنوان 
مهمترین عامل در رانندگی ایمن است 
که امیدواریم با اقدامات فرهنگی در 
جهت آگاه سازی و حساس سازی نحوه 
رانندگی در محورهای برون شهری، 

شاهد کاهش حوادث و بروز تلفات در 
این بخش باشیم. رستگاری در رابطه 
با طرح آزادراه نطنز - سیرجان نیز 
شروع عملیات اجرایی بخش مربوط 
به استان یزد در مسیر این آزادراه را 
بسیار حائز اهمیت و ضروری خواند 
و گفت: متاسفانه شبکه بزرگ راهی 
موجود در استان فاقد سرویس دهی 
و دسترسی مناسب از محدوده ی 
ورودی یزد از سمت شهرستان اشکذر 
تا خروجی یزد به سمت مهریز و البته 
در سایر محدوده ها به ویژه در برخی 
مقاطع زمانی خاص است لذا موضوع 
آزادراه یک مسئله جدی است که 
بارها به مسئولان مربوطه در اداره کل 
راه و شهرسازی استان گوشزد شده و 
همکاران این مجموعه در حال پیگیری 
مسائل اجرایی آن هستند که امیدواریم 
با جدیت و قید اهمیت بیشتر دنبال 

شود.
  این مسئول در پایان نیز در مورد 
برنامه های سال جاری اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان، 
اظهار کرد: با توجه به خرابی های جدی 
سیلاب ها و بارش های شدیدی که در 
سال گذشته در حوزه راه های شریانی 
و هم در حوزه راه های روستایی ایجاد 
شد، برنامه های جدی برای مرمت 
آنها داریم و خوشبختانه در این راستا 
ظرفیت قراردادی بسیار خوبی را هم از 
بعد اخذ مجوزها و برآورد و مطالعات 
محورها و هم از بعد بحث مناقصات و 
قراردادها طی سال گذشته دنبال کردیم 
و نهایتاً تا یک ماه آینده به تدریج شاهد 
عملیات اجرایی قراردادها خواهیم بود 
و امیدواریم تحولی جدی در بحث 
نگهداری راه های استان شاهد باشیم که 
ماحصل آن افزایش سطح خدمت دهی 
در رویه آسفالتی جاده های استان باشد.

مدیر کل راهداری استان یزد:

پرونده نقاط حادثه خیز را تا پایان سال می بندیم
 

در پی خالی بودن ۶۴ درصد ظرفیت سدهای استان کرمان؛ 
مردم کرمان خود را برای تابستانی کم آب آماده کنند

   آرزو توکلی سرویس استان ها // با پایان فصل بارش های 
نرمال در کرمان، دیگر امیدی به پر شدن ۶۴ درصد ظرفیت خالی 
مخازن سدهای استان نیست و مردم این خطه باید خود را برای 
تابستانی کم آب آماده کنند و بهترین راه صرفه جویی در مصرف 
آب است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ حامد فراز مدیر بهره برداری 
و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه ای استان کرمان، 
درباره آخرین وضعیت سدهای استان گفت: ذخایر سدهای استان 
وضعیت مناسبی ندارند بنابراین مدیریت مخازن و صرفه جویی در 
مصرف در بحث کشاورزی، شرب و ... از اهمیت زیادی برخوردار 
است تا بتوانیم از این وضعیت کم آبی عبور کنیم.او تاکید کرد: در 
حال حاضر ۳۶ درصد ظرفیت مخازن سدهای استان کرمان پر 
است و این درحالی است که در مدت مشابه سال گذشته این 
عدد 5۴ درصد بود لذا امسال ذخایر سدهای استان نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۱۸ درصد کمتر است.مدیر بهره برداری 
و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه ای استان کرمان، 
افزود: در حال حاضر سد جیرفت ۳۴ درصد ظرفیت، سد تنگوئیه 
سیرجان ۱۸ درصد ظرفیت، سد شهید سلیمانی بافت ۴۷ درصد 
ظرفیت و سد نساء بم ۴۳ درصد ظرفیت خود ذخیره آب دارند.
او در پاسخ به این سئوال که آیا امیدی برای پر شدن مخازن سدها 
وجود دارد؟ بیان کرد: اصولا فصل بارندگی در استان کرمان از 
بهمن ماه تا اردیبهشت ماه است لذا عملا فصل اصلی بارندگی 
را پشت سر گذاشته ایم و امیدی به بارندگی های نرمال نیست.
فراز ادامه داد: اگر بارندگی در روزهای باقیمانده بهار و تابستان 
به صورت مانسونی و سیلابی باشند، شاید بتوانیم مخازن سدها را 
پر کنیم.مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب 
منطقه ای استان کرمان در پاسخ به این سئوال که وضعیت استان 
 در تابستان امسال چقدر می تواند بحرانی باشد؟ گفت: وضعیت 
ذخایر سدها را نمی توان به کل استان تعمیم داد اما با توجه به 
خشکسالی های پی در پی، همچنان صرفه جویی و مدیریت آب 
از اهیمت زیادی برخوردار است.او درباره اینکه آیا میزان ذخیره 
کنونی سدهای استان در چند سال اخیر بی سابقه بوده یا خیر؟ 
اظهار کرد: با توجه به دوره طولانی مدت خشکسالی ها و کم 
بارشی نمی توان مدعی بی سابقه بودن آن بود و فقط در سال های 
9۶ و 9۸ بارندگی های خوبی داشتیم اما سایر سال ها بارندگی کم 
بوده لذا امسال وضعیت سدهای استان از لحاظ آورد جزء سال های 
ضعیف بوده است.فراز تاکید کرد: ذینفع اصلی ذخایر سدها چه در 
بخش کشاورزی و چه در بخش شرب، مردم هستند لذا از آنها 
تقاضای مدیریت مصرف و صرفه جویی در آب را داریم و اینکه 
کشاورزان کشت های ثانویه نداشته باشند تا بتوانیم ذخایر سدها را 

برای پشت سر گذاشتن این سال آبی خشک مدیریت کنیم.

آگهي دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم

*  دستور جلسه :
- ارائه گزارش هيات مديره

- تصميم گيری در خصوص انحلال شركت تعاونی.

 ضمناً به اطلاع می رساند كه به موجب ماده 19 آيين نامه نحوه تشكيل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وكالتی هر عضو حداكثر 3 رای 
 و هر شخص غير عضو تنها يك رای خواهد بود. و اعضاي متقاضي اعطاي نمايندگي،مي بايست به همراه نماينده خود حداكثر تا تاريخ

 1402/03/04  در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هويت و تأييد وكالت، برگه ورود به مجمع را دريافت دارند.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
نباید  اینکه  بیان  با  استاندار خوزستان 
اجازه دهیم مرغ به یک کالا لاکچری 
تبدیل شود، گفت: مسئولان نباید اجازه 
دهند تا مرغ از سفره مردم حذف شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی اکبر 
حسینی محراب در نشست تنظیم بازار 
خوزستان که در اهواز برگزار شد، اظهار 
کرد: وضعیتی که در دو ماه اخیر در 
بحث مرغ در استان وجود داشته است 
اصلا وجهه خوبی ندارد و امیدواریم 
مسئولان اقداماتی انجام دهند تا نگاه 
به بحث وضعیت مرغ در استان مثبت 
نوروزی، بحث  افزود: مسافران  شود.وی 
جوجه ریزی و قیمت نهاده های دامی از 
جمله مسایل استان در بحث مرغ بوده 
است که باید برای مردم به صورت شفاف 
از سوی مسئولان توضیح داده شود.
استاندار خوزستان گفت: باید جریان 
توزیع محصولات در بازار به شکلی 
انجام شود تا کالا به دست مصرف کننده 
واقعی برسد و در این راستا نه صف ایجاد 
شود و نه باعث باقی مسائل شود.حسینی 
محراب عنوان کرد: باید دست یکسری 
افراد از بازار مرغ قطع شود و در این 
زمینه مسئولان قطعا با مقاومت هایی 
مواجه خواهند شد اما باید تلاش کنند 
تا این مقاومت ها را بشکنند و شرایط 

را مدیریت کنند.وی با بیان اینکه نباید 
اجازه دهیم مرغ به یک کالای لاکچری 
نباید اجازه  تبدیل شود، افزود: مسئولان 
دهند تا مرغ از سفره مردم حذف شود.

وی ادامه داد: هیچ قیمتی را در استان 
خارج از قیمت های مصوب کشوری 
آنکه کالایی هزینه   نمی پذیریم. مگر 
حمل و نقل داشته باشد. برای مثال اگر 
کالایی از استانی دیگر به خوزستان می آید 
هزینه حمل آن به نرخ کالا افزوده شود 
و در اختیار مردم قرار بگیرد.استاندار 
خوزستان با بیان اینکه بیشترین آمار خرید 
گندم در کشور را تاکنون داشته ایم، گفت: 
تاکنون بالغ بر یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
تن گندم در استان خریداری شده است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: در این زمینه 
سازمان جهاد کشاورزی باید با بانک های 
عامل هماهنگی لازم را انجام دهد تا پول 

کشاورزان به موقع پرداخت شود.

استاندار خوزستان:

باید دست یکسری افراد
 از بازار مرغ قطع شود

 

آرزو توکلی سرویس استان ها // نماینده کرمان و 
راور در مجلس با بیان اینکه تعزیه یک هنر آئینی 
بسیار اثرگذار و سد محکمی در مقابل توطئه و 
جنگ فرهنگی دشمن است که باید حمایت شود، 
گفت: سوگواره تعزیه ده زیار در ترویج معارف 
اسلامی و عاشورایی اثرگذاری زیادی داشته که باید 
با برنامه ریزی بهتر هر سال باشکوه تر برگزار شود و 

مسئولان استان از این سوگواره ملی حمایت کنند.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکترمحمدرضا پورابراهیمی 
در نشست با دست اندرکاران برگزاری سوگواره ملی 
تعزیه ده زیار اظهار کرد: ارادت قلبی و دلی مردم ایران به 
اهلبیت عصمت و طهارت )علیهم السلام( مانع پشتیبانی 
آنها از استکبار در طول تاریخ بوده و تفکر عاشورایی 
همیشه مقابل زورگویی در عالم ایستاده و مردم ایران 
امام حسین )علیه السلام( را از جان و دل دوست دارند و 
به آن حضرت عشق می ورزند.وی با قدردانی از عوامل 
برگزاری سوگواره ملی تعزیه در روستای ده زیار افزود: 
ترویج و زنده نگه داشتن فرهنگ عاشورایی کاری زینب 
گونه بوده و توفیقی است که نصیب هر کسی نمی شود 
لذا باید قدر خود را بدانید؛ ضمن اینکه خدمت کردن در 
مسیر اهل بیت یک کار بخشنامه ای و دستوری نیست 
و فقط و فقط کار دلی است.   پورابراهیمی بیان کرد: 
امروز به برکت انقلاب اسلامی در جای جای کشور 

شاهد فعالیت هیئت های مذهبی هستیم که جوانان ما 
در این مسیر گام نهاده  و کار فرهنگی می کنند.نماینده 
مردم کرمان و راور در مجلس بیان کرد: اینکه سوگواره 
تعزیه ده زیار به مناسبت ایام ارتحال امام خمینی )ره( 
 برگزار می شود کار بسیار ارزشمندی است چرا که هم نام
  و یاد امام که احیاگر اسلام ناب محمدی)صلی الله 
علیه و آله( در قرن ماست را زنده کرده و هم 
 ترویج فرهنگ غنی عاشورایی در جامعه و بیان 
مصائب اهلبیت به ویژه سرور و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین )علیهم السلام( در کربلاست.

وی با اشاره به اینکه رضا خان تمام تلاش خود را 
گذاشت تا تعزیه و مراسم روضه خوانی امام حسین 
)علیه السلام( را در کشور تعطیل و اصلا ممنوع 
 کرده بود، گفت: تاریخ نشان داده که نور سیدالشهداء 
خاموش شدنی نیست و امثال تفکر رضاخانی که 
می خواستند مجالس امام حسین )علیه السلام( را تعطیل 
کنند به درک واصل شدند.پورابراهیمی سوگواره تعزیه ده 
زیار را حرکت بسیار خوبی در جهت ترویج ارزش های 
دینی و مذهبی در جامعه دانست و افزود: در این مسیر 
اگر چه سختی های بودجه ای هم وجود دارد اما نباید 
دلسرد شد. مردمی بودن تعزیه بسیار ارزشمند است و 
همین روحیه باید حفظ شود.وی با بیان اینکه تعزیه 
یک هنر آئینی بسیار اثرگذار و سد محکمی در مقابل 
توطئه و جنگ فرهنگی دشمن است که باید حمایت 
شود، اظهار کرد: سوگواره تعزیه ده زیار در ترویج 
معارف اسلامی و عاشورایی اثرگذاری زیادی داشته که 
باید با برنامه ریزی بهتر هر سال باشکوه تر برگزار شود و 
مسئولان استان از این سوگواره ملی حمایت کنند. رئیس 

کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه خوشبختانه از 
اولویت های دولت حمایت از حرکت های مردمی در 
حوزه دین است و امروز سوگواره ملی تعزیه ده زیار 
یک رویداد ملی و افتخار استان کرمان است، تصریح 
کرد: ابزار هنر، اثرگذاری زیادی در توسعه فرهنگی 
دارد که باید از آن بهره گیری شود.وی با اشاره به اینکه 
هویت روستای ده زیار با برگزاری سوگواره ملی تعزیه 
تغییر کرده، گفت: به برکت برگزاری این سوگواره توسعه 
عمرانی خوبی هم در روستا در حال انجام است و امروز 
در کانون توجهات قرار گرفته است.همچنین در این 
جلسه ثارالله انکوتی دبیر اجرایی سوگواره ملی تعزیه 
ده زیار با بیان توضیحاتی از روند برگزاری این سوگواره 
از دوره اول تاکنون اظهار داشت: دهمین سوگواره ملی 
تعزیه ده زیار از ۱۰ خردادماه آغاز می شود و گروه های 
تعزیه زیادی از سراسر کشور متقاضی شرکت در این 
مراسم هستند.وی با تقدیر از مردم روستای ده زیار طی 
سالها برگزاری این رویداد ملی و مذهبی افزود: مردم با 
 کمک به اعضای هیئت تعزیه خوانی حضرت ابوالفضل 
)علیه السلام( تمام تلاش خود را گذاشتند که میزبانی 
شایسته ای از گروه های تعزیه و همه ارادتمندان به 
آستان مقدس حضرت امام حسین )علیه السلام( در 
مدت برگزاری سوگواره داشته باشند.انکوتی با اشاره 
به اینکه در حال حاضر فضاسازی محل برگزاری 
سوگواره توسط جوانان روستا در حال انجام است، بیان 
کرد: امیدواریم به همت مسئولان استان زیرساخت های 
روستا برای میزبانی از حجم بسیار زیاد شرکت کنندگان 
در این مراسم سال به سال تکمیل شود تا این مراسم 

نسبت به دوره های قبل باشکوه تر برگزار شود.

نماینده کرمان و راور در مجلس عنوان کرد

 مسئولان کرمان از سوگواره تعزیه حمایت کنند

مجمع عمومي فوق العاده نوبت دوم شركت تعاوني رجاءمهر طلاشهر در ساعت 17:00 روز  جمعه مورخ 1402/03/05 در 
محل دفتر تعاونی به آدرس: بندرعباس- سه راه برق زيرگذر جديد مجتمع 96 واحدی رجاءمهر برگزار می شود. 
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گردشگری

  گروه گردشگری // شیر کوه یکی از بلندترین قله های ایران در 
سرزمین کویری یزد است که از نظر سختی کوهنوردی در رده بندی 
متوسط قرار می گیرد و حتی کوهنوردان غیرحرفه ای هم می توانند از 
آن صعود کنند. در این مطلب شما را با این قله آشنا می کنیم. - قله 
شیر کوه ) Shir Kuh PeaK ( در سرزمین کویری یزد ، یکی از 
بلندترین قله های ایران است. قله شیر کوه با ارتفاع ۴۰۷5 متری 
متعلق به رشته کوه مرکزی ایران در 5۰ کیلومتری جنوب غرب شهر 
یزد و ۲۰ کیلومتری شهر بافت قرار دارد. شیرکوه یکی از ۱5۱5 کوه 
مهم و متمایز جهان است و یکی از قله های طرح ۳۱ قله فدراسیون 
کوه نوردی ایران به حساب می آید. پیدایش این کوه مربوط به اواخر 
دوره سوم زمین شناسی است ، ساختار اصلی آن گرانیتی است 
ولی سنگ های آهکی و آذرین خروجی هم در آن دیده می شود. 
مهمترین ویژگی شیرکوه برای کوهنوردان، درجه سختی متوسط آن 
است که باعث شده صعود از آن مختص کوهنوردان حرفه ای نباشد و 
گردشگران زیادی را به خود جذب کند.منابع آبی متعددی در این رشته 
کوه قرار دارد و آب قنات های شهر تفت، مهریزی و  بخشی از یزد را 
تامین می کند و منبع اصلی آبرسانی استان یزد به شمار می آید. وجود 
این کوه در استان یزد باعث ایجاد اقلیم کوهستانی در منطقه کویری 
شده و روستای ده بالا را تبدیل به ییلاقی بزرگ کرده است که هر ساله 
در بهار و تابستان و پاییز مقصد طبیعیت گردان زیادی است. زمستان 
اطراف شیرکوه بسیار سرد و سخت است و فقط کوهنوردان حرفه ای 

در زمستان به این منطقه سفر می کنند. 
* معرفی شیرکوه یزد

  احتمالا نام یزد برای شما یادآور طبیعت کویری است ولی شیرکوه، 
اقلیمی کاملا متفاوت و کوهستانی در کنار کویر است که می تواند 
جذابیت زیادی برای گردشگران داشته باشد. شیرکوه بلند ترین قله 
استان یزد و یکی از بلندترین قله های مرکز ایران است. صعود از 
شیرکوه درجه سختی متوسطی دارد، چندین پناهگاه و چشمه در مسیر 
صعود شما وجود دارد و مسیر بالا رفتن از کوه نسبتا هموار است؛ 
ضمن این نزدیکی آن به مراکز شهری و روستایی باعث شده دسترسی 
به شیرکوه آسان باشد و محبوبیت زیادی بین گردشگران بدست آورد. 

*  علت نامگذاری شیرکوه
   مردم محلی به این دلیل که این کوه از فاصله دور به شیری خفته 
روی دستانش شباهت دارد، نام شیر کوه را بر این قله گذاشته اند. برخی 
دیگر از مردم یزد می گویند که رنگ سفید و شیری قله پوشیده از برف 
این کوه در زمستان باعث شده نامش را شیرکوه بگذارند. برخی دیگر 
می گویند این قله منبع تامین آب بسیاری از شهرها و روستاهای استان 
یزد است، درست مانند مادری که کودکش را شیر می دهد به همین 

دلیل شیرکوه نامیده می شود. 
* حیات وحش شیرکوه

گونه های جانوری شیر کوه عبارتند از جبیر، آهو، گربه پالاس، 
یوزپلنگ، کل، میش وحشی

شب ها عقرب های شیرکوه از لانه هایشان خارج می شوند بنابراین باید 
احتیاط لازم را برای اقامت های شبانه داشته باشید. پوشش گیاهی 
شیرکوه بسیار متنوع است و با افزایش ارتفاع تغییر می کند، گیاهانی 
که در شیرکوه می رویند، عبارتند از: آلاله، نسترن وحشی، خارمریم، 
بادیان، قیچ، زارچ، لای زردو، درخت گردو، درخت بادام، درخت  

سپیدار، زرشک، تبریزی، تمشک وحشی . 
همچنین در بالا دست کوه گونه های گون، پرسیاوشان، آویشن و 

ختمی مشاهده می شوند.
* شیر کوه کجاست؟

  نزدیک ترین شهرها به شیر کوه ، یزد و تفت هستند. البته تا یزد را 
می توانید از طریق هوایی، زمینی و ریلی بروید. فاصله تفت تا یزد ۳۰ 
کیلومتر است. بعد از تفت باید به منطقه ییلاقی ده بالا بروید که شامل 
چند روستای کوچک است. مسیر صعود به شیرکوه از روستای شیخ 
علی شاه شروع می شود. در این روستا باید خودتان را به دره نجیب 
برسانید که بر خلاف اسمش دره ای سنگلاخی است که صعود از آن 
نسبتا سخت است ولی تابلوهای مسیریابی برای راهنمای صعود در 
آن نصب شده است. بعد از دره، مسیر پاکوب با شیب ملایم تری ادامه 
دارد. در ارتفاع ۳5۲۰ متری کوه دو پناهگاه بتنی و یک پناهگاه فلزی 
ساخته شده است که ظرفیت اسکان ۷۰ نفر را دارد. در بالای قله هم 
پناهگاه دیگری ساخته شده است که طرفیت ۲۰ – ۳۰ نفر را دارد و 
کنارش محوطه ای برای کمپینگ در نظر گرفته شده است. از دیواره 
جنوبی شیرکوه هم می توان به قله صعود کرد که البته به دلیل سختی 
و شیب زیاد فقط  برای صعود کوهنوردان حرفه ای مناسب است. 
باوجودی که در مسیر چندین چشمه برای برداشتن آب وجود دارد 
ولی بهتر است مواد غذایی، آب و سایر لوازم ضروری خود را قبل از 

صعود از مرکز شهری تهیه کنید.
* ییلاق ده بالا در کنار شیرکوه

  اگر برای صعود به شیرکوه می روید حتما سری هم به ییلاق ده بالا 
بزنید. این منطقه ییلاقی از مناطق روستایی قدیمی بافت است که از 
قدیم به باغ های گل محمدی آن معروف بوده است. معماری خانه های 
خشتی و گلی روستا و آب و هوای خنک و فوق العاده آن سفر شما 
را لذت بخش تر خواهد کرد. می توانید در این منطقه اقامت کنید و  
غذاهای محلی مانند شولی و شوربا را امتحان کنید و برای سوغات 

خشکبار، گلاب و عرقیجات گیاهی تولیدی روستا را بخرید. 
* پیست اسکی سخوید 

  پیست اسکی سخوید در روستای سخوید نزدیک به شیرکوه قرار 
دارد که تنها پیست اسکی استان یزد است که در فصل زمستان 

طرفداران زیادی پیدا می کند. 
* اقامت در شیرکوه

  برنامه صعود به شیرکوه ۱.5 – ۲ روزه است ، می توانید شب را در ده 
بالا سپری کنید و در اقامتگاه های بومگردی، سوئیت ها یا باغ ویلاها 
بمانید. خانه کوهنورد در کنار مسجد زینبیه در محله شیخ شاه علی 
شاه هم فاصله نزدیکی به نقطه شروع صعود دارد و مناسب اقامت 

شبانه است. 

         
 گروه گردشگری //  دشت لاله های 
معروف ترین  از  یکی  کوهرنگ 
دشت های لاله واژگون ایران است که 
از جاهای دیدنی استان چهارمحال 
و بختیاری به شمار می آید و در 
چهار  استان  کوهرنگ  شهرستان 
محال و بختیاری و ۱2 کیلومتری شهر 

چلگرد قرار دارد. 
  گل لاله واژگون یکی از نادرترین گونه های 
گیاهی است؛ به همین منظور بخش هایی از 
این دشت به منظور حفظ این گل، به عنوان اثر 
طبیعی تحت حفاظت سازمان محیط زیست 
ایران قرار دارد.لاله های واژگون از اواسط 
فروردین ماه  تا آخر اردیبهشت ماه گل می دهد 
و منظره ای دل انگیز و چشم نواز ایجاد می کند، 
بنابراین بهترین زمان سفر به دشت لاله های 

واژگون چهارمحال، فصل بهار است.
  معرفی دشت لاله های واژگون کوهرنگ

  گل لاله  واژگون در استان چهارمحال و 
بختیاری در نقاط مختلف پراکنده است که 
مهم ترین آن ها دشت کوهرنگ محسوب 
می شود. این دشت معروف ترین دشت لاله 
واژگون کشور است که سه هزار و ۶۰۰ 

هکتار وسعت دارد و به عنوان یکی از 
رویشگاه های اصلی این گونه گیاهی شناخته 
می شود. بخش هایی از دشت لاله  های 
واژگون کوهرنگ در منطقه دوآب صمصامی، 
در سال ۱۳۷5 با هدف حفاظت از این گل 
ارزشمند به عنوان اثر طبیعی تحت حفاظت 
سازمان محیط زیست ایران قرار گرفت.لاله 
واژگون یکی از از نادرترین و با ارزش ترین 
گل های جهان به شمار می رود که خاستگاه 
اصلی رویش آن ایران است و ۱5 گونه از 

این گل در کشور شناسایی شده است. این 
گل در دو نوع قرمز و زرد می روید که به 
گونه زرد آن، لاله نرگسی نیز گفته می شود. 
لاله واژگون با دامنه های سنگلاخی و 
صخره ای سازگاری بالایی دارد و ارتفاع آن 

به 5۰ تا ۸۰ سانتی متر می رسد.
  دشت لاله های واژگون کوهرنگ 

کجاست؟
  دشت لاله های واژگون کوهرنگ در استان 
چهارمحال و بختیاری قرار دارد و یکی از 

جاهای دیدنی کوهرنگ به شمار می رود. 
این دشت سرسبز در ۲۰ کیلومتری شهر 
چلگرد و در نزدیکی روستای بنواستکی از 
توابع شهرستان کوهرنگ جای گرفته است.
مسیر رسیدن به دشت لاله های واژگون 
کوهرنگ بسیار دیدنی و تماشایی است و 
در طول این مسیر تپه های سرسبز و کوه های 
پوشیده از برف و چشمه های جاری 

جلوه گری می کنند.
فاصله شهرکرد تا دشت لاله های واژگون 

کوهرنگ: حدود 9۰ کیلومتر
آدرس: استان چهارمحال و بختیاری، 
شهرستان کوهرنگ، شهر چلگرد، جاده 
چلگرد به دیمه، ۲۰ کیلومتری چلگرد، 

روستای بنواستکی 
  زمان دشت لاله های واژگون کوهرنگ

  با فرا رسیدن فصل سرسبزی و بهار طبیعت، 
کوهرنگ آماده میزبانی از هزاران هزار لاله 
قرمز رنگ و زیبا می شود. جشن لاله های 
واژگون دشت کوهرنگ تقریبا از اواسط 
فرودین آغاز و تا اواخر اردیبهشت ماه ادامه 
پیدا می کند. در این هنگام، لاله های سربه 
زیر می شکفند و سراسر این دشت مخملی 

را غرق در شگفتی می سازنند.
  تهدیدات زیست محیطی دشت لاله های 

واژگون کوهرنگ
  دشت لاله های واژگون کوهرنگ به مانند 
سایر دشت های لاله واژگون در معرض 
خطر قرار دارد و حتی از وسعت آن 
کاسته شده است. عوامل متعدد تهدیدکننده 
لاله های واژگون این دشت از این قرار 

است:
حضور بیش از اندازه گردشگران بومی و 

غیربومی
چیده شدن گل ها و خارج کردن غده و پیاز 

لاله ها از داخل خاک
شکستن ساقه گل ها در اثر پهن کردن 

زیرانداز
لگدمال کردن لاله ها در اثر ترددهای غیر 
اصولی و غیرضروری بازدیدکنندگان در 
دشت و عدم کنترل فرزندان و جلوگیری 

از آسیب رساندن آن ها به گل ها 
ورود دام به دشت به ویژه در اواخر 
اردیبهشت ماه و خردادماه و در در مرحله 

بذردهی گل ها
آفات و بیماری ناشی از ضعف بیولوژیکی 
لاله ها به  دلیل عوامل انسانی، فشار دام و 

سوءمدیریت
تغییرات اقلیمی و خشکسالی

 جاهای دیدنی اطراف دشت لاله های 
واژگون کوهرنگ

  بعد از گشت و گذار در دشت لاله های 
واژگون کوهرنگ می توانید از آبشار و تونل 
کوهرنگ، چشمه دیمه، غار یخی چما و 
آبشار شیخ علیخان دیدن کنید و خاطرات 

سفرتان را به این منطقه کامل تر کنید.

 گروه گردشگری//  تنگه کافرین در استان زیبا و دیدنی ایلام 
که به عروس زاگرس شهرت دارد، واقع شده است.

   این استان تنگه ها و دره های شفگت انگیز و تماشایی زیادی دارد 
که بهترین مکان برای برپایی تورهای هیجان انگیز و داشتن سفری 
ماجراجویانه در دل طبیعت بکر و سرسبز این منطقه از کشورمان هستند. 

* تنگه کافرین کجاست؟
  تنگه کافرین در نزدیکی شهر بدره قرار دارد و از مهم ترین و 
پربازدیدترین جاهای دیدنی ایلام نیز به شمار می رود. این تنگه که در 
۱5 کیلومتری شمال شهر بدره، سه کیلومتری شمال شهرستان ولیعصر 
و در جاده ایلام به سمت دره شهر جای دارد.بدره یکی از شهرستان های 
استان ایلام است که در ۸۰ کیلومتری ایلام و ۳۸ کیلومتری شمال غربی 
دره شهر قرار دارد. در این شهر، تنگه های تماشایی و شگفت انگیزی 
وجود دارند که گردشگران و طبیعت دوستان زیادی را به سوی خود 
جذب می کنند. تنگه رازیانه، تنگه الماس تنگه برنجان از جمله این 

مکان ها و جاهای دیدنی بدره هستند.
* مسیر تنگه کافرین

  در سه کیلومتری شمال شهرک ولیعصر به طرف تنگ کافری، سنگ 
شکنی قرار دارد که مسیر تنگه از کنار آن عبور می کند و کاملا خاکی 
و شنی است. قبل از اینکه سد سیمره در این منطقه و در نزدیکی تنگه 
کافرین احداث شود، بدون قایق می توانستید به این تنگه برسید و حتی به 
تنگه برنجان بروید؛ اما حالا باید برای رسیدن به کافری قایق سواری کنید 

و با عبور از رودخانه خودتان را به این محل برسانید.
e۴۶595۷ N۳۳۲۲۲۸ :موقعیت جغرافیایی

فاصله تنگه کافرین تا ایلام: حدود ۸۰ کیلومتر
*  علت نام گذاری تنگه کافرین

تنگه کافرین که تنگ کافرین هم نوشته می شود، با نام های تنگه کافری و 
تنگه شداد هم شناخته می شود. 

*  معرفی تنگه کافرین
  تنگه کافری یکی از زیبایی های زاگرس به شمار می رود که پشت سد 
سمیره یا هینی مینی و در منطقه ای کوهستانی و در میان کوه های کبیرکوه، 
دینارکوه و مانشت جای گرفته است. یکی از علت های شکل گیری این 
تنگه و سایر زیبایی های ایلام، وجود همین ارتفاعات است. رودخانه ای 
که در تنگ کافری جریان دارد از کوه های سربه فلک کشیده و استوار 
کبیرکوه سرچشمه می گیرد که پس از عبور از میان کافرین، خود را به 
رودخانه معروف سیمره می رساند. این رودخانه به همراه چشمه های آب 
این دره را تشکیل می دهند. طول این تنگ رویایی دو کیلومتر است که 
در ارتفاع ۷۰۰ متری از سطح دریا قرار دارد و با داشتن چشم اندازی 
خیره کننده به رودخانه و سد سیمره، یکی از پرطرفدارترین مکان های 
دیدنی بدره محسوب می شود.شاید جالب باشد بدانید که تنگه کافرین 
نیز در گذشته مورد توجه بوده است چنانچه بر اساس پژوهش های 
باستان شناختی، این تنگه یکی از مهم ترین استقرارهای این منطقه بوده 
است و در آن شواهدی از عصر نوسنگی تا دوره های آهن و حتی 
ساسانی نیز به دست آمده است. بقایای معماری شامل بنای ستون دار 

با ایوان و رواق هایی همراه با طاق های قوسی شکل، طاقچه ها، پایه 
ستون های برجای مانده و بقایایی از کف های گچی و گچ بری هایی نفیس 
و اشیای فلزی از جمله یافته های حاصل کاوش های باستان شناسان در 
این تنگه است.کمی هم از حیات  وحش تنگ کافرین بگوییم؛ اما پیش 
از آن این سوال را مطرح می کنیم که آیا تابه حال نام سنجاب ایرانی را 

شنیده اید؟
  سنجاب ایرانی یا سنجاب قفقازی، گونه جانوری خاص تنگه کافری 
است. این سنجاب در مناطقی مانند جنگل های پهن برگ قفقاز، آناتولی، 
مدیترانه شرقی و زاگرس زندگی می کند؛ که در این تنگه نیز وجود 
دارند. رنگ موهای پشتی این سنجاب خاکستری متمایل به قهوه ای، 
زیر بدن آن زرد رنگ، موی سر و پشت دم قرمز حنایی است. سر و 
دم قرمز رنگ سنجاب ایرانی ویژگی است که این پستاندار را از دیگر 
سنجاب های موجود در ایران متمایز می کند. البته هرچه از جنگل های 
شمال زاگرس به سمت جنوب آن پیش می رویم، رنگ این جانور تغییر 

می کند و بیشتر به رنگ نخودی نزدیک می شود.
* دیدنی های تنگه کافرین

  جای جای تنگه کافرین پر از اعجاز و شگفتی است و تا چشم کار 
می کند می توان زیبایی های طبیعت را دید. در یک کیلومتری ورود به این 
تنگه، برکه آبی به نام زمزم جریان دارد و در انتهای آن بقایای سدی به 
نام بره هله دیده می شود. جنگل های افسانه ای بلوط که مأمن و پناهگاه 

حیواناتی چون سنجاب ایرانی است، آبشار کافرین، غارهای متعدد مانند 
غار شداد، از دیگر هم جلوه های تماشایی این تنگه هستند.در کنار 
طبیعت چشم نواز این مکان، تاریخ و گذشته نیز در این تنگه خودنمایی 
می کند و غنای فرهنگی و تاریخی تنگ کافری را به رخ بازدیدکننده 
می کشد. بقایای معماری و آثار باستانی و زیارتگاه جابر، گوشه ای دیگر 

از دیدنی های این تنگه حیرت انگیز را تشکیل می دهند.
* تفریح در تنگه کافرین

قایق رانی: وجود جریان آب رودخانه در داخل تنگه کافری جان 
می دهد برای قایق رانی و عبور از میان تنگه و غرق شدن در تماشایی 
زیبایی های طبیعت. اصلی ترین تفریح نیز در این تنگ قایق رانی است و 
برای گردشگران نیز قایق های متعددی وجود دارد که می توانید تجربه 
این تفریح مفرح را در بازدید از این محل داشته باشید.تماشای مناظر: 
مناظر خیره کننده و دیدنی تنگه، چنان آدمی را به وجد و حیرت می آورد 
که بی شک دوست دارید ساعت ها بنشیند و محو تماشای چشم انداز آن 
شوید. البته خیلی هم غرق این حس و حال نشوید و عکس گرفتن و 

ثبت زیبایی تنگه شداد را در قاب خاطراتتان فراموش نکنید.
* بهترین فصل سفر به تنگه کافرین

  چنانچه قصد سفر به تنگ کافری را دارید با توجه به سرد بودن این 
منطقه در فصل های پاییز و زمستان؛ بهار و تابستان زمان مناسب است. 
طلایی ترین ماه ها نیز فروردین و اردیبهشت است؛ چراکه این منطقه از 
سرسبزی منحصربه فردی برخوردار است که علاوه بر دیدن طبیعت 
سرسبز، مناظر دلکش و چشم نواز و از نفس کشیدن در هوای مطبوع و 

پاک آن نیز خواهید لذت برد.

تنگه کافرین؛ شگفتی طبیعت در میان کوه های زاگرس

 گروه گردشگری // روستای سنگان، از 
توابع بخش کن در ناحیه شمال غربی 
شهر تهران محسوب می شود و در میان 

کوه های البرز میانی قرار دارد.
   ارتفاع روستای سنگان از سطح دریا 
۲۱۰۰ متر است. این روستا به دلیل وجود 
آبشار سنگان از اهمیت گردشگری 
برخوردار است و به خصوص در روزهای 
می شود. زیادی  گردشگران  میزبان  تعطیل، 

روستای سنگان مشتمل بر ۶ محله به نام های 
ده پایین یا سنگان پایین، ده میان یا سنگان 
میانی، ده سر یا سنگان بالا، باغ دره، دره تک 
و سنگان نو است. قدیمی ترین محله روستای 
سنگان، سنگان پایین نام دارد که ورود به 
سنگان نیز از طریق همین روستا است. آثار 
بازمانده تاریخی به ویژه آرامگاه امامزاده های 
سه گانه سنگان، نشانگر قدمت طولانی این 
روستا است. به استناد نوشته های برخی از 
سنگ قبرها قدمت روستای سنگان به بیش 
از 5۰۰ سال پیش می رسد.آبشار سنگان 
از جاهای دیدنی تهران است و در شمال 
غرب روستای سنگان از توابع بخش کن، 
در حدود ۲۰ کیلومتری شمال غرب تهران 
و در دامنه های قله پهنه حصار در ارتفاع 
۲5۷5 متری از سطح دریا قرار دارد. این 
آبشار در ماه های فروردین و اردیبهشت به 
اوج شکوه و زیبایی می رسد.در زمستان نیز 
آبشار سنگان با یخ زدن جلوه ای بسیار بدیع 
و زیبا به خود می گیرد؛ به ویژه در اسفند ماه 
قندیل های بزرگی از یخ و برف سراسر آبشار 
را می پوشاند. در این فصل قطره های آبی که 
از آبشار فرو می ریزند، به محض برخورد به 
زمین یخ می زنند و به مرور زمان، تپه ای از 
قطرات یخزده زیر آبشار درست می شود که 

شکلی شبیه به تونل دارد.
  روستا و آبشار سنگان کجاست؟

  برای دسترسی به روستا و آبشار سنگان 

از سمت کرج و غرب تهران، باید پس از 
میدان دهکده المپیک به سمت شرق در 
اتوبان همت حدود سه کیلومتر مسیر را طی 
کنید و از محل میدان دوم شهران، به سمت 
کن وارد شوید. در ادامه از طریق خیابان 
کوهسار به سمت امامزاده داوود و پس از 
حدود ۱۰ کیلومتر، در سه راهی به سمت چپ 
جاده که تابلو جهت سنگان را نشان می دهد، 
حرکت کنید. با طی این مسیر به روستای 
سنگان پایین و از آن به روستای سنگان بالا 

می رسید.
  راهنمای بازدید از روستا و آبشار سنگان

  فاصله تهران تا سنگان با اتومبیل حدود 
یک ساعت است. شیب مسیر پس از عبور 
از باغ ها، به تدریج زیاد می شود و روی 
یال های متعددی امتداد می یابد که دیواره ای 
سنگی تمام این یال ها را به دو میان تقسیم 
می کند. این دیواره بلند باعث ایجاد آبشار 
معروف سنگان شده است که بر بالای این 
دره خودنمایی می کند. آبشار زیبای سنگان 
با بلندی حدود ۳۰ متر دارای محوطه ای 
مسطح و مناسب برای اتراق و استراحت 
است. در طرف چپ آبشار نیز با کمی فاصله 
غارهایی دیده می شوند. رودخانه فصلی 
سنگان به طول ۱۲ کیلومتر از دامنه های 
شرقی کوه کرکو، در ۳5 کیلومتری شمال 
غربی تهران سرچشمه می گیرد و پس از 
سیراب کردن روستاهای سنگان بالا، سنگان 
پایین و ده باغ به رود کن یا سولقان می ریزد.

وسایل مورد نیاز برای بازدید از آبشار 
سنگان شامل کوله سبک یک روزه، کفش 
مناسب مثل نیم بوت یا کفش ساق بلند، کلاه 
آفتابی، عینک آفتابی، کرم ضدآفتاب، لیوان 
و ظروف غذای غیر یکبار مصرف )برای 
رعایت مقدماتی ترین اصول حفاظت محیط 
زیست(، لوازم بهداشتی شخصی، زیرانداز 
انفرادی، قمقمه آب و فلاسک چای انفرادی، 

دوربین عکاسی، سوت، غذای مناسب 
و هد لمپ با باطری مناسب می شود.در 
فصل زمستان وسیله نقلیه خود را در جایی 
نزدیکی روستا پارک کنید و به هیچ وجه تا 
امامزاده را با ماشین نروید. به دلیل سرمای 
هوا جاده پرشیب امامزاده در بعدازظهر خیلی 
زود یخ می زند و با تاریک شدن هوا، بالا 

آمدن از آن تقریبا غیرممکن می شود.
  بهترین زمان بازدید از روستا و آبشار 

سنگان
  به دلیل قرار گرفتن در میانه کوه های البرز 
میانی، روستای سنگان نسبت به شهر تهران 
و سایر نقاط اطراف آب وهوای خنک و 
مطبوعی دارد. بنابراین از اواخر فصل بهار 
تا اوایل پاییز سفر به این روستا لذت دیگری 
دارد. البته زیبایی آبشار سنگان در ماه های 
فروردین و اردیبهشت به اوج خود می رسد. 
اگر علاقه مند هستید قندیل های یخ آبشار 
سنگان را از نزدیک ببینید، فصل زمستان، 
با رعایت جوانب احتیاط به این روستا سفر 

کنید.
  امکانات روستا و آبشار سنگان

  روستای سنگان دارای امکاناتی نظیر 
بهداشتی  رستوران، فروشگاه و سرویس 
است؛ اما در مسیر دسترسی به آبشار و 
محدوده آن، امکانات خاصی وجود ندارد. 
ازهمین رو حتما پیش از اقدام به سفر یا در 

روستا، وسایل مورد نیاز خود را تهیه کنید.
  اقامت در روستا و آبشار سنگان

  بهتر است از کمپینگ و اقامت شبانه 
در محدوده آبشار خودداری کنید. برای 
شب مانی می توانید از اقامتگاه بوم گردی 
داخل روستای سنگان استفاده کنید. این 
اقامتگاه از دو کلبه سنگی تشکیل می شود 
 و اقامت در آن همراه با بازدید از موزه 
گیاهان دارویی و سایت پرورش زنبور عسل 

است.

روستا و آبشار سنگان، مناسب برای سفر تابستانی

گردش در شیرکوه یزد؛ 
سفری به دنیای صخره و طبیعت

» آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي      
  شماره مناقصه 2002091616000004 «

  شهرداري قشم در نظر دارد احداث اسكلت بتنی ضلع شرقی رستوران شهرداری به شرح 
جدول ذيل و از محل اعتبارات داخلی شهرداری را به پيمانكار واجد الشرايط واگذار نمايد.

  لذا بدينوسيله از پيمانكاراني كه حداقل داراي رتبه 5 ابنيه و  دارای صلاحيت مي باشند 
دعوت بعمل مي آيد جهت دريافت اسناد مناقصه از روز دوشنبه مورخ 1402/02/25 لغايت 
چهارشنبه مورخ 1402/03/03 از طريق سامانه تداركات الكترونيكی دولت )ستاد ايران( به 

آدرس www.setadiran.ir اقدام نمايند . )دانلود اسناد از سايت ستاد ايران(

ساير شرايط مناقصه:
 - برآورد اوليه پروژه موضوع مناقصه بصورت مقطوع به مبلغ 38/313/343/000 ريال 

می باشد.
- مبلغ سپرده شركت در مناقصه 1/920/000/000 ريال بصورت ضمانتنامه معتبر بانكی 
دارای حداقل سه ماه اعتبار و يا بصورت واريز نقدی به حساب سپرده شهرداری به شماره 

722011115250301 نزد بانك مهر ايران مي باشد.
- آخرين مهلت ارائه پيشنهاد )بارگذاری در سامانه ستاد( ساعت 19 روز  شنبه مورخ 

1402/03/13 مي باشد. )اصل پاكت الف تحويل بصورت فيزيكی(
- جلسه كميسيون افتتاح پاكات مناقصه روز سه شنبه مورخ 1402/03/16 در شهرداری قشم 

برگزار خواهد شد.
- چنانچه برندگان اول ، دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتيب 

اولويت به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
- شهرداری در رد يا قبول هريك از پيشنهادات مختار است.

- به پيشنهادات مبهم، مشروط ، بدون سپرده و ناقص و پيشنهاداتی كه پس از انقضاي مدت 
مقرر در آگهي واصل شود ترتيب اثر داده نخواهد شد.

- هزينه نشر آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.   
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در امتداد تاریکی

  دستان آغشته به خونم را بنگرید، این ها خون فرزندان 
بی گناهم است که شوهرم آن ها را با ضربات شمشیر 

مجروح کرد و سپس خودش را با چاقو کشت چرا که...
   این ها بخشی از اظهارات زن ۴۳ ساله ای است که با سر و 
وضعی خون آلود به مقر انتظامی هدایت شده بود. این زن که 
هنوز در شوک این ماجرای وحشتناک به سر می برد درباره 
سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری شفای 
مشهد گفت: هنوز ۱۷ سال بیشتر نداشتم که پای سفره عقد 
نشستم و با »ساسان« ازدواج کردم. او از آشنایان خانوادگی ما 
بود و خودش را برای آزمون سراسری )کنکور( آماده می کرد 
اما در مدت کوتاهی پس از آغاز دوران نامزدی متوجه شدم که 
»ساسان« جوانی عصبی است و به همین دلیل مدام با خانواده ام 
درگیر می شد. او هر بار در نزاع های مختلف چاقو می کشید و 
ترس و وحشت ایجاد می کرد. زمانی که رفتارهای خطرناک او 
شدت گرفت، می خواستم از او طلاق بگیرم ولی باز منصرف 
می شدم تا این که ۲ سال بعد »ساسان« در دانشگاه شهید 
بهشتی و در رشته بینایی سنجی پذیرفته شد و من هم به ناچار 
همراه او به تهران رفتم. بیش از ۴ سال دوران نامزدی ما طول 
کشید و همسرم علاوه بر تحصیل برای تامین مخارج زندگی در 
تهران کار می کرد اما از سوی دیگر من از خانواده ام دور افتادم 
و این موضوع برایم رنج آور بود چرا که »ساسان« به دلیل 
خصومتی که با خانواده ام داشت اجازه دیدار آن ها را به من 
نمی داد. این بود که روزی او را تهدید کردم که یا باید به مشهد 
بازگردیم یا این که من فرزندانم را با خودم به مشهد می برم 
چرا که بیش از ۸ سال از اقامت مان در تهران می گذشت 
و من صاحب دو فرزند شده بودم. اگر چه »ساسان« بعد از 
شنیدن این تهدید، طبق معمول مرا به شدت کتک زد و در اتاق 
زندانی کرد ولی من کوتاه نیامدم تا این که بالاخره مجبور به 
پذیرش خواسته ام شد و ما به مشهد آمدیم ولی ساسان نتوانست 
تحصیلاتش را به پایان برساند و در حالی به کارگری ساختمان 
روی آورد که سومین فرزند من نیز به دنیا آمد. »الناز« رنگ و 
بوی دیگری به زندگی ما داد چرا که »ساسان« دوست داشت 
دختری داشته باشد و دو فرزند قبلی من پسر بودند. به همین 
دلیل اندکی از آزار و اذیت های او کاسته شد و دیگر کمتر مرا 
با کمربند و شیلنگ کتک می زد. طولی نکشید که »ساسان« 
بنایی ماهر شد و ساختمانی را به همراه باغ ویلا برای خودمان 
ساخت اما آرام آرام دوباره عصبانیت و خشم های وحشتناک او 
شروع شد به گونه ای که مرا به باغ ویلا می برد و با هر شیئی که 
دم دستش می رسید مرا می زد و سپس پیکر نیمه جانم را داخل 
خودرو می انداخت و به خانه بازمی گرداند. این رفتارهای 
هولناک همسرم در حالی هر روز بیشتر می شد که من آخرین 
دخترم را نیز باردار بودم. اگر چه حالا فرزندان دیگرم بزرگ 
شده بودند ولی او توجهی به این مسائل نداشت و همواره مرا 
مقابل چشمان فرزندانم زیر مشت و لگد می گرفت و تا سرحد 
مرگ کتک می زد و بیشتر اوقات هم چاقوکشی می کرد. در 
واقع اصلا برایش مهم نبود که با چه وسیله ای به سوی من 
حمله ور می شود! دختر بزرگم به ۲۷ سالگی رسیده بود ولی 
اجازه حضور خواستگاران را هم نمی داد. کار به جایی رسید 
که بالاخره دخترم از طریق قانونی اجازه ازدواج گرفت و به 
دنبال سرنوشت خودش رفت. در این شرایط وحشتناک به 
ناچار واحد آپارتمانی را اجاره کردم تا فرزندانم را از چنگ 
او نجات دهم و خودم نیز در کشاکش طلاق به خانه پدرم 
رفتم. قصد داشتم حق و حقوقم را از او بگیرم و بعد جدا 
شوم. در میان همین کشمکش ها روزی وقتی از خانه پدرم 
خارج شدم، ناگهان سوزشی را در صورتم احساس کردم و 
دیگر چیزی نفهمیدم. زمانی که روی تخت بیمارستان چشمانم 
را گشودم تازه فهمیدم که همسرم با سر و صورتی پوشیده و 
با شمشیر به من حمله ور شده و جراحت سختی را تا زیر 
گردن به چهره ام وارد کرده است. خانواده ام نگران و مضطرب 
بالای سرم ایستاده بودند و امیدی به زنده ماندن من نداشتند. 
خلاصه عمل های جراحی زیادی انجام دادم و مدتی را نیز در 
بیمارستان امدادی مشهد بستری بودم که همه هزینه های درمان 
را هم پدرم پرداخت کرد ولی بعد از این ماجرا همسرم با ابراز 
پشیمانی و التماس از من خواست به خاطر فرزندانم به زندگی 
مشترک با او بازگردم و او را ببخشم! من هم به خاطر عواطف 
مادری پذیرفتم ولی رفتارهای خشونت آمیز همسرم پایانی 
نداشت و روز به روز بیشتر هم می شد تا این که وقتی فرزندانم 
برای دیدار ما به منزل مان آمدند ناگهان جر و بحث و مشاجره 
لفظی بین من و همسرم به دلیل همان اختلافات قبلی آغاز شد. 
در این هنگام او به پارکینگ منزل رفت و با شمشیر وحشتناکی 
که در دست گرفته بود به پذیرایی بازگشت و به سوی من حمله 
کرد. فرزندانم از ترس و وحشت هر کدام به سویی گریختند. 
آن ها سعی کردند شمشیر را از دست پدرشان بگیرند ولی او با 
بی رحمی و سنگدلی ابتدا ضربه ای به گردن دخترم زد و سپس 
فرق پسرم را شکافت و بعد هم با ضربه ای صورت دختر ۱۷ 
ساله ام را خراشید. من هم با دیدن این صحنه های خونبار 
وحشت زده فریاد می کشیدم که فرزندانم را از چنگ او برهانم 
اما »ساسان« فریادزنان به طرف من هجوم آورد که از ترس به 
داخل اتاق دیگری گریختم و در اتاق را قفل کردم. گوشی تلفن 
دستم بود که با پلیس ۱۱۰ تماس گرفتم. دقایقی بعد صداهای 
نامفهومی را شنیدم که برانکار بیاورید ولی می ترسیدم در را 
باز کنم! حتی صدای همسرم را شنیدم که پسرم را صدا می زد. 
به ناچار و به آرامی در اتاق را با احتیاط باز کردم که دیدم 
نیروهای انتظامی و اورژانس، پیکرهای خون آلود فرزندانم را 
با برانکار حمل می کنند. جیغ می کشیدم و آن ها را در آغوش 
می گرفتم که نیروهای انتظامی مرا به گوشه اتاق هدایت کردند. 
آن جا همسرم را دیدم که با ضربات چاقو خودکشی کرده بود 

و پیکر بی جانش روی زمین بود...

خودکشی مردی که فرزندانش 
را با شمشیر زد!

قاتل »شهید غیرت« پای میز محاکمه

حوادث جهان

تخلیه یک روستا در سوئیس 
در پی خطر ریزش سنگ

  مقامات محلی سوئیس به ساکنان روستای کوهستانی و 
کوچک » برینز« در »کانتون گرابوندن« دستور داده اند تا 
خانه هایشان را رها کنند زیرا بیم آن می رود که این منطقه به  
زودی زیر بارشی از سنگ مدفون شود. به گزارش ایسنا به 
نقل از رویترز، طی روزهای گذشته، پوشش گیاهی این منطقه 
با لایه ای از گل و سنگ که از دامنه کوه در حال پایین آمدن 
است، جایگزین شده و در برخی مناطق نیز تابلوها و نوارهای 
زردرنگ هشدار درباره سقوط سنگ، به پنج زبان رایج در 
مناطق شرقی سوئیس نصب شده است.بر اساس برآورد مقامات 
محلی، این حادثه ظرف چند روز یا چند هفته آینده روی خواهد 
داد و احتمال دارد در جریان آن دو میلیون متر مکعب سنگ از 
کوه جدا شود و روی خانه های این روستا بریزد.به جمعیت کمتر 
از ۱۰۰ نفری »برینز« تا عصر جمعه گذشته فرصت تخلیه داده 
شده بود همچنین مقامات این کشور می گویند که تغییرات آب 
و هوایی، سوئیس را بیش از همیشه در معرض خطرات طبیعی 
از جمله افزایش سرعت فرسایش به دلیل دمای بالاتر از حد 

معمول قرار داده است.
تظاهرات علیه نتانیاهو در تل آویو 

 ساکنان سرزمین های اشغالی برای نوزدهمین هفته متوالی در 
تل آویو علیه نخست وزیر رژیم صهیونستی تظاهرات کردند. 
به گزارش فارس، ساکنان سرزمین های اشغالی روز شنبه برای 
نوزدهمین هفته متوالی علیه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند.تظاهرات در حالی برگزار 
می شود که در پی حملات جنگنده های رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه و پاسخ موشکی گروه های مقاومت، اعلام شده بود 
که تجمعات امروز برگزار نخواهد شد اما شهرهای مختلف 
سرزمین های اشغالی همچنان شاهد برگزاری تظاهرات علیه 
نتانیاهو بودند.در یکی از تصاویری که از تظاهرات منتشر شده، 
تظاهرات کننده ای دست نوشته ای به همراه داشت که بر روی 
آن نوشته بود موشک ها من را می ترساند اما دیکتاتوری من 
را بیشتر می ترساند. اعتراضات علیه طرح اصلاحات قضایی 
نتانیاهو برای بیش از چهار ماه تداوم یافته و سرزمین های اشغالی 
را برای هجدهمین هفته متوالی به صحنه درگیری معارضان و 
حامیان کابینه تبدیل کرده است. از زمان اعلام این طرح تاکنون 
تل آویو و سایر شهرک های اشغالی هر شنبه شب شاهد تجمعات 
صهیونیست های منتقد برنامه های کابینه نتانیاهو است و رهبران 

معارض نیز به برنامه های خود علیه نتانیاهو ادامه می دهند.

  گروه حوادث // ۱3 روز بعد از شهادت 
از دختری  در دفاع  الداغی  حمیدرضا 
نوجوان ، کیفرخواست عاملان  شهادت 
خراسان  استان  الداغی  در  حمیدرضا 

رضوی صادر شد. 
  در حالی که در فیلم دو پسر به این شهید با 
چاقو ضربه می زنند اما بر اساس کیفرخواست 
به نظر می رسد ضربه های یکی از آنها کشنده 
بوده و به همین دلیل متهم به مباشرت در قتل 
شده است. حال باید متهمان در دادگاه کیفری 
یک استان خراسان رضوی از خود دفاع کنند 
تا قضات درباره سرنوشت آنها تصمیم گیری 
کنند. به گزارش جام جم، غلامعلی صادقی، 
رئیس کل دادگستری خراسان رضوی با 

اشاره به اقدامات دستگاه قضایی پس از وقوع 
شهادت حمیدرضا الداغی در هشتم اردیبهشت 
امسال در شهرستان سبزوار گفت : پس از 
وقوع این حادثه، پرونده ای در حوزه قضایی 
سبزوار تشکیل و اقدامات لازم به صورت 
ویژه زیر نظر دادستان شهرستان آغاز و پس 
از گذشت ۱۰ ساعت ،  ضاربان دستگیر و 
تحقیقات ادامه یافت.وی افزود: دستگاه قضایی 
خود را متعهد به حمایت از مجریان قانون و 
آمران به معروف و ناهیان از منکر می داند و 
بر همین اساس پرونده این شهید به صورت 
ویژه در دادسرای عمومی و انقلاب سبزوار 
مورد رسیدگی قرار گرفت و با گذشت ۱۳ روز 
کار فشرده قضایی کیفرخواست متهمان پرونده 

صادر و طی مراحل قضایی به مرجع صالحه 
ارسال شد. مطابق کیفرخواست صادره توسط 
دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان سبزوار 
متهم ردیف اول این پرونده متهم به مباشرت 
در ارتکاب قتل عمدی شهید حمیدرضا الداغی 
و نیز ارتکاب جرح عمدی با چاقو، مشارکت 
در ایراد جرح عمدی با سلاح سرد، آدم ربایی، 
مزاحمت برای بانوان، اخلال در نظم و آسایش 
عمومی و تظاهر به تهدید در ملأ عام است.
همچنین مطابق کیفرخواست ، متهم ردیف دوم 
متهم به معاونت در قتل عمدی شهید حمیدرضا 
الداغی، ارتکاب جرح عمدی با چاقو، مشارکت 
در ایراد جرح عمدی با چاقو، تظاهر و تهدید 
با چاقو در ملأ عام و اخلال در نظم و آسایش 

عمومی است. بر این اساس ادامه رسیدگی به 
اتهامات سایر متهمان  این پرونده نیز در مرجع 
صالح قانونی صورت خواهد پذیرفت. طبق 
کیفرخواست صادره، اشد مجازات برای متهمین 

این پرونده درخواست شده است.
  این در حالیست که اولیای دم شهید الداغی 
برای قاتل درخواست قصاص در ملاء عام 
کرده اند. برادر این شهید به خبرنگار جام جم 
گفته بود: »افراد زیادی به ما مراجعه کردند و 
درخواست داشتند با توجه به این که متهمان 
سابقه جرایم خشن دارند ، رضایت ندهیم . 
چرا که آنها بعد از آزادی احتمال دارد جان 
فرد دیگری را در نزاع بگیرند. ما درخواست 

قصاص در ملاء عام داریم. «

 گروه حوادث // فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ماموران 
انتظامی استان هرمزگان در هفته گذشته بیش از یک تنُ و 

۱3۵ کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف کردند.
  سردار سرتیپ دوم غلامرضا جعفری فرمانده انتظامی هرمزگان 
افزود: این کشفیات نتیجه اجرای طرح یک هفته ای پاکسازی مناطق 
آلوده در جاده ها و سایر مناطق استان است. وی ادامه داد: مأموران 
انتظامی هرمزگان در این مدت ضمن شناسایی و توقیف ۸ دستگاه 

خودرو حامل مواد مخدر، ۷۷5 کیلوگرم تریاک و ۱5۸ کیلوگرم 
حشیش، 9۶ کیلوگرم شیشه، ۶ کیلوگرم هروئین و ۱۰۰ کیلوگرم 
سایر مواد مخدر در مجموع به میزان یک تنُ و ۱۳5 کیلوگرم کشف 

و ضبط کردند.
  به گزارش فارس، رئیس پلیس استان اضافه کرد: در طرح 
پاکسازی مناطق آلوده ۲5 قاچاقچی مواد مخدر، و ۲۷ خرده فروش 

و توزیع کننده مواد مخدر نیز شناسایی و دستگیر شدند.

 کشف بیش از یک تن مواد مخدر در هرمزگان

مفقودی
پروانه کسب به شناسه صنفی ۰۴673556۰۴ 

مورخه ۱399/۱۰/۲۴ بنام خانم زهرا سالار کریمی
 واقع در شهرک امام رضا خیابان امام رضا 

کوچه امام علی 5 رسته خرده فروشی یراق آلات 
مفقود و از درجه اعتبار ساقط گردیده است

 گروه حوادث // مرزبانان هرمزگانی ۵3۰ هزار لیتر گازوئیل قاچاق در 
سواحل خلیج فارس کشف کردند. فرمانده مرزبانی هرمزگان گفت: این 
سوخت در قالب ۷ عدد مشک بزرگ ماری در سواحل شهرستان های 

میناب و قشم به همراه سه دستگاه موتور پمپ از قاچاقچیان کشف شد.
  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، سردار بهادر اسماعیلی 
ارزش سوخت کشف شده را ۱۴۱ میلیارد و۲۰۰ میلیون ریال اعلام کرد و 

افزود: در این رابطه یک فروند شناور نیز توقیف شد.

 گروه حوادث // امام جمعه اهل 
سنت خاش با اعلام اطلاعیه ای از 
پرده  تلخ پسرش  جزئیات مرگ 
به شایعات مطرح شده  تا  برداشت 

پایان دهد. 
  روز جمعه در شبکه های معاند خبری 
با عنوان »قتل فرزند روحانی منتقد نظام 
توسط افراد مسلح ناشناس در خاش« 
منتشر شد. کانال های خارجی گروه های 
پان بلوچ می گویند: حماد ریگی کوته 
)قلندرزهی(، نوجوان ۱۶ ساله و فرزند 
مولانا محمدعثمان، امام جماعت مسجد 
الخلیل خاش توسط سرنشینان یک 
خودروی پژو در منطقه کارواندر با 
شلیک گلوله کشته شد. رسانه های معاند 
ادعا کردند: حماد که همراه خانواده خود 
به روستای سرتلاپ واقع در منطقه 
کارواندر مسیر خاش به ایرانشهر رفته 

بودند، هدف شلیک گلوله سرنشینان 
یک خودروی پژو قرار گرفته و از ناحیه 
شکم مجروح شده و در مسیر انتقال به 
بیمارستان بر اثر شدت جراحات جان 
خود را از دست داده است. امام جماعت 
مسجد اهل سنت خاش با انتشار خبری 
در کانال رسمی خود، ادعای شبکه های 

بیگانه را تکذیب کرد.
به گزارش ایران، در متن خبر امام جمعه 
خاش آمده است: »با توجه به نشر 
شایعاتی دروغین در فضای مجازی در 
مورد قتل فرزند شیخ القرآن به وسیله 
افرادی مجهول، به اطلاع هموطنان عزیز 
رسانده می شود که حماد در حین بازی 
با اسلحه جنگی دچار حادثه گردیده 
و اشتباهی و سهواً در منطقه سرتلاب با 
شلیک گلوله جنگی به دست خویش مورد 
اصابت گلوله قرار گرفته و فوت می کند.«

بازی مرگبار فرزند امام  جمعه خاش با  اسلحه
  گروه حوادث // دادستان عمومی و انقلاب 
ایذه از آغاز تحقیقات در خصوص قتل 

مدیرمسئول روزنامه توسعه جنوب خبر داد.
  محمد رسالتی گفت: ساعت ۱9 روز جمعه ۲۲ 
اردیبهشت ماه مرد ناشناسی پس از پیاده شدن از 
خودرویش و ورود به کافه ای در شهر ایذه، به سمت 
اکبر لیموچی مدیرمسئول روزنامه توسعه جنوب شلیک 
کرد که منجر به قتل وی شد.وی ادامه داد: به محض 
اطلاع از این حادثه، بازپرس ویژه قتل در صحنه 
جرم حاضر و تحقیقات مقدماتی آغاز و دستورات 
لازم برای شناسایی و دستگیری متهم یا متهمان این 

پرونده صادر شد. سرهنگ صمد عباسی رئیس 
مرکز اطلاع رسانی فراجا در توضیح این خبر گفت: 
عامل این جنایت سوار بر خودرو ال 9۰ به محل 
جنایت آمده و با ورود به کافه اکبر لیموچی را به قتل 
رسانده است که تیم پلیسی برای شناسایی عاملان 
این جنایت تحقیقات خود را آغاز کرده اند.حسن 
سبزواری بخشدار مرکزی ایذه نیز ضمن تأیید خبر 
حمله مرگبار به کافه ای در خیابان سلمان فارسی 
شهر ایذه و قتل اکبرلیموچی به خبرنگار رکنا گفت: 
متأسفانه ایشان با اصابت گلوله جان باختند. تحقیقات 

پلیسی برای شناسایی متهم آغاز شده است.

جزئیات  قتل »اکبر لیموچی« در ایذه

کشف
 ۵۳۰ هزار  لیتر 
گازوئیل قاچاق 

در آب های 
خلیج فارس 

 حصر وراثت 
احتراما به استحضار می رساند خواهان حسن فرهادی فرزند احمد با 
هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان احمد 
فرهادی فرزند محمد به تاریخ 1401/10/29 به رحمت ایزدی پیوسته 

و وراث وی در زمان فوت عبارتند از :
1- یوسف فرهادی فرزند احمد متولد  1348/2/1 به ش ش 15 

فرزند مرحوم 
2- عبدالواحد فرهادی فرزند احمد متولد  1350/6/1 به ش ش 1504 فرزند مرحوم

3- عایشه فرهادی فرزند احمد متولد  1353/7/1 به ش ش 3054 فرزند مرحوم
4- محمد فرهادی فرزند احمد متولد  1341/7/2 به ش ش 20 فرزند مرحوم

5- حسن فرهادی فرزند احمد متولد  1373/7/1 به ش ش 2029 فرزند مرحوم
6- فاطمه فرهادی فرزند احمد متولد  1358/10/1 به ش ش 1882 فرزند مرحوم

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

حامد کامران
 شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستري جمهور ي اسلامي ایران

 حصر وراثت 
احتراما به استحضار می رساند خواهان عبدالرضا نوروزی فرزند حسن 
با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان 
حسن نوروزی فرزند عبدالرضا به تاریخ 1402/2/9 به رحمت ایزدی 

پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 
1- عبدالرضا نوروزی فرزند حسن متولد 1359/3/1 به ش ش 10 

پدر مرحوم  2- صفیه حاجی پور فرزند محمد متولد  1358/3/15 به ش ش 306 مادر 
مرحوم  و دیگر وراثی ندارد.  لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

حامد کامران
 شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستري جمهور ي اسلامي ایران

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی   آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین وت

برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند.
قطعه 1بخش 4

1-آقای سید علی اصغر سعادت فرزند سید عباس به شماره شناسنامه  11574صادره از 
میناب و به شماره ملی 3420115751 و به شماره رای  7731 در ششدانگ یک باب مغازه   
به مساحت  59/08 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 171و172اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع 

در میناب خریداری  ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای یوسف شاکری
2-آقای مهدی کیانی نژاد مینابی  فرزند حسین    به شماره شناسنامه  273صادره از میناب   
و به شماره ملی 3421810370و به شماره رای  140160323057001986 در ششدانگ 
یک باب خانه   به مساحت  380/10 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 780اصلی  قطعه 1 
بخش4 واقع در میناب خریداری  ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید کاظم بنادری

3-خانم سکینه ذاکری  فرزند موسی  به شماره شناسنامه  5785 صادره از میناب و به 
شماره ملی 3422093680و به شماره رای  140160323057001973 در ششدانگ یکباب  
ساختمان منضم به طبقه فوقانی  به مساحت  150 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 788-

اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  خانم 
صفیه بنادری

4- آقای محمد افریدونی   فرزند ابراهیم   به شماره شناسنامه  1 صادره از میناب  و به 
شماره ملی 3422031650و به شماره رای  140160323057001899 درسه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک باب خانه   به مساحت  451/47 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 805 
و 806- اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب خریداری ملک از مالک رسمی آقای سید 

کاظم بنادری
5- خانم نسیمه حیدری    فرزند محمد به شماره شناسنامه  10832صادره از بندرعباس  
و به شماره ملی 3392458945و به شماره رای  140160323057001900 درسه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب خانه   به مساحت  451/47 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 
805و806-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب خریداری ملک از مالک رسمی آقای 

سید کاظم بنادری
قطعه2بخش 4

6-آقای غلامحسین حسینی قضائی  فرزند محمد  به شماره شناسنامه  171صادره از میناب   
و به شماره ملی 3420913192 و به شماره رای  140160323057001970 در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت  247/10 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 5فرعی از 1049-اصلی  
قطعه 2 بخش4 واقع در میناب خریداری  مع الواسطه ملک از مالکین رسمی آقایان میرهاشم 

و میرعبداله و خانم فاطمه همگی شمس
قطعه 4 بخش 4

7-خانم سیده آمنه صمدی فرزند  سید بشیر به شماره شناسنامه  2943صادره ازبندرعباس 
و به شماره ملی3390847111 و به شماره رای  140260323057000123در ششدانگ 

یک قطعه زمین زراعی به مساحت 73179/47 مترمربع قسمتی از 
پلاک شماره 8فرعی از 1090-اصلی قطعه 4بخش  4واقع در میناب 

خریداری ازمالک رسمی آقای عبداله ریاحی 
8-آقای محمد جعفری گورزانگ فرزند علی به شماره شناسنامه  
1464صادره ازمیناب و به شماره ملی3421132291و به شماره رای  

140260323057000214در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 222558/79 
مترمربع قسمتی از پلاک شماره112 فرعی از 1107-اصلی قطعه 4بخش 4 واقع در میناب 

خریداری ازمالک رسمی آقای عبداله ریاحی 
9-آقای محمد جعفری گورزانگ  فرزند علی به شماره شناسنامه  1464صادره ازمیناب 
و به شماره ملی3421132291 و به شماره رای  140260323057000206در ششدانگ 
 یک قطعه زمین زراعی به مساحت 67277/86مترمربع قسمتی از پلاک شماره112فرعی از 
 1107-اصلی قطعه 4بخش  4واقع در میناب خریداری ازمالک رسمی آقای عبداله ریاحی 

قطعه یک بخش 5
10-آقای رضا الهام پذیر  فرزند عبداله   به شماره شناسنامه  7365صادره ازمیناب و به شماره 
ملی3422109528و به شماره رای  140160323057001966در ششدانگ یک باب خانه   
به مساحت 264مترمربع قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع در میناب 

کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای کریم احمدی 
11-آقای رضا حاجبی  فرزند محمد  به شماره شناسنامه  11024صادره ازمیناب و به شماره 
ملی3422146164 و به شماره رای  140160323057001967در ششدانگ یک باب خانه   
به مساحت 250متر مربع قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع در میناب 

کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای کریم احمدی 
12-آقای علی سالاری زرآبادی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه  3410063366صادره 
از میناب و به شماره ملی3410063366 و به شماره رای  140160323057001971در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 250متر مربع قسمتی از پلاک شماره 570- اصلی قطعه 
1بخش 5 واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای کریم احمدی 
13-آقای علی موسائی  فرزند ابراهیم  به شماره شناسنامه  1662صادره ازمیناب  و به شماره 
ملی3420772017و به شماره رای  140160323057001972در ششدانگ یک باب خانه  
به مساحت 210متر مربع قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع در میناب 

کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای کریم احمدی 
14-آقای حامد مرادی  فرزند محمد علی به شماره شناسنامه  124صادره ازبروجرد  و به 
شماره ملی4133383672 و به شماره رای  140160323057001929در ششدانگ یک باب 
خانه  به مساحت 240متر مربع قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع در 

میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای کریم احمدی 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م/الف 2123
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/25
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/03/09

عقيل قاسمی
رئيس اداره  ثبت اسناد و املاك ميناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

دوشنبه 25 اردیبهشت 1402

24 شوال  1444

سال بیست و دوم شماره 4161

شهرستان

   الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان از پیشرفت 95 درصدی پروژه 
اصلاح و توسعه شبکه آبرسانی روستای 

بندرلنگه  شهرستان  جمال   نخل 
خبر داد.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ عبدالحمید حمزه 
پور با بیان اینکه، عملیات توسعه و اصلاح 

این شبکه به طول 7 کیلومتر با اعتبار 35 
میلیارد ریال آغاز شده است، افزود: 6 هزار 
و 800 متر از مجموع عملیات لوله گذاری 
این پروژه اجرا شده که 80 درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد. وی ادامه داد، با تکمیل این 
پروژه جمعیتی بالغ بر 643 نفر از اجرای این 

پروژه بهره مند خواهند شد.
  به گفته مدیرعامل آبفا، آب شرب مورد 

 نیاز روستای نخل جمال از خط محرم تامین
 می شود که با نصب 120 انشعاب، شبکه 
جدید آبرسانی وارد مدار بهره برداری 

خواهد شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد 

بهبود وضعیت آب شرب 643 نفربا تکمیل پروژه آبرسانی نخل جمال بندرلنگه 

انعقاد تفاهم نامه احداث مدرسه
 ۹ کلاسه بندزرک درمیناب

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان//  با حضور مهدی 
باوقار زعیمی سرپرست  نوسازی مدارس هرمزگان و خیر 
نیک اندیش هوشنگ خواجه داریان تفاهم نامه احداث مدرسه 
۹ کلاسه اندیشه در منطقه بندزرک در شهرستان میناب منعقد 
شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ باوقار با بیان اینکه این مدرسه 
بازیربنای1040مترمربع بامشارکت خیر احداث می شود، 
اظهار داشت: مدرسه ۹ کلاسه بندزرک در شهرستان میناب با 
هزینه ای بالغ بر8 میلیارد تومان احداث می شود. گفتنی است؛ 
با بهره برداری از این مدرسه بیش از 225 دانش آموز از 
 فضای آموزشی ایمن و استاندارد در شهرستان میناب بهره مند 

خواهند شد.
برگزاری دومین نشست هم اندیشی و برند سازی 
چهره های ماندگار هزاره اخیر خلیج فارس در قشم 
  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان  // مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: به مناسبت هفته 
میراث فرهنگی، دومین نشست هم اندیشی و برند سازی 
چهره های ماندگار هزاره اخیر خلیج فارس در جزیره قشم 
برگزار می شود. به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد محسنی با 
اعلام این خبر گفت: در ادامه سلسله نشست های هم اندیشی 
و برند سازی چهره های ماندگار هزاره اخیر خلیج فارس، 
دومین برنامه این نشست با همکاری منطقه آزاد و مدیریت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد قشم، 30 
اردیبهشت در جزیره قشم برگزار می شود.  او با اشاره به این که 
در دومین نشست، 4 پنل به شخصیت شناسی چهرهای هزاره 
اخیر هرمزگان می پردازد، افزود: در این نشست به شخصیت 
شناسی سدید السلطنه کبابی در حوزه تاریخ نگاری، ابن ماجد 
در حوزه دریانوردی، شمس الدین محمد کیشی در حوزه علم و 
فرهنگ و خواجه عطا در حوزه حکمرانی پرداخته می شود.
محسنی تأکید کرد: این نشست با حضور اساتید حوزه فرهنگ 
و ادب، میراث ناملموس، تاریخ و دریانوردی استان برگزار 
می شود. دومین نشست هم اندیشی و برند سازی چهره های 
ماندگار هزاره اخیر خلیج فارس روز شنبه 30 اردیبهشت ماه 
 1402 ساعت 15:30 در مرکز بین المللی رشد منطقه آزاد قشم 

برگزار می شود. 
آغاز برداشت انبه نارس از باغ های هرمزگان 
 گروه شهرستان // برداشت انبه نارس از دو هزار و 800 
هکتار باغ های هرمزگان آغاز شد. محمدرضا شیخ زاده  مدیر 
امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان پیش بینی کرد 
امسال 2۹ هزار تن محصول انبه برداشت شود.شیخ زاده گفت: 
60 درصد انبه هرمزگان به صورت نارس برداشت می شود که 
در صنایع ترشی و شوری استفاده می شود.برداشت انبه نارس تا 
نیمه خرداد ادامه دارد.مدیر امورباغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان گفت: مهمترین ارقام انبه در استان آل مهتری، کلک 
سرخ و هلیلی است که در شهرستان های میناب، رودان و 
بندرعباس تولید می شود.هرمزگان رتبه نخست تولید و سطح 
زیرکشت انبه را در کشور دارد.مجید کمالی معاون مدیریت 
صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
هم گفت: هفت واحد صنایع تبدیلیِ تولید ترشی و شوری، با 
ظرفیت ۹ هزار تن در استان فعال است. کمالی گفت: در هر 
واحد ده نوع ترشی انبه تولید می شود که علاوه بر مصرف داخل، 
به کشور های حوزه خلیج فارس نیز صادر می شود.به گزارش  
باشگاه خبرنگاران جوان ؛ انبه میوه گرمسیری است و سرشار 
از ویتامین های آ، بی و سی، کربوهیدراتها، اسید های چرب، 
پروتئین ها، اسید های عالی و مواد معدنی است و به سلطان 

میوه ها شهرت دارد.
سرپرست اداره کل 

نوسازی مدارس هرمزگان خبر داد
 وجود 500 کلاس درس نا ایمن در میناب

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // مهدی باوقار زعیمی 
سرپرست اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان در اولین سفر به 
شهرستان میناب وضعیت موجود فضاهای آموزشی تخریبی 
این شهرستان را از نزدیک بررسی کرد.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ باوقار در این بازدید اظهار کرد: در حال حاضر حدود 
500 کلاس درس ناایمن در سطح شهرستان میناب وجود 
دارد .وی همچنین با اشاره به کمبود کلاس در این شهرستان 
 خاطرنشان کرد: شهرستان میناب به حدود 500 کلاس درس نیز 

نیاز دارد.
برداشت گل محمدی 

در بخش توکهور و هشتبندی 
  گروه شهرستان //  برداشت گل محمدی از زمین های 
روستای چاه غربال منطقه توکهور و هشتبندی آغاز شده است.
مسئول مرکز خدمات کشاورزی توکهور و هشتبندی میناب 
گفت: 4 هکتار از زمین های روستای چاه غربال به کشت 
گل محمدی از نوع چهار فصل اختصاص دارد که پیش بینی 
می شود امسال بیش از 8 تن محصول برداشت شود. اسحاق 
جعفری افزود: گل های برداشت شده علاوه بر گلاب گیری، 
به شهرستان های میناب و بندرعباس ارسال می شود.به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، روستای چاه غربال 
با 3 هزار و 500 نفر جمعیت در فاصله 15 کیلومتری مرکز 

بخش توکهور قرار دارد.

خبر

   گروه شهرستان // باغداران رودانی از 
جولان دلالان لیمو گلایه مندند و می گویند 

سود بازار لیمو به جیب دلالان می رود. 
   سال هاست نوسان قیمتی محصولات 
کشاورزی و باغی شهرستان رودان کشاورزان 
و باغداران را رنج میدهد و مسئولان فقط با 
وعده توخالی بر درد این قشر زحمتکش مرهم 
می گذارند.رودان بین 42 تا 46 درصد تولید 
لیموترش کشور و دو درصد تولید در جهان را 
به خود اختصاص داده است. مردم رودان در 
مطالبه ای از نماینده مردم شرق هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی و استاندار هرمزگان 
درخواست رسیدگی به موضوع لیمو را دارند 
که عمده مشکلات هرساله کشاورزان و باغداران 
رودانی است.مجمع مطالبه گران شهرستان رودان 
نسبت به گلایه مردمی در موضوع لیمو و قیمت 

آن ورود کرده و خواستار مقابله با دلالان شد.
  مصیب داوری، دبیر مجمع مطالبه گران رودان 
اظهار کرد: شهرستان رودان و حتی هرمزگان با 
توجه به موقعیت اقلیمی خاصی که دارد اما در 
حوزه کشاورزی به پیشرفت چشمگیری نرسیده 
است.  وی افزود: علاوه بر قیمت خرید پایین لیمو 
از کشاورزان توسط دلالان در بهار و تابستان، 

افزایش قیمت کود و سم، بیماری و آفات در 
برخی از باغ ها، بازار ثابت، نبود کارخانجات 
صنایع تبدیلی، افزایش هزینه های تولید از دیگر 

مشکلات باغداران این شهرستان است.
  داوری ضمن مطالبه از مسئولان مربوطه در 
خصوص مشکلات باغداران و کشاورزان ادامه 
داد: در دیداری که با مدیرکل جهاد کشاورزی 
هرمزگان داشتیم بر موضوع برگزاری جشنواره 

شکرگذاری برداشت لیمو تاکید شد.
  دبیر مجمع مطالبه گران رودان بیان کرد: سطح 
زیر کشت این محصول در شهرستان بیش از ۹ 
هزار هکتار است و رودان مقام اول در سطح 
زیر کشت و تولید این محصول با ارزش را در 
کشور داراست.وی عنوان کرد: تثبیت قیمت لیمو، 
مدیریت و حذف واسطه و دلالان و نرخ گذاری 
مناسب از دیگر مطالبات عنوان شده در این دیدار 

بود.
  به گزارش فارس، داوری خاطر نشان کرد: در 
شهرستان رودان مهم ترین و اصلی ترین دغدغه، 
دغدغه دلالان و نوسان قیمتی محصولات 
کشاورزی و باغی می باشد چراکه هزاران نفر 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم از این امر معاش 

می کنند.

سود بازار لیمو به جیب دلالان می رود
  گروه شهرستان // از ابتدای فصل برداشت 
تاکنون بیش از ۲۶ هزار تن گندم از گندمکاران 

حاجی آبادی برداشت شده است. 
  یعقوب محمد مرادی مدیر جهادکشاورزی 
شهرستان حاجی آباد گفت: سطح زیر کشت گندم 
در این شهرستان ده هزار و دویست هکتار است که 
تاکنون از 6 هزار هکتار گندم برداشت شده است.  
محمد مرادی پیش بینی کرد از این سطح 42 هزار 
تن محصول برداشت شود.او گفت: شرکت تعاونی 

روستایی هم با راه اندازی پنج مرکز خرید تضمینی 
گندم در روستا های گهکم، طاشکوییه، شمیل، آشکارا 
و بخش احمدی در حال خرید گندم به صورت 
تضمینی از کشاورزان است.مدیر جهادکشاورزی 
شهرستان حاجی آباد گفت: روستا های سرچاهان، 
شهدای، شمیل و آشکارا عمده تولیدکنندگان گندم در 

شهرستان حاجی آباد هستند.
  یعقوب محمد مرادی گفت: حدود ۹0 درصد گندم 
تولیدی استان هرمزگان از زمین های کشاورزی 

شهرستان حاجی آباد برداشت می شود.
  مسعود گرگیج معاون بهبود تولید گیاهی جهاد 
کشاورزی هرمزگان نیز گفت: امسال با سیزده هزار 
هکتار کشت قراردادی گندم در استان رتبه سوم 

کشور را در این زمینه کسب کردیم.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ گرگیج گفت: 
پیش بینی می شود با توجه به مشوق هایی مانند تامین 
کود به موقع که در کشت قراردادی وجود دارد تمام سطح 
زیرکشت استان هرمزگان به صورت کشت قراردادی شود.

برداشت 2۶ هزار تن گندم از گندم زار های حاجی آباد 

  گروه شهرستان // معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش گفت: 
پرونده شهر تاریخی حریره به طور موقت در یونسکو ثبت شده است و 

به دنبال ثبت جهانی آن هستیم. 
  »مرتضی رمضانی گالشی« طی نشستی با اصحاب رسانه با اشاره به اینکه 
شهر تاریخی حریره از آثار ثبت شده ملی کشور محسوب می شود، اظهار کرد: 
مستندات لازم برای ثبت جهانی این شهر تاریخی در حال تهیه است.وی ادامه 
داد: ثبت جهانی شهر حریره نقش بسزایی برای حضور گردشگران خارجی 
در کیش برای بازدید از این منطقه تاریخی منحصر به فرد خواهد داشت. 
معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با اعلام اینکه طرح های زیرساختی 
گردشگری شهر تاریخی حریره در حال انجام است، اضافه کرد:  ساماندهی 
محوطه، مسدود سازی مسیرهای منتهی به این شهر تاریخی، ساماندهی 
ورودی، نور پردازی، نصب دوربین مدار بسته، استقرار نیروی یگان حفاظت، 
راه اندازی موزه مردم شناسی در محوطه و ساخت مستندی از این شهر تاریخی 
تنها بخشی از اقداماتی است که هم اکنون در حال اجرا و بین 30 تا ۹0 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد.وی با بیان اینکه دولت در تلاش برای توسعه گردشگری 
است، افزود: هم راستا با سیاست های کلان دولت و با ایجاد زیرساخت های 
لازم تمامی تلاش خود را برای جهش در توسعه گردشگری کیش به کار 
خواهیم برد.»رمضانی گالشی« با تاکید بر اینکه درختان با عمر بالای 100 سال 
کیش باید به عنوان میراث ملی به ثبت برسند، گفت:  پیگیری های لازم در این 
راستا به عمل آمده و در صورت عملی شدن آن، با هرگونه دخل و تصرف در 

قطع کردن یا خشکاندن درختان به شدت برخورد می شود.
  وی ادامه داد: در منطقه حریره با توجه به قدمت بالای درختان، متاسفانه تاکنون 

هیچ درختی به ثبت نرسیده است.معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش در 
پاسخ به سوالاتی در رابطه با خشک شدن درخت سبز چند صد ساله این جزیره، 
گفت: روند خشک شدن این درخت از سال ها پیش آغاز شده بود و موضوعی 
نیست که به امروز یا حتی سال جاری مربوط بوده باشد؛ اما معتقدیم به دلیل اینکه 
این درخت یک مقصد گردشگری محسوب می شود باید حتی خشک شده آن نیز 

حفظ می شد تا آسیبی به سیمای آن وارد نشود.
  با استفاده از روش های نوین، درخت سبز خشک شده باید به پایداری 
می رسید تا ظرفیت گردشگری آن حفظ شود.وی ادامه داد: با استفاده از 
روش های نوین، درخت سبز خشک شده باید به پایداری می رسید تا ظرفیت 
گردشگری آن حفظ شود.»رمضانی گالشی« با اشاره به ثبت نشدن درخت سبز 
کیش در فهرست میراث، اظهار کرد: به دلیل اینکه این درخت به ثبت میراث 
نرسیده، عملا ما نمی توانیم به موضوع ورود مستقیم کنیم اما چون روزانه بیش 
از 700 گردشگر از این اثر طبیعی بازدید داشتند برای ما اهمیت ویژه ای دارد 
و پیگیری ها در این رابطه ادامه خواهد داشت.معاون گردشگری سازمان منطقه 
آزاد کیش با بیان اینکه طی مکاتبات انجام شده، به سازمان شرکت عمران، آب 
و خدمات کیش تاکید شد که هرس بخشی از درخت به صورت تخصصی و 
زیر نظر مشاور انجام شود، افزود: متاسفانه در هرس ساعت پنج بامداد درخت 
سبز حتی نمایندگان میراث و حفاظت از محیط زیست سازمان منطقه آزاد 

کیش نیز حضور نداشتند.
  به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: با دستور شخص سرپرست منطقه آزاد کیش، 
هیاتی ویژه برای بررسی پرونده درخت سبز تشکیل شد که نتایج بررسی ها در 

اختیار رسانه ها قرار خواهد گرفت.

شهر هزار ساله »حریره« کیش در یونسکو ثبت موقت شد

آگهی مزایده نوبت دوم 
 اجرای احکام حقوقي شوراي حل اختلاف بندر عباس بموجب پرونده فوق این اجراء 

اموال مشروحه ذیل: 
مورد کارشناسی با عنایت به تصویر سند مالکیت تک برگي ابرازي » بنام خانم زرین تاج 
محمودي دخت سوروني فرزند یوسف« و وضعیت موجود محل عبارت است از تمامي 
ششدانگ عرصه و اعیان یکبابخانه با عرصه اي به مساحت پانصد و هفده متر و بیست 
دسیمتر مربع ) 20 / 517 متر مربع(  و با جهات اربعه : ) شمالا دیواریست بطول 43 / 18 
متر به شارع، شرقا در دو قسمت اول دیواریست بطول 74 / 22 متر به باقیمانده پلاک 18 
اصلي، دوم دیواریست بطول 17/ 4 متر به باقیمانده پلاک 18 اصلي، جنوباً دیواریست 
بطول 18/60 متر به کوچه، غربا دیواریست بطول 29/65 متر به باقیمانده پلاک 18 
اصلي - حقوق ارتفاقي ندارد و با این توضیح که دربهاي ورودي در حد شمالي و 
قسمت دوم حد شرقي قرار دارد که در آن بشکل موجود و مشهود طي چند مرحله اقدام 
به ساخت و ساز گردیده است قسمتي از بناهاي احداثي » قدیمي« با مساحتي قریب 
سي مترمربع، با مشخصه کف بتون، سقف چوب، نماي داخلي نرمه کشي شده، نماي 
بیروني سیماني و درب فلزي موجود و قسمت دیگر از بناهاي احداثي نیز با بلوک و 
سیمان و با مساحتي قریب 60 متر مربع داراي شناژ و با مشخصه کف موزائیک، طاق 
ضربي، سرویسهاي بهداشتي و آشپزخانه احداثي »با سیاق قدیم« با پوشش کف سرامیک 
و بدنه تا نیمه » در قسمت تحتاني« کاشیکاري شده و در قسمت فوقاني آن داراي نرمه 
کشي سیمان سفید، نمای داخلی گچ کاری شده و نمای بیرونی نرمه کشی سیمان سفید 
و قدمتی حدودا بیست سال موجودیت دارد که حسب اظهار خواهان این بنا توسط کمیته 
محترم امداد حضرت امام خمیني )ره( استان هرمزگان و با هزینه کمیته مزبور احداث 
و در قالب قراردادی جهت بهره برداری به نامبرده )خواهان( واگذار که نظر به اهمیت 
موضوع بندهای چهارم و پنجم قرارداد واگذاري عینا مرقوم می گردد : ) بند 4 - به منظور 
حفظ و احقاق حقوق خانواده های امداد، توسعه، بازسازي، تبدیل به احسن و هرگونه 
دخل و تصرف و یا فروش ساختمان احداثي بایست با هماهنگي قبلي کمیته امداد امام 
صورت پذیرد. بند 5 - تا زمانیکه تحویل گیرنده بضاعت و امکان مالي ندارد ساختمان 
در اختیار وی )جهت بهره برداري( بوده و پس از  توانائي، هزینه هاي انجام شده را 
به امداد به صورت تقسیط مسترد خواهد نمود همچنین قسمتی دیگر از اعیاني هاي 
موجود نیز صرفا بصورت دیوار چیني با بلوک و بدون سقف ایجاد و در همین مرحله 
رها شده است . علي ایحال نظر به شرحي که گذشت ، با ملحوظ قرار دادن محل و 
موقعیت وقوع ملک، نحوه ساخت و نوع مصالح بکار گرفته شده، کاربري ملک، قدمت 
بناء، شکل هندسي، میزان مساحت عرصه، فاصله تا خیابان اصلي. دسترسي به شوارع 
موجود و عرض آنها، نرخ عرفي و معاملاتي عرصه و اعیان در محل و منطقه وقوع ملک 
موضوع کارشناسي والتفات به جمیع جوانب دیگر در امر قیمت گذاري، خاصه افزایش 
کلیه قیمتها در سنوات و ماههای اخیر، نحوه محاسبه و چگونگي قیمت گذاری پیرامون 
این قبیل املاک و غیره ارزش معاملاتي تمامي ششدانگ پلاک موصوف با احتساب 
عرصه و جمیع اعیانهاي موجود و توابع متعلقه )به استثناء قیمت اعیاني احداثی توسط 
کمیته امداد( از نظر اینجانب مجموعاً به مبلغ هشتصد میلیون تومان 000 / 000 / 800 
تومان( محاسبه و برآورد میگردد . ارزش معاملاتي شصت متر مربع اعیان احداثي توسط 
کمیته امداد حضرت امام خمیني )ره( استان هرمزگان در محدوده پلاک مبحوث عنه نیز، 
به مبلغ یکصد میلیون تومان 000 / 000 / 100 تومان محاسبه و در نتیجه با عنایت به 

مشروح توضیحات مندرج در گزارش پیروي فوق، با درنظر 
گرفتن قیمت میزان شصت مترمربع اعیاني موصوف در این 
گزارش ارزش معاملاتي تمامي ششدانگ پلاک موردنظر با 

احتساب عرصه و جمیع اعیانهای موجود و توابع متعلقه از نظر 
اینجانب مجموعاً به مبلغ نهصد میلیون تومان 000 / 000 / 900 

تومان محاسبه و برآورد میگردد. اموال متعلق به محکوم علیها،سمیه، احسان ، سولماز، 
زهرا، فاطمه، پیمان، زبیده ، سمیرا، همگي رهبري و شمسي دلاوري و شمسي عابدیني 
و زرین تاج محمودي دخت سوروئي همگي ورثه متوفي سهراب رهبري که جمعا به 
مبلغ 9/000/000/000 ریال ارزیابي و کارشناسي شده است با شرایط زیر از طریق مزایده 

کتبی بفروش میرسد.
1 فروش نقدي است حداکتر مهلت پرداخت بهاء سه روز میباشد .

2 - کلیه هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت بعهده خریدار است.
3- پیشنهاد دهندگان باید قبل 10درصد مبلغ ارزیابي شده را بصورت سپرده نقدي بحساب 
سیبا تودیع و قبض سپرده را به این اجراء تحویل نماید.4- اجرای احکام در رد یا قبول 
پیشنهادات مختار است.5- مزایده در ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخه 1402/03/10 به 
صورت حضوري بعمل مي آید و برنده کسي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.6- 
در صورتیکه برنده تا یکماه از تاریخ جلسه مزایده و یا انقضای مهلت از پرداخت بهاء 
مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالي قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده 
حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفای میشود و برابر ذیل ماده 129 قانون 
اجراي احکام مدني سپرده او پس از کسر هزینه مزایده بنفع دولت ضبط و مزایده تجدید 
میگردد متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجرای احکام حقوقي 
شوراي حل اختلاف شهرستان بندر عباس چهارراه پردیس پشت خانه ژیمناستیک روبروی 
دانشکده فني حرفه اي دخترانه مجتمع شوراهاي حل اختلاف واحد اجراي احکام بندر 

عباس مراجعه نمایند. با شرایط زیر از طریق مزایده کتبي بفروش میرسد .
1 - فروش نقدي است حداکثر مهلت پرداخت بها سه روز میباشد.

2 - کلیه هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت بعهده خریدار است.
3 - پیشنهاد دهندگان باید قبلا 10درصدمبلغ ارزیابي شده را بصورت سپرده نقدي 
بحساب سببا تودیع وقبض سپرده را به این اجراء تحویل نماید -4- احراي احکام در 
رد یا قبول پیشنهادات مختار است.5- مزایده در ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخه 
1402/03/10 به صورت حضوري بعمل مي آید و برنده کسي است که بالاترین قیمت 
را پیشنهاد نماید.6- در صورتیکه برنده تا یکماه از تاریخ جلسه مزایده و یا انقضای مهلت 
از پرداخت بهاء مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالي قیمت و خساراتی که 
از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفاي میشود و برابر ذیل 
ماده 129 قانون اجراي احکام مدني سپرده او پس از کسر هزینه مزایده بنفع دولت ضبط 
و مزایده تجدید میگردد متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به 
اجرای احکام حقوقي شوراي حل اختلاف شهرستان بندر عباس چهار راه پردیس پشت 
خانه ژیمناستیک روبروی دانشکده فني حرفه ایي دخترانه مجتمع شوراهاي حل اختلاف 

واحد اجراي احکام بندر عباس مراجعه نمایند .
دادورز اجرای احكام شعبه 2 اجرای احكام مدنی 

شورای حل اختلاف شهرستان بندر عباس - مريم در سار

قوه قضائیه 
دادگستري جمهور ي اسلامي ایران

آگهي دعوت مجمع عمومي عادی
 بطور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده

به اطلاع كليه صاحبان سهام شركت صندوق حمايت از توسعه منابع طبيعی 
استان هرمزگان )سهامی خاص( مي رساند كه جلسه مجمع عمومی فوق العاده و  
مجمع عمومي عادی بطور فوق العاده شركت مذكور  به ترتيب راسً ساعت 10 
و 12 روز سه شنبه مورخ 1402/03/09 در محل سالن جلسات اداره كل منابع 
طبيعی استان هرمزگان واقع در شهرستان بندرعباس بلوار امام خمينی سه راهی 

فرودگاه اداره كل منابع طبيعی استان هرمزگان برگزار مي گردد.
بدينوسيله از كليه سهامداران و نمايندگان قانونی صاحبان سهام دعوت بعمل می آيد 
تا با دردست داشتن معرفی نامه از تشكل خود و افراد حقيقی با در دست داشتن 

كارت شناسايی معتبر در روز و ساعت مقرر در محل مذكور حضور بهم رسانند.
الف : دستورات جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )راس ساعت 10(
1( ارائه گزارشی از پيگيری های انجام شده در خصوص مصوبات مجامع قبلی

2( ارائه گزارش هيئت  مديره، بازرسين قانونی و حسابرس شركت درخصوص 
عملكرد  شركت برای سال مالی منتهی به 1401/09/30

3( بررسی و تصويب صورتهای مالی )ترازنامه و حساب سود و زيان ( شركت 
برای سال مالی منتهی 1401/09/30

4( بررسی و تصميم گيری در خصوص نحوه تقسيم سود ساليانه شركت
5( بررسی و تصميم گيری در خصوص پرداخت پاداش اعضای هيئت مديره، 

مديرعامل و كاركنان شركت
6( بررسی و تصميم گيری درخصوص حق الزحمه بازرس

7( تعيين حق حضور جلسه در اعضای هيئت مديره 
8( انتخاب اعضای هيات مديره

9( انتخاب بازرسين قانونی شركت 
10( انتخاب حسابرس 

11( تعيين روزنامه كثير الانتشار جهت درج آگهی های شركت
ب : دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده )راس ساعت12(

لزوم  خصوص  در  شركت  قانونی  بازرس  و  مديره  هيئت  گزارش  قرائت   )1
افزايش سرمايه

1( بررسی و تصويب افزايش سرمايه
ضمناً گزارش صورتهای مالی شركت و گزارش هيئت مديره و بازرسين جهت 

ارائه به سهامداران محترم در دفتر صندوق آماده مي باشد.
تاریخ انتشار آگهی : 1402/2/25 

هيئت مديره شركت

 شركت صندوق حمایت از توسعه منابع طبیعی استان هرمزگان 
)سهامی خاص( ثبت شده به شماره: 18021   و  شناسه ملی 14007214868
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یزدیاسوجكرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
اتفاق ناگواری پیش  روی شما قرار دارد. به صلاح 
است که امروز بیشتر از همیشه حواستان را جمع 
کنید.  احتمال دارد که در معامله ای ضرر کنید. در 
چنین شرایطی بهتر است هرگونه معامله و عقد قراردادهای تجاری 
را به آینده موکول نمایید.  خودتان را بیش از حد وقف پاسخگویی به 
نیازهای اطرافیان نکنید. امروز ممکن است حرف ناشایستی به یکی 
از اطرافیان بگویید. اجازه ندهید روز شما با دلخوری به پایان برسد 

و به هر قیمتی که شده دل این فرد را بدست آوررید. 
  اردیبهشت :

سفر غیرمنتظره ای در پیش دارید. از آنجایی که 
مشغول کار هستید و آمادگی سفر ندارید، احساس 
می  کنید این سفر به شما خوش نخواهد گذشت. با این 
حال راهی سفر شوید و مطمئن باشید لحظه هایی سرشار از شادی 
را در مسافرت تجربه خواهید کرد.  خبری فرخنده و غیرمنتظره به 
دست شما می رسد، این خبر را با اعضای خانواده درمیان بگذارید و 

لحظات شادی را برای اهل منزل به ارمغان بیاورید. 

  خرداد :
مدتی است که از رسیدگی به خودتان غافل شده اید و 
آن گونه که باید و شاید مواظب سلامتی خود نیستید. 
قبل از اینکه این رویکرد کار دست شما بدهد، بیشتر از 
همیشه مواظب سلامت وجود نازنینتان باشید. عازم مسافرت هستید 
و بار سفر بسته اید، اما مواظب باشید چرا که احتمال دارد یکی از 
کالاهای باارزش شما در این مسافرت گم شود. دشمنی دارید که در 
لباس دوست مخفی شده است. قبل از اینکه این دشمن آسیبی به شما 

وارد کند، وی را شناسایی کنید و حسابش را کف دستش بگذارید.
 تیر :

فرصت بیشتری در کنار اعضای خانواده سپری کنید 
و از هم صحبتی با اهل منزل غافل نشوید. مدتی است 
که به کسی پول قرض داده اید، امروز این فرد پولی که قرض گرفته 
را باز می گرداند. اخبار فرخنده ای به دستتان می رسد، این اخبار را 
با اعضای خانواده درمیان بگذارید و اهل منزل را در شادی  این 
اخبار سهیم کنید. مدتی است که خواب  وخوراک مناسبی ندارید و از 
رسیدگی به خودتان غافل شده اید. قبل از اینکه این روحیه سلامت 
شما را به خطر بیندازد، توجه بیشتری به خودتان اختصاص دهید و 

بیشتر مواظب سلامتیتان باشید.  
  مرداد :

افکار پریشانی دارید و تمرکزتان را در زندگی از دست 
داده اید. قبل از اینکه این روحیه جلوی پیشرفت شما 
را بگیرد، چاره ای برای حل آن بیندیشید و فکرهای 
نگران کننده را کنار بگذارید.  اهل عمل نیستید و با مشکلات روبه رو 
نمی شوید، این روحیه را کنار بگذارید و از مواجهه با مشکلات 
هراسی نداشته باشید.  انسان صادقی هستید و کسی تاکنون از شما 
دروغ نشنیده است. این رویکرد را ادامه دهید و مطمئن باشید  اعتماد 

افراد بیشتری را به خود جلب می کنید.
 شهریور :

مشکلی سر راه شما قرار می گیرد. غم به دل خود راه 
ندهید زیرا دوستان و آشنایان به کمک شما می آیند 
و این مشکل زودتر از چیزی که فکرش را بکنید حل خواهد شد. 
پولی که از کسی قرض کرده اید را امروز تحت هر شرایطی که شده، 
بازپس دهید.  شخصی از در ناسازگاری با شما وارد می شود. ذهنتان 
را بیش از حد مشغول این فرد نکنید و اجازه ندهید روزتان را خراب 
کند. همسر یا عشق زندگیتان از دنده چپ بلند شده و اعصاب ندارد. 

در این شرایط بیش از حد به دست و پای عشق زندگیتان نپیچید.
 مهر :

سلامت وجود نازنینتان به خطر میفتد و بهتر است 
که بیشتر مواظب باشید. فرصتی برای افزایش درآمد 
دارید اما قبل از هرگونه سرمایه گذاری، جوانب این کار را حسابی 
بررسی کنید. یکی از اعضای خانواده گرفتار مشکل مالی است و 
بدهی سنگینی بالا آورده، هر کاری که از دستتان برمی آید برای حل 

مشکل این فرد انجام دهید. 
 آبان :

 اطرافیان شما را به عنوان فرد زحمت کش و پرتلاشی 
می شناسند که لحظه ای دست از تلاش و کوشش 
برنمی دارد، اما به رغم تلاشهای شبانه روزی که انجام داده اید، دستاورد 
چشمگیری ندارید و این وضعیت شما را افسرده و نگران کرده است. 
جایی برای نگرانی وجود ندارد و از امروز با تلاش بیشتری زندگی 

را ادامه دهید و مطمئن باشید که با موفقیت فاصله ای ندارید. 
   آذر :

اجازه ندهید کمرتان زیر بار مشکلات خم شود و با 
انجام کارهای دلخواه، آرامش لازم برای مواجهه با 
مشکلات را بدست آورید. روی کمک دوستان و آشنایان حساب   باز 
نمی کنید و همیشه می خواهید یک تنه مشکلات را از سر راه بردارید، 
اما امروز با مشکلی روبه رو خواهید شد که یک تنه از عهده حل آن 
برنمی آیید. در نتیجه به خاطر داشته باشید که یک دست صدایی ندارد.

 دی :
بیماری وجود نازنین شما را تهدید می کند. به صلاح 
شماست که بیشتر از همیشه مواظب سلامت خود 
باشید. قرار است تغییراتی در منزل انجام دهید، اما 
مواظب باشید این تغییرات هزینه هنگفتی روی دست شما قرار ندهد. 
همیشه سرتان را به کار بند می کنید و وقتی برای همسر یا عشق 
زندگیتان نمی گذارید، ادامه این رویکرد فاصله ای عمیق میان شما 
ایجاد خواهد کرد. علاقه ای به حضور در جمع ندارید و تنهایی را 
ترجیح می دهید، قبل از اینکه این روحیه شما را به فرد منزوی تبدیل 

کند، گوشه گیری را کنار بگذارید. 
   بهمن :

دوستان و آشنایان مهربانی دارید که شما را هرگز تنها 
نگذاشته اند، امروز بار نگرانیهایتان را با هم صحبتی با 
آنها زمین بگذارید.  انسان خوش گذرانی هستید و از هر فرصتی 
برای تفریح و ولخرجی استفاده می  کنید، ادامه این رویکرد نه تنها 
شما را به لحاظ مالی به مخمصه می اندازد، بلکه دستاوردی در 
زندگی نیز نخواهید داشت. در نتیجه خوش گذارنی را کنار بگذارید 
و از امروز زندگی را جدی تر بگیرید و بیشتر از همیشه مواظب 

خرج های تان باشید. 
  اسفند : 

اتفاقی غیرمنتظره در زندگیتان رخ می دهد. با این حال 
جایی برای نگرانی وجود ندارد، زیرا این اتفاق در 
نهایت به نفع شما تمام خواهد شد. اندوخته ای ندارید و تاکنون به 
فکر پس انداز نبوده اید، امروز به این نتیجه می رسید که این رویکرد 
را تغییر دهید. مجبور می شوید وقت زیادی از روز را به رسیدگی 
به مشکلات اعضای خانواده سپری کنید. همسر یا عشق  زندگیتان 
امروز اصلا حوصله ندارد و بهتر است که ایشان را تنها بگذارید. 
شناخت کافی از توانایی های خود ندارید و نقاط ضعف و قدرت 

خود را نمی شناسید. 
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طالع بینی
  گروه سلامت // موارد ابتلا به mpox )آبله 
میمونی( در سراسر جهان به طور چشمگیری 
کاهش یافته و سازمان جهانی بهداشت پایان 
وضعیت اضطراری بهداشت جهانی را اعلام کرد.

  به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، 
دکتر »تدروس آدهانوم گبریسوس«، مدیر کل 
سازمان جهانی بهداشت، طی یک نشست خبری 

گفت که این ویروس دیگر یک نگرانی حاد نیست.
کمیته تخصصی این سازمان تشخیص داد که کاهش 
چشمگیر موارد- حدود 9۰ درصد کمتر در سه ماه 
گذشته- به معنای پایان یافتن وضعیت اضطراری 
این عفونت است. تدروس در بیانیه خبری گفت: 
»اکنون شاهد پیشرفت ثابت در کنترل شیوع بیماری 

بر اساس درس های HIV و همکاری نزدیک با 
جوامعی هستیم که بیشترین آسیب را دیده اند. من 
خوشحالم که اعلام کنم که mpox دیگر یک وضعیت 

اضطراری بهداشت جهانی نیست.«
  این بیماری در اوج خود در سال گذشته به بیش 
از ۱۰۰ کشور سرایت کرده بود، از جمله بسیاری از 
کشورهایی که قبلًا هیچ موردی از این بیماری نداشتند. 
تقریباً همه موارد در مردانی بود که همجنس گرا، 

دوجنس گرا یا با مردان دیگر رابطه جنسی داشتند.
قبل از شیوع این بیماری، mpox در بخش هایی از 
آفریقا وجود داشت و از حیوانات وحشی آلوده مانند 
جوندگان به افراد سرایت می کرد.در اوایل شیوع این 
بیماری، دانشمندان تشخیص دادند که ویروس در 

اسپانیا و بلژیک در بین مردان پخش می شود.
شیوع بیماری در اروپا و آمریکای شمالی اواخر سال 
گذشته کاهش یافت. این ویروس فراتر از مردانی 

که همجنسگرا، دوجنسگرا بودند یا با مردان دیگر 
رابطه جنسی داشتند، منتشر نمی شد. به گفته سازمان 
جهانی بهداشت، در مجموع، شیوع این بیماری جان 
۱۴۰ نفر را گرفته و بیش از ۸۷۰۰۰ نفر را مبتلا 
کرده است. به گفته محققان، کمپین های واکسیناسیون 
ممکن است به کاهش سرعت گسترش کمک کرده 
باشد. با این حال، ویروس هنوز از بین نرفته است. 
مقامات بهداشت عمومی در حال بررسی افزایش 

اخیر در شیکاگو هستند.
  گزارش ها نشان می دهد هفته گذشته، موارد ابتلاء به 
این بیماری ۶۴ درصد نسبت به هفته گذشته، بیشتر 
در قاره آمریکا و غرب اقیانوس آرام افزایش یافت.

موارد ابتلاء به این بیماری در مرکز و غرب آفریقا 
و در کنگو افزایش یافته است. جمهوری آفریقای 
مرکزی، نیجریه، لیبریا و غنا نیز موارد ابتلاء به 
این بیماری را دارند.علائم آبله میمونی عبارتند از: 
بثورات پوستی، تب، سردرد، درد عضلانی و غدد 
لنفاوی متورم، همراه با ضایعات پوستی که می تواند 
برای هفته ها ادامه داشته باشد. این بیماری می تواند 
برای افرادی که در معرض خطر هستند بسیار جدی 
باشد، اما بیشتر آنها نیازی به درمان پزشکی ندارند.

سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد

پایان شیوع آبله میمونی در جهان

  گروه سلامت // رئیس دانشکده علوم 
تغذیه و رژیم شناسی دانشگاه علوم 
تغذیه  خصوص  در  تهران،  پزشکی 

سالمندان، توضیحاتی ارائه داد. 
 محمدجواد حسین زاده، با عنوان این مطلب 
که بحث سالمندی در حال حاضر یکی از 
موضوعات روز است و در آینده نزدیک 
درصد زیادی از جمعیت ایران به سمت 
سالمندی پیش می روند، گفت: آن چیزی 
که در دوران سالمندی اتفاق خواهد افتاد 
حاصل این است که فرد از دوران کودکی، 
نوجوانی و در دوره ی بزرگسالی چه نوع 
سبک زندگی و تغذیه ای را دنبال کرده 
است. به عبارت ساده تر زمانی که ما از 
سلامت افراد جامعه و سالمندانی که کیفیت 
زندگی خوبی دارند، صحبت می کنیم به این 
نتیجه می رسیم که فرد در دوران نوجوانی، 
جوانی و بزرگسالی چه اصولی را به عنوان 
رژیم غذایی غالب رعایت کرده است به 
این دلیل که با افزایش سن بروز بعضی 
از بیماری ها افزایش پیدا می کند. ابتلاء به 
بعضی از بیماری ها اجتناب ناپذیر است، ولی 
با رعایت اصول بهداشتی و پایبندی به تغذیه 
سالم می توان بروز بیماری و عواقب ناشی از 

آن را به تعویق انداخت.
  وی افزود: در تغذیه سالمندان رعایت 
بعضی اصول ضروری است. بر این اساس 

باید برنامه ریزی اصول تغذیه ای به شکلی 
باشد که هم برای کسانی که هم اکنون در 
دوران سالمندی هستند و هم برای کسانی 
که در سال های آینده به سالمندی می رسند 
و حتی کسانی که تازه متولد شده اند یا در 
دوران نوجوانی و جوانی به سر می برند 

توصیه های مناسب را در نظر بگیریم.
  حسین زاده گفت: در واقع برنامه ریزی باید 
به صورتی باشد که فرد با رعایت اصول 
اساسی تغذیه ای وقتی به سن سالمندی 

می رسد سلامتش حفظ شده باشد.
  وی با طرح این سوال که آیا افراد سالمند 
به کالری کمتری نیاز دارند، اظهار داشت: 
با افزایش سن تغییراتی در ترکیب بدن رخ 
می دهد به طور مثال اگر فردی را ۱۰ سال 
قبل از سن سالمندی در نظر بگیریم با زمانی 

که وارد سن سالمندی شده است میزان 
درصد چربی بدن آن فرد افزایش می یابد. 
بنابراین با افزایش درصد چربی بدن میزان 
نیاز به کالری یا انرژی دریافتی کمتر خواهد 

شد.
  حسین زاده ادامه داد: با توجه به اینکه 
اغلب افراد سالمند ورزش یا فعالیت بدنی 
مؤثر ندارند، این تغییر نیاز به کالری بیشتر 
احساس می شود. در نتیجه در یک فرد 
قبل از بروز سالمندی در مقایسه با زمانی 
که وارد دوران سالمندی می شود میزان نیاز 
به کالری در همان فرد کمتر خواهد بود. در 
جوامع مختلف به واسطه مشکلات اقتصادی، 
فرهنگی و توانایی افراد برای دریافت مواد 
با کیفیت مناسب وضعیت تغذیه  غذایی 

سالمندان تحت تأثیر قرار می گیرد.

وی افزود: مشکلات دیگری از قبیل 
افسردگی و جدا شدن افراد بازنشسته از 
محیط کار و فرایندهای اجتماعی عواملی 
محسوب می شوند که به طور مؤثر بر 
دریافت مواد غذایی افراد سالمند اثر 
می گذارند. در این شرایط مسئله ای که 
پیش می آید سوءتغذیه افراد سالمند نسبت 
به مواد پروتئینی و ریز مغذی ها است که 
برای بعضی از این افراد می تواند مشکل 
ساز شود. بنابراین کیفیت پروتئین دریافتی، 
میزان انرژی یا کالری که باید برای این افراد 
در نظر گرفته شود، میزان اشتها و تمایل 
به سفره غذایی و همچنین سبد غذایی 
افراد سالمند عواملی هستند که در سیستم 
بهداشتی و درمانی کشور باید به آنها توجه 
ویژه ای شود.رئیس دانشکده علوم تغذیه و 

رژیم شناسی دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
در پاسخ به این سوال که بهترین رژیم 
غذایی برای افراد بالای ۶۰ سال چیست، 
گفت: افراد در دوران سالمندی با توجه 
به افزایش سن با بروز برخی بیماری های 
اجتناب ناپذیر مواجه می شوند. در بانوان به 
خصوص با تغییرات هورمونی بروز بعضی 
بیماری ها از جمله پوکی استخوان افزایش 
پیدا می کند. به همین دلیل باید در دوران 
نوجوانی، جوانی و بزرگسالی رژیم غذایی 
سرشار از کلسیم باشد تا ساختار استخوانی 
مناسبی برای آنها به وجود بیاید، تا در سن 
سالمندی بروز شکستگی های استخوانی و 
مشکلات ناشی از آن یا پوکی استخوان 
کاهش یابد. توصیه می شود افراد قبل از 
رسیدن سن سالمندی اقدامات پیشگیرانه 

لازم را مدنظر قرار دهند.
  وی افزود: با توجه به اینکه در سالمندی 
امکان بروز انواع بیماری ها از جمله دیابت، 
بیماری های قلبی و عروقی افزایش می یابد، 
بهتر است عادات غذایی آنها مدیریت شود 

تا به سمت رژیم غذایی سالم پیش روند.
  حسین زاده ادامه داد: به طور کلی رژیم 
غذایی مناسب سالمندان باید تحت نظر 
متخصصین تغذیه و حاوی همه موادغذایی 
به خصوص میوه و سبزیجات در وعده های 
مختلف و میان وعده باشد. البته با توجه 

به اینکه برخی سالمندان در این دوره 
دچار کاهش اشتها، مشکلات دندانی، 
عدم دریافت فیبر کافی به دلیل ناتوانی در 
جویدن میوه و سبزیجات و حذف انتخابی 
بعضی از آنها، به این علت زمینه ی سوءتغذیه 
و  مشکلات ناشی از عدم دریافت فیبر کافی 

بیشتر دیده می شود.
 به گزارش  مهر، وی افزود: همچنین تاکید 
می شود عوامل زمینه ساز عادات غذایی 
ناسالم برای افرادی که ریسک بیماری های 
قلبی بالاتری دارند با تغییر در سبک زندگی 
و اصلاح الگوی غذایی آنان ایجاد شود. 
بنابراین توصیه می شود در دوران سالمندی 
با توجه به افزایش ریسک بیماری ها میزان 
کلسیم دریافتی از طریق لبنیات کم چرب 
)شیر، پنیرکم نمک و پروسس نشده، ماست( 
جبران شده و دریافت پروتئین ها که الزاماً 
گوشت قرمز نیست و توصیه به مصرف 
گوشت سفید و ماهی و دریافت امگا ۳ در 
مواد غذایی که حاوی امگا ۳ هستند )مانند 
مصرف ۳ عدد مغز گردو در طی روز( و 
جایگزین شدن روغن های نباتی جامد و 
روغن حیوانی به وسیله روغن های مفید 
از جمله روغن زیتون و کاهش مصرف 
چربی های اشباع و عدم مصرف روغن های 
با ترانس بالا و دریافت حداقل 5 سهم میوه 

و سبزیجات در روز توصیه می شود.

تغذیه 
سالمندان 

چگونه 
باید باشد؟

 گروه سلامت // دانشمندان در مطالعه 
جدید خود به ارتباط بین نوشیدن قهوه 
و چای با افزایش ضخامت لایه فیبر 

عصبی شبکیه ماکولا پی بردند. 
 تحقیقات جدید ارتباط مثبتی بین مصرف 
قهوه و چای و ضخامت لایه فیبر عصبی 

شبکیه در ناحیه ماکولا پیدا کردند.
ماکولا قسمت مرکزی شبکیه در پشت چشم 
است که به ما دید مرکزی واضح می دهد و 
لایه فیبر عصبی شبکیه یک لایه نازک از 
سلول های عصبی است که اطلاعات بصری 

را از چشم به مغز منتقل می کند.
  لیزا ژووتینگ ژو، از محققان این یافته گفت: 
»یافته های ما نشان می دهد که اگر روزانه 
دو تا سه فنجان قهوه یا بیش از چهار فنجان 
چای مصرف کنیم، ضخامت لکه زرد افزایش 

می یابد.« همانطور که او توضیح می دهد، 
در این مطالعه از ضخامت لایه فیبر عصبی 
شبکیه ماکولا به عنوان معیاری برای سنجش 
سلامت مغز استفاده شد: هرچه لایه نازک تر 
باشد، خطر تخریب عصبی بیشتر می شود.« 

 NutrIeNts این مطالعه اخیراً درمجله
منتشر شده است.

  نتایج نشان داد که مصرف کنندگان قهوه 
افزایش قابل توجهی در ضخامت لایه فیبر 
عصبی شبکیه چشم داشتند، به خصوص 

کسانی که دو تا سه فنجان قهوه در روز 
می نوشند. مصرف کنندگان چای نیز 
عملکرد خوبی داشتند، با افزایش قابل توجه 
ضخامت ماکولا در افرادی که بیش از چهار 

فنجان در روز نوشیدند.
  ژو تاکید می کند که مطالعه آنها نشان داد 
که نوشیدن متوسط یعنی نه زیاد و نه کم قهوه 
بهترین حالت است.با این حال، همه قهوه ها 
برابر نیستند. بسیاری از مطالعات نشان 
داده اند که قهوه ی فوری می تواند یک عامل 
خطر برای بسیاری از پیامدهای سلامتی، از 
جمله بیماری های تخریب کننده عصبی باشد.

  در حالی که پیامدهای بالقوه این تحقیق 
هیجان انگیز است، ژو می گوید که مطالعات 
بیشتری برای تأیید یافته های آنها مورد نیاز 

است.

  گروه سلامت // عضو مجمع عمومی کانون هموفیلی ایران، نسبت به 
بحران در تامین داروهای بیماران هموفیلی هشدار داد. 

  احمد قویدل، گفت: در حالی که بحران در حوزه تأمین داروهای بیماران 
هموفیلی جدی و سلامت بیماران در مخاطره است ، مواضع وزیر بهداشت 

انعکاسی از یک بی خبری غیرقابل توجیه از این مشکل است.
  وی افزود: بیش از ۶ ماه است بحران در این حوزه پس از آنکه تولیدکننده 
داخلی نتوانست فاکتور ۸ را تولید کند آغاز شده و گریبانگیر بیماران 
هموفیلی شده و متأسفانه افق کوتاه مدتی برای حل این مشکل پیش رو 
نیست. در چنین شرایطی وزیر بهداشت در سفر مشهد با انکار مشکلات 
جاری، از دپوی دارو می گوید.قویدل ادامه داد: انکار وزیر بهداشت یا ناشی 
از عدم گزارش دهی درست به ایشان است یا یک انکار سیاسی است، فارغ 
از اینکه مشکل مثل روز روشن است و اظهارات این چنینی فقط موجب 
رنجش بیشتر بیماران می شود.مدیر عامل سابق کانون هموفیلی ایران، با 
عنوان این مطلب که نیاز کشور ماهیانه نزدیک به 5۰ هزار ویال فاکتور ۸ 
پانصد یونیتی است، افزود: ارائه گزارش هایی مبنی بر اینکه امروز ۴۰۰۰ 
ویال دارو توزیع کردیم، دو هفته پیش هم ۳۰۰۰ ویال توزیع کردیم به وزیر 
بهداشت و یا دیگر مدیران ذی ربط نوعی توزیع قطره چکانی از دپوی 
داروی مورد اشاره وزیر است، نه تنها نشانه ای از در دسترس بودن دارو 
برای بیماران نیست، بلکه نصف کردن سهمیه دارویی و یا تحویل یک سوم 

نیاز بیماران به دارو فقط هدر دادن دارو است.
  وی گفت: وقتی بیماران نمی توانند متناسب با وزن و شدت خونریزی دارو 
دریافت نمایند اولین عارضه ای که به آن دچار می شوند، انواع معلولیت ها 
است. بر اساس اطلاعات موثق پس از مشخص شدن ناتوانی تولید کننده 
داخلی برای تأمین فاکتور ۸ اولین فراخوان فوریتی برای واردات دارو ۲۶ 
فروردین ۱۴۰۲ خطاب به شرکت های دارویی اعلام گردیده است. از آنجا 
که این نوع داروها معمولاً در بازار جهانی به صورت آماده به ندرت وجود 
دارد و بر اساس سفارش ساخته می شود، دسترسی بیماران به دارو در گرو 
عقد قرارداد و تأمین ارز از یک سو و پایان مدت زمانی برای تولید این 
داروها است، لذا انتظار می رود کمبودهای دارویی تا 5 الی ۶ ماه آینده تداوم 
یابد.قویدل در پاسخ به  این سوال مبنی بر اینکه چرا تولید داخلی کاهش 
یافته است، افزود: تا آنجا که می دانم شرکت تولید کنده داخلی با مشکل 
تأمین مواد اولیه که بی ربط به تحریم های غیر انسانی آمریکا هم نیست و 
همچنین تأمین ارز به موقع و کافی روبرو بوده است. البته سازمان غذا و دارو 
ضرورت دارد در سیاستگذاری های خود از دادن انحصار به یک شرکت در 
بازار جلوگیری کند، چرا که در صورت مواجه شدن آن شرکت با مشکل، 
مشکل به وجود آمده مشکل شرکت دیگر نیست و مشکل کشور است، 

شرایطی که الان به وجود آمده است.
  عضو مجمع عمومی کانون هموفیلی ایران، بحران به وجود آمده در حوزه 
دارو را حاصل بی توجهی دولت به در خواست های رئیس سازمان غذا 
و دارو و هشدارهای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و اطلاع رسانی 
رسانه ها و فعالین حوزه سلامت دانست و افزود عدم درایت در مدیریت این 
حوزه حاکمیتی از یک سو و کُند بودن اهرم نظارت مجلس، شرایطی را به 
وجود آورده که تبعات آن متوجه بیماران دردمندی است که نیازمند این 

داروهای حیاتی هستند.
  به گزارش مهر؛ وی در پایان با عنوان این مطلب که وزیر بهداشت جهت 
پاسخگویی به این مشکلات به مجلس فراخوانده شود، گفت: این نظارت 

تضعیف دولت نیست و در ذات وظایف نظارتی مجلس است.

بحران دارویی بیماران هموفیلی 
جدی است

  گروه سلامت // زائران حج ۱4۰2 در حین انجام 
مناسک خود برای جلوگیری از گرمازدگی و ابتلا به 

بیماری باید به نکاتی توجه کنند. 
  زمان زیادی تا شروع حج ۱۴۰۲ نمانده و زائران برای 
حفظ سلامت خود و جلوگیری از گرمازدگی باید به نکاتی 
توجه کنند که در ادامه با آنها آشنا می شوید.حتما می دانید 
در طول این سفر، شوق زیارت و اعمال مناسک حج باعث 
می شود هر روز زمان زیادی زیر آفتاب باشید، بدن شما 
تعرق زیادی خواهد داشت و زائران در طول شبانه روز 
بارها و بارها احساس تشنگی می کنند.بنابراین برای جبران 
کم آبی و مایعاتی که از طریق تعرق از دست می دهید باید 

مایعات کافی جایگزین کنید.در غیر این صورت، ممکن است 
علائم ناخوشایند مرتبط با کمبود آب بدن مانند گرمازدگی، 

خستگی و گرفتگی عضلات را تجربه کنید.
  البته گاهی اوقات تشنگی شدید ممکن است نشان دهنده 
بیماری هم باشد، با در نظر گرفتن اینکه بدن شما رطوبت 
کافی دارد ولی باز هم شما احساس تشنگی می کنید باید 

سریعاً به پزشک مراجعه کنید.
  توصیه می شود زمانی که برای زیارت یا سیاحت از کاروان 
خارج می شوید حتما یک بطری آب سالم همراه داشته باشید 

و به هیچ وجه از آب خوری های عمومی استفاده نکنید.
  علاوه بر احتمال بهداشتی نبودن آب محیط بیرون از 

کاروان، آلوده بودن لیوان آنها حتمی است. چون در هر روز 
صدها نفر از این لیوان ها به نوبت استفاده می کنند.

  در محل سعی و طواف، آب بهداشتی در دسترس زائران 
وجود دارد اما قبل از نوشیدن آب از تمیزی لیوان یکبار 
مصرف اطمینان حاصل کنید. به دلیل اینکه بعضی از زائران 
لیوان استفاده شده را دوباره در محل لیوان ها قرار می دهند 
و ممکن است آلوده باشد.مزیت همراه داشتن آب بطری این 
است که هم زمان تشنگی می توانید با اطمینان آن را میل کنید 
و هم زمانی که احساس گرما کردید دست و صورت تان را 
با آن بشویید.برای رفع تشنگی از نوشابه های گازدار استفاده 

نکنید و سعی کنید از آب یا دوغ کم نمک استفاده کنید.

راه های پیشگیری از گرمازدگی در حج 

مصرف به اندازه چای و قهوه برای مغز مفید است 
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  گروه خبر // رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
و پرورش توضیحاتی  نظام آموزش  کیفیت 
نهایی خرداد ۱4۰2 آزمون های  برگزاری   پیرامون 

 ارائه داد. 
 محسن زارعی در نشستی خبری در این باره اظهار کرد: 
طبق مصوبات ۸۴۳،۸55 و ۸۶۳ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، سهم سوابق تحصیلی در کنکور سراسری در 
سال ۱۴۰۲ به صورت ۴۰ درصد قطعی، سال آینده 5۰ 

درصد و تا سال ۱۴۰5 به ۶۰ درصد خواهد رسید.
وی افزود: تا سال گذشته ارزشیابی نهایی از 
دانش آموزان، وابسته به کنکور و مهارت های تست زنی 
بود و یک معظل برای نظام آموزشی محسوب می شد که 
معلم، مدرسه و کلاس درس مرجعیت خود را از دست 
داده بود. افزایش سهم سوابق تحصیلی می تواند فرصت 
خوبی باشد تا مرجعیت به مدرسه برگردد و از حافظه 

محوری صرف فاصله  بگیریم.
  طراحی بانک سوالات کنکور 

  رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش 
و پرورش با بیان اینکه تغییرات کنکوری می تواند 
دانش آموزان را به سمت یادگیری عمیق ببرد گفت: 
ما در سال های گذشته نیز امتحانات نهایی را داشتیم 
اما با این مصوبه، جنبه رقابتی هم پیدا می کند و باید 
به جنبه های مختلف از جمله برقراری عدالت کامل در 
طراحی سوالات و... توجه شود. درهمین راستا بانک 

سوالات کنکور طراحی شده است.
 طراحی سوالات در فضای قرنطینه کامل

 سوالات رمزنگاری می شود؛ امکان لو رفتن 
سوالات به »صفر« رسیده

  زارعی ادامه داد: افراد امین و مسلط به موضوع 
تدریس و آزمون، برای طراحی سوالات، انتخاب 
شده اند و طراحی تمام سوالات چه آزمون های داخلی 
و چه خارجی در فضای قرنطینه کامل انجام می شود. 
بعد از طراحی سوالات، سوالات رمزنگاری شده و یک 
روز قبل از آزمون برای روسای حوزه های برگزاری 

امتحانات ارسال می شود.
  وی ادامه داد: امنیت رمزنگاری ها بسیار بالاست و قفل 
این رمزها به هیچ عنوان قابل بازگشایی نیست مگر با 
رمز اصلی. تکثیر سوالات در روز برگزاری امتحانات 
نیز در اتاق قرنطینه پس از دریافت رمز انجام می شود. با 
این سازوکار امکان لورفتن سوالات امتحانات نهایی را 
به صفر رسانده ایم. این اطمینان را به خانواده ها می دهم 

که به هیچ عنوان امکان لو رفتن سوالات وجود ندارد.
اوراق همه حوزه های امتحانی سراسر کشور الکترونیکی 

تصحیح می شود
 تصحیح اوراق توسط ۲ مصحح

  رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش 
و پرورش درباره تصحیح اوراق امتحانی گفت: تصحیح 

الکترونیک را از خرداد ۱۴۰۱ به صورت آزمایشی 
برای حوزه های امتحانی خارج از کشور و در دی ماه 
۱۴۰۱ در برخی مدارس مناطق انجام دادیم و از این 
نوبت امتحانی بنا داریم تصحیح الکترونیکی را در همه 

حوزه های امتحانی سراسر کشور انجام دهیم.
  زارعی افزود: مصححان برگه های دانش آموزان استان 
خودشان را تصحیح نمی کنند و برگه های دانش آموزان 
استان های دیگر در اختیارشان قرار می گیرد. همچنین 
تنها یک مصحح سوالات را تصحیح نمی کند و دو 
مصحح این کار را انجام می دهد و سه نسخه راهنمای 

تصحیح برای استان ها مبنای عمل قرار می گیرد.
  اعلام سابقه تحصیلی داوطلبان کنکور به 

سازمان سنجش با تهیه »کد یکتا« 
  رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش 
و پرورش با بیان اینکه جمع برگه هر صفحه امتحانی را 
سامانه انجام می دهد و نمره نهایی را جمع بندی و اعلام 
می کند گفت: باید سابقه تحصیلی برای همه داوطلبان 
تولید شود. یک »کد یکتا« برای همه داوطلبان تهیه 
و این کدهای شناسه به سازمان سنجش اعلام شد و 
براساس همین کد، سابقه تحصیلی را به صورت نمرات 

تراز شده در اختیار سازمان سنجش قرار می دهیم.
   فراهم شدن امکان »ترمیم نمره« برای 

فارغ التحصیلان از خردادماه

وی درباره فارغ التحصیلان سال ۸5 به قبل و افرادی 
که سابقه  تحصیلی ندارند یا سابقه تحصیلی آنها ناقص 
است گفت: دستورالعمل مربوطه از دی ماه ابلاغ و 
امکان ثبت نام برای ایجاد سابقه تحصیلی فراهم شد. 
همچنین فرصت ترمیم نمره نیز به فارغ التحصیلان داده 
شد. این امکان از دی ماه فراهم بود و در خردادماه نیز 

وجود دارد.
 توصیه ای به هنرستانیهای داوطلب شرکت در 

کنکور شاخه نظری 
  رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و 
پرورش با اشاره به اینکه دانش آموزان فنی و حرفه ای 
و کاردانش اگر متقاضی رشته هنر باشند دروس عمومی 
خودشان را آزمون می دهند گفت: اگر این دانش آموزان 
بخواهند در کنکور شاخه نظری شرکت کنند باید ایجاد 
سابقه در آن شاخه را انجام دهند و برای آنکه تداخل 
پیش نیاید از استانها خواسته شده مدیریت کنند تا با 

آزمون های داخلی تداخلی نداشته باشد.
  تامین امنیت امتحانات نهایی توسط شورای 

امنیت استان ها
  زارعی ادامه داد: به همه دستگاه ها تکلیف شده است 
که همکاری لازم را برای برگزاری آزمون های نهایی با 
وزارت آموزش و پرورش داشته باشند. تامین امنیت 
امتحانات نهایی جزو تکالیف شورای امنیت استان ها 

قرار گرفته و در بسیاری استان ها جلسات مربوطه 
برگزار و تقسیم وظایف صورت گرفته است.

 تجهیز تمامی حوزه های امتحانی به دوربین 
مداربسته  و سیگنال یاب 

 فریب سودجویان را نخورید 
  وی ضمن اعلام اینکه تمام حوزه های آزمون به 
دوربین مدار بسته  تجهیز شده اند و اگر هنوز حوزه ای 
دوربین نداشته باشد باید این کار را انجام دهند اظهار 
کرد: همچنین همه حوزه ها به راکت های سیگنال یاب 
تجهیز شده اند. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش افزود: از دانش آموزان 
می خواهیم فریب شبکه هایی که به دنبال سودجویی 
هستند را نخورند. آزمون ها تشریحی هستند و دریافت 
پاسخ تشریحی در حوزه هایی که دوربین و سیگنال یاب 
دارند امکان پذیر نیست و اگر هم اتفاق بیفتد برگه های 
مشکوک را بازبینی کرده و طبق قانون »رسیدگی به 

تخلفات« با افراد برخورد می شود.
 درخواست تشکیل شعبه ویژه رسیدگی به 

جرائم امتحانات نهایی از دادستانی 
 محرومیت یک تا ۱0 سال از شرکت در 

امتحانات در انتظار متقلبان
  زارعی تاکید کرد: با هرنوع تخلفی با شدت برخورد 
می شود و از دادستان خواسته شده است که شعبه ویژه ای 

برای رسیدگی به جرائم تدارک ببینند و مقدمات لازم 
فراهم شده است. شبکه های امنیتی، فضای مجازی را 
رصد می کنند. صرف همراه داشتن وسیله الکترونیکی و 
وسیله تقلب، موجب محرومیت از امتحانات همان سال 
می شود و اگر فرد از آن وسیله استفاده یا سوالات را 
افشا کند یا فرد دیگری را به جای خود به جلسه بفرستد 
از یک تا ۱۰ سال از تمام آزمون ها محروم می شود. وی 
با بیان اینکه شرکت کنندگان در آزمون ها به هیچ وجه 
وارد این بازی نشوند گفت: در نوبت قبل هم نمونه هایی 
داشتیم و دانش آموزان فریب خورده بودند و آینده 
دانش آموزان تحت الشعاع قرار گرفته بود. قصد ایجاد 
اضطراب نداریم، بلکه می خواهیم امنیت و آسایش را 

برای همه دانش آموزان فراهم کنیم.
 ۲5 درصد سوالات امتحانی ضریب دشواری 

پایین دارند
  رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش 
و پرورش تاکید کرد: درخواست ما این است که شرکت 
کنندگان در امتحانات نهایی به هیچ وجه به این تبلیغات 
توجه نکنند و خود را برای شرکت در آزمون آماده کنند. 
از دی ماه و همین نوبت، طراحی سوالات ما مفهومی 
شده اند و از طرح سوالات پرتکرار پرهیز می کنیم. 
مرجعیت با کتاب درسی است. ۲5 درصد سوالات 
ضریب دشواری پایین دارند. معتقدیم سوال خوب سوال 
پیچیده و دشوار نیست بلکه سوالی خوب است که تمام 
سطوح یادگیری را در بربگیرد. این را به طراحان سوال 

هم تاکید کرده ایم.
  بررسی کارشناسی درخواست محدودسازی 

اینترنت در اطراف حوزه های امتحانی 
  زارعی در پاسخ به پرسشی درباره موضوع قطع 
اینترنت در اطراف حوزه های امتحانی گفت: از آنجا 
که تخلفات و شبکه های سودجو در پیام رسان های 
خارجی فعالیت داشتند، درخواست قطع اینترنت 
بین الملل در یک مدت زمانی ۳5 دقیقه ای تا ساعت 
۸:۳۰ صبح را داشتیم که مصوب شد تا در کارگروهی 
بررسی شود و جلسات تخصصی داشتیم. دو موضوع 
تهیه اینترنت پایدار و پرسرعت برای حوزه های تصحیح 
و محدودسازی اینترنت در دستور کار بود و در حال 

بررسی کارشناسی هستیم.
  به گزارش ایسنا، وی آماری از برخورد با تخلفات 
امتحانی در سال گذشته نیز اعلام کرد و گفت: تخلف 
از به همراه داشتن جزوه تا وسایل غیرمجاز را در 
برمی گیرد. به تخلفات جزئی اشاره نمی کنم، اما 9 مورد 
تخلف در زمینه انتشار سوالات را در نوبت امتحانی 
دی ماه کشف و با متخلفان برخورد کردیم. هیئت بدوی 
رسیدگی به تخلفات تشکیل شده است و کارگروه هایی 

در استان ها به تخلفات رسیدگی می کنند.

  گروه گزارش// اولین  باری که آمریکایی ها ناو هواپیمابر 
ساختند، از شناورهایی که با پایه تجاری بود استفاده 
کردند و ما هم از شناورهای با بیس تجاری استفاده کردیم 

با این تفاوت که روی آن باند ایجاد کردیم. 
  از طرف دیگر شناورهای سپاه به موشک های کروز »۲۰۰۰ 
کیلومتری« هم تجهیز شده اند و آن طور که فرمانده نیروی 
دریایی سپاه هم اعلام کرده این موشک ها با نام »قدر ۴۷۴« 
روی شناورهای کلاس شهید مهدوی و شهید سلیمانی استفاده 
می شود. برنامه موشکی و پهپادی ایران بیشتر از گذشته به عنوان 
تهدیدی استراتژیک برای غرب محسوب می شود اما در حال 
حاضر برنامه پهپادی کشورمان وارد مرحله جدیدی شده و آن 
هم استفاده از پهپاد در دریا به خصوص روی ناوهای پهپادبر 
است که در منطقه خلیج فارس هیچ کشوری چنین تکنولوژی 

مهم و پیشرفته ای ندارد.
  سپاه پاسداران در کنار ناوپهپادبر شهید رودکی به دنبال عملیاتی 
کردن ناو های شهید باقری و شهید مهدوی هم بود تا ایران را 
در حوزه ناوهای پهپادبر به هژمون منطقه تبدیل کند؛ با این 
دستاوردهای جدید در حال حاضر کشورمان از خلیج فارس تا 
دریای عمان را به راحتی پوشش می دهد و در صورت افزایش 
ناوها در یک بازه بلند مدت حدود سه دهه آینده یعنی تا سال 
۲۰۳۰ ایران تا اقیانوس آرام و منطقه هند شعاع عملیاتی خود 

را افزایش خواهد داد. 
  مرکز مطالعات خاورمیانه آمریکا به صورت تخصصی به 
بررسی موضوع پهپادهای ایرانی در حوزه دریا و ارزیابی 
تهدیدات این دستاورد مهم ایران برای منافع آمریکا در منطقه 
خلیج فارس پرداخته است؛ در بخشی از این گزارش این طور 
تحلیل شده که »ایران به دنبال این است که از امتداد خلیج فارس 
و دریای عمان به هژمونی دریایی منطقه تبدیل شود و تمام 
تحرکات کشتی های تجاری و نظامی در منطقه را رصد کند؛ 
با توجه به رویکرد آمریکا در منطقه خلیج فارس که مبتنی بر 
موازنه فراساحلی و از راه دور بوده به نظر می رسد که کشورهای 
همجوار باید در قالب توافق های امنیتی با ایران از تنش با این 
کشور پرهیز کنند.« این موضوع درواقع به عنوان یک هشدار از 
 سوی آمریکا خطاب به کشورهای حوزه جنوبی ایران مطرح 

شده بود. 
  استدلال دیگر این اندیشکده آمریکایی تمرکز بر موضوع 
پهپادهای ایرانی است؛ آنها معتقدند »استقرار پهپادهای تهاجمی 
مانند شاهد ۱۳۶ که با برد ۲5۰۰ کیلومتر می تواند پرواز کند 
موجب شده سپر دفاعی مشترک در بستر دریا طبق آنچه در 

توافق آبراهام آمده است، تقریبا بی خاصیت شود.«
  شعاع عملیاتی و صدور تکنولوژی ناوها

  درواقع در این بخش از گزاره های نظامی و تحلیلی این 
اتاق فکر آمریکا نگران این است که شعاع عملیاتی ایران از 
خلیج فارس و دریای عمان فراتر رفته و به دریای سرخ و 
خلیج عدن برسد و حتی ممکن است تا اقیانوس هند هم شعاع 
عملیاتی مورد نظر ایران قرار گیرد. البته چالش دوم و مهم تر 
آمریکایی ها این است که برنامه و تکنولوژی ناوهای پهپادبر 
ایرانی در اختیار متحدان دولتی و غیردولتی این کشور در سراسر 
منطقه و جهان قرار گیرد؛ به همین دلیل این اندیشکده معتقد 
ـ راهبردی بلند در حوزه ناوها  است باید با ایجاد توافق امنیتی ـ

ایران را مهار و کنترل کرد.
  از نظر این اندیشکده ایران به دنبال تبدیل شدن به هژمونی 

دریایی در منطقه است و این دقیقا همان پاشنه آشیلی است که 
ایران در طول هشت سال جنگ با عراق ضرباتی را از این ناحیه 
احساس کرده بود، بنابراین در راستای دکترین امنیتی نظامی 
ایران، حالا جمهوری اسلامی به دنبال ایجاد بازدارندگی و تبدیل 

موقعیت خود از پدافندی به آفندی رفته است.
  قدرت ناو های ایرانی

  پهپادهای ایران خطر آشکار و فعلی برای دولت آمریکا ایجاد 
کرده است؛ هرچند آمریکا، ناوهای هواپیمابری در اختیار دارد 
که توسط سیستمی از کشتی ها محافظت می کند اما در برابر 
موشک های ایرانی آسیب پذیر هستند. دولت آمریکا تصور 
می کند اپراتورهای ایران تغییر دهنده بازی استراتژیک و تاکتیکی 
نیستند اما با این حال ناوهای پهپادی دارای اهمیت نمایش 
پرستیژ به عنوان ابزاری بالقوه  برای مقابله با ابتکارات آمریکا 
در خاورمیانه بوده و اساسا برای پاسخ به حملات اسرائیل علیه 
ایران طراحی شده اند از این رو دارای ارزش نامتقارن در قالب 
حملات انتخابی به دارایی های دریایی و اهداف نرم اسرائیل و 
دیگر متحدان آمریکا در منطقه هستند. ایران با وجود تحریم 
گسترده توانایی شگرفی در ساخت ناوهای نظامی داشته و 
ناو های شهید مهدوی و شهید باقری برای حمل بالگردها و 
پهپاد های بال ثابت که از باند پرتاب می شوند، مدنظر هستند و 
مورد دوم شامل پهپاد شاهد ۱۳۶ بانوک انفجاری و برد ۲5۰۰ 

کیلومتری است.
  تغییر الگوهای کشتیرانی توسط ایران

  به گزارش جام جم؛ در گزارش مرکز مطالعات خاورمیانه 
آمریکا این طور آمده که ناو های شهید مهدوی و شهید باقری 
احتمالا بخشی از لشکر ناوهای پهپادبر نیروی دریایی ایران 
است که متشکل از چند ناو و زیر دریایی است که دارای 
تهدید قابل دوام نامتقارن است و بنابر این توانمندی آنها 
عمق استراتژیک گزینه های هجومی ایران را افزایش داده و 
به ابزاری برای تهدید دشمنان از خلیج عدن تا خلیج عمان در 
اختیار جمهوری اسلامی قرار داده است که حتی امکان دارد 

الگوهای کشتیرانی در سراسر دریای عرب و اقیانوس هند 
را تحت تاثیر قرار دهد و خطوط ارتباطی دریایی دشمنان را 
هنگامی که به دریا می روند و آسیب پذیر تر می شوند تهدید کند. 
بنابراین ناوهای ایرانی می توانند به طور نمادین افتخارات آمریکا 
در منطقه خاورمیانه را مورد چالش قرار دهند و به مقابله با 
حملات اسرائیل هم بپردازند؛ حملات پهپادهای پرتاب شده 
از کشتی ها همچنین می تواند به ایران اجازه دهد تا به هدف 
قرار دادن نفتکش ها و سایر دارایی های دشمن خود ادامه دهد 
و همچنین درگیری ها را با آنها در برد های بلندتر در داخل و 

خارج از خلیج فارس تشدید کند.
  مشخصات ناو شهید مهدوی و شهید باقری 

  ناو اقیانوس پیمای شهید مهدوی به نوعی یک پایگاه دریایی 
متحرک به طول ۲۴۰متر، عرض ۳۲متر، تناژ سبک ۱۴هزار تن، 
ظرفیت بارگیری ۴۱هزار تن تجهیزات و ادوات است که قابلیت 
پیمایش دریانوردی ۱۸ هزار مایل دریایی با سرعت ۱۸ گره را 
دارد. این ناو مجهز به تجهیزات رزم دریایی و هوایی، دارای 
رادار ارائه فازی سه بعدی، موشک های سطح به سطح، سطح 
به هوا، سامانه های مخابراتی یکپارچه بسیار پیشرفته جنگال 
و موشک کروز دریایی با برد بیش از ۷۰۰ کیلومتر، قابلیت 
حمل و نشست و برخاست بالگردها، پهپادها و آبگیری و به 
آب اندازی شناورهای مختلف که بازسازی و تغییر کاربری 
کاربرد جدید آن توسط جوانان کشورمان طراحی و عملیاتی 
شده است. شناور شهید باقری هم که در آینده ساخت آن به 
اتمام می رسد، علاوه بر داشتن یک ناوگروه در داخل خود، 
باند پرواز هم دارد که پهپاد می تواند از روی آن حرکت کرده 
و به پرواز درآید و در بازگشت هم می تواند روی آن بنشیند. 
مشخصات شناور شهید باقری عبارت است از؛ طول ۲۴۰متر 
با ارتفاع ۲۱متر، مجهز به بالگرد، موشک و پهپاد. متخصصان 
نیروی دریایی سپاه در فرآیند ساخت این شناور به گونه ای آن 
را طراحی کرده و می سازند که یک باند پروازی با گنجایش ۶۰ 

فروند پهپاد روی عرشه آن در حال ساخت است.

  گروه گزارش // مسکن این روزها به یک چالش اساسی برای 
مستاجران و دولت تبدیل شده است. از یک سو دولت ساخت 
سالانه یک میلیون واحد مسکونی را وعده داد و با گذشت 
حدود دو سال از فعالیت هنوز به اجرا در نیامده، از سوی دیگر 
طرح های قبلی که شروع شده بود هنوز تکمیل نشده، از این رو 
عرضه در بخش مسکن کاهش چشمگیری داشته که بر بازار 

اجاره هم تاثیر گذاشته است. 
  بررسی سبد هزینه خانوار نشان می دهد به طور متوسط بیش از 
5۰درصد درآمد یک خانوار برای بخش مسکن هزینه می شود. اعداد و 
ارقام مربوط به اجاره مسکن در مقایسه با حق مسکنی که برای کارگران 
تعیین می شود فاصله زیادی دارد. این در حالی است که تورم هر سال 
روند صعودی را طی می کند و با این که مصوبه سقف افزایش ۲5 درصد 
اجاره بها در سال 99 تصویب شد اما شواهد نشان می دهد بیش از 
۶۰درصد موجران نسبت به آن بی اعتنا هستند و اعداد و ارقامی را 

مطرح می کنند که هم از واقعیت به دور است و هم از انصاف.
موضوع اجاره مسکن پس از نوروز یکباره به صدر اول اخبار تبدیل 
شد و از آن زمان مشخص بود که برای فصل جابه جایی، قیمت سازی 
در حال انجام است. بهار و تابستان در بازار ملک به فصل نقل وانتقال 
معروف بوده که امسال بخش مسکن با قدرت کار خود را آغاز کرده 
است. به نظر می رسد بازار مسکن علاوه بر کاهش عرضه، این روزها با 
مشکل نظارت دست و پنجه نرم می کند. از سوی دیگر تعدد سامانه های 
مختلف، باعث شده بانک جامع اطلاعاتی برای دریافت مالیات وجود 
نداشته باشد و دستگاه های دولتی بیشتر عملکرد جزیره ای را نسبت 
به سایر طرح ها ترجیح   دهند. بازار اجاره هم اکنون از یک بی نظارتی 
رنج می برد. در اصول اقتصاد کالایی که با کاهش عرضه مواجه شود 
افزایش قیمت را تجربه خواهد کرد. در این صورت دولت ها با ابزارهای 
مختلف به مدیریت تقاضا می پردازند اما اگر زیرساخت آن آماده نباشد 
وضعیتی که در بخش مسکن شاهد هستیم اتفاق می افتد. نکته قابل توجه 
اینجاست که مسکن که یک کالای همپای تورم و بازارهای دیگر مالی 
رشد می کند چرا انگیزه ساخت در آن کاهش یافته که این موضوع به 
نقدشوندگی آن بر می گردد. نقدشوندگی در بازار مسکن نسبت به سایر 
بازارهای مالی طولانی تر است و دیرتر از همه بازارها روند تورمی را 

طی می کند. 
  بی مجوزها ،عامل گرانی

  حتما آگهی های »دو روزه خانه شما را اجاره می دهیم و یک هفته ای 
می فروشیم« را دیده اید. بررسی خبرنگار جام جم نشان می دهد بسیاری 
از مشاوران املاکی که این آگهی ها را منتشر می کنند فاقد مجوز هستند 
و اتفاقا همین دفاتر عامل گرانی بازار اجاره شناخته شده اند. در 

روزهای اخیر شاهد هستیم که در شهرهایی از جمله پردیس، با نظارت 
و بازرسی صورت گرفته بیش از ۲۶۰۰ بنگاه املاک فاقد مجوز، آن 
هم در شهری که شاید جمعیت آن به ۴۰۰ هزار نفر نیز نمی رسد، 
شناسایی شده است. به نظر می رسد از بین رفتن حدود ملکی باعث 
رشد قارچ گونه بنگاه های املاک به خصوص در شهرهای اطراف تهران 

شده است. 
  فرشید ایلاتی، کارشناس بازار مسکن ورود بنگاه ها به ساخت و 
ساز و خرید خانه های خوش قیمت و عرضه آن با قیمت بالاتر را از 
جذابیت های ایجاد بنگاه املاک عنوان کرد و گفت در کشوری مانند 
آمریکا یک مشاور برای خرید و مشاور دیگری برای فروش معرفی 
می شود که البته نیاز به زیرساخت دارد اما در کشور ما همیشه این تبانی 
بین مالکان و دفاتر وجود داشته و املاک ها باتوجه  به این که مستأجران 
همیشه ثابت نیستند هوای مالک را داشته و سعی کرده تا قیمت ها را به 
نفع مالک اعلام کنند. وی با بیان این که نبود نظام مالیاتی درست سبب 
شده تا شاهد رانت ها و سودهای بزرگی در این بخش باشیم، بیان کرد: 
وجود این رانت ها و زدوبندها باعث شده تا شغل بنگاهداری جذاب تر 
شود، به این معنی که دفتر مشاور املاک شاید به ظاهر از معاملات 
خود درصد می گیرد اما در واقع درآمد اصلی آنها از زدوبند و معاملات 
تو در تو است. البته علیرضا فخاری، استاندار تهران خواستار پلمب 
واحدهای غیرمجاز مشاوران املاک در سطح استان توسط قوه قضاییه 
و با همکاری نیروی انتظامی شده و به اتحادیه مشاوران املاک و اتاق 
اصناف دستور داده در این زمینه فعالیت کامل داشته باشند و فهرست و 
مشخصات مشاوران املاک غیرمجاز را در بازرسی های میدانی به همراه 

بازرسین وزارت راه و شهرسازی مشخص کنند.
  فضای مجازی مرجع قیمت گذاری شد

  خبر رسید دولت سامانه ای برای اجاره با نظارت وزارت راه وشهرسازی 
معرفی کرده است. به طوری که در مرحله  اول راه اندازی سامانه املاک 
و مستغلات، صاحبخانه ها و مستاجران می توانند با مراجعه به سامانه 
amlak.mrud.ir قرارداد اجاره  خود را بدون مراجعه به بنگاه املاک به 
صورت آنلاین ثبت کنند و بدون پرداخت پول، کد رهگیری بگیرند. 
باید توجه داشت که فضای مجازی و سایت های اینترنتی اکنون به عنوان 
یک مرجع قیمت گذاری شناخته شده است. برخی کارشناسان پیشنهاد 
اجاره براساس متراژ را مطرح می کنند تا بتوان روی این بخش نظارت 
کرد. این در حالی است که قبلا به صورت عرفی چنین موضوعی وجود 
داشت اما اکنون شیوه ای را شاهد هستیم که یک واحد مسکونی توسط 
دو مشاور املاک با قیمت های گوناگونی اجاره داده می شود که این 
موضوع به خلأقانونی بر می گردد. هرچند باید انتظارات تورمی نیز 
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